
a

Huacho, 10 de abril de 2024

I

Que, la Primera Disposicidn Complementaria Transitoria del Decreto Legislative

Pagina 1

CONSIDERANDO:
2

^esolucion ‘Ejecutiva /Regional'
W” 220-2024-gCXB

Que, el articulo 191 de la Constitucion Politica del Peru, en concordancia con los 
articulos 2 y 4 de la Ley N° 27867, Ley Organica de Gobiernos Regionales, senala que los 
Gobiernos Regionales son personas juridicas de derecho publico con autonomia politica, 
economica y administrativa en asuntos de su competencia, teniendo como finalidad esencial 
fomentar el desarrollo integral sostenible, de su ambito jurisdiccional;

Que, el inciso 3, numeral 7,3, del articulo 7 del Decreto Legislative N° 1440, Decreto 
Legislative del Sistema Nacional de Presupuesto Publico, establece que el Titular de la 
Entidad es responsable de: Determinar las prioridades de qasto de la Entidad en el marco 
de sus objetivos estrateqicos institucionales que conforman su Plan Estrateqico Institutional 
(PEI), y sujetandose a la normatividad vigente;

N° 1440 “Decreto Legislative del Sistema Nacional del Presupuesto Publico", establece que 
“en tanto se implementen los articulos establecidos en la Octava Disposicidn Complementaria 
Final, los articulos respectivos de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, mantienen su vigencia”-, es el caso, del numeral 40.1, del articulo 40 de la Ley 
N° 28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto que, sehala: “Son 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programatico que se efectuan dentro del 
marco del Presupuesto Institutional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las 
dnulaciones que varien los creditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto 
Institutional para las actividades y proyectos, y que tienen implicancia en la estructura 
funcional programatica compuesta por las categorias presupuestarias que permiten visualizar 
los propdsitos a lograr durante el ano fiscal

Que, mediante la Ley N° 31953, Ley que aprueba el Presupuesto del sector publico 
para el aho fiscal 2024, el cual comprende las transferencias de recursos para los Gobiernos 
Regionales, y mediante Resolucion Ejecutiva Regional N° 582-2024-GOB, se promulgo el 
Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al Aho Fiscal 2024 del 
Pliego: 463 Gobierno Regional del Departamento de Lima, por la suma de 
S/2,055,482,281.00 (DOS MIL CINCUENTA Y CINCO MILLONES CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UNO Y 00/100 SOLES), por toda fuente 
de financiamiento;

VISTO: El Informe N3 1004-2024-GRL/GRPPAT/OPRE, de fecha 09 de abril de 2024; el 
lA^Memorando N° 1011-2024-GRL/GRPPAT, de fecha 10 de abril de 2024; el Memorando N° 

0773-2024-GRL/SG, de fecha 10 de abril de 2024; el Memorando N° 1012-2024- 
GRL/GRPPAT, de fecha 10 de abril de 2024; y el Informe N° 0288-2024-GRL/SGRAJ, de 
fecha 10 de abril de 2024; y;

LjOE LIMA 5
9,0 5

a 
gobierno REGIONALi"" ’ -■ 

La presc-rrte copia fe; n.-; yy ./
que se encuemra

hEDATAR!AINSTiTuC:oX^, - J-; > 
£021 -GO0 *

h

--- /

c- r GEREI



11

/

JfC-1'

Pagina 2

5/GN- Copia de las citadas resoluciones y anexos respectivos deben ser remitidas por la 
Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en el pliego, a la DGPP en el plazo senalado 
en formate fisico o digital con oficio dirigido a la DGPP y progresivamente segun los medios 
que esta determine, (...);

Que, el numeral 48.1 del articulo 48 del Decreto Legislative N° 1440, Decreto 
Legislative del Sistema Nacional de Presupuesto Publico, senala que: “Durante la ejecucion 
presupuestaria, las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y Programatico se 
sujetan a las limitaciones siguientes: 1. Las Genericas de Gasto pueden ser objeto de 
anulaciones: si luego de haberse cumplido el fin para el que estuvieron previstos, generan 
saldos; si se suprime la finalidad; si existe un cambio en la prioridad de los objetivos 
estrategicos institucionales o si las proyecciones muestran que al cierre del ano fiscal arrojen 
saldos de libre disponibilidad, como consecuencia del cumplimiento o la supresidn total o 
parcial de metas presupuestarias. 2. Las Genericas de Gasto pueden ser objeto de 
habilitaciones si las proyecciones al cierre del ano fiscal muestran deficit respecto de las 
metas programadas o si se incrementan o crean nuevas metas presupuestarias. 3. No se 
autorizan habilitaciones para gastos corrientes con cargo a anulaciones presupuestarias de 
gastos de capital.

68
GOBIERNO REC. de lima

Lapresen-e
que se eocuenua en «■ a>chi|>

Que, el inciso ii literal b) del articulo 26 de la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01, 
Directiva para la Ejecucion Presupuestaria, aprobada con Resolucion Directoral N° 0009- 
2024-EF/50.01, refiere que: Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programatico, establecidas en el numeral 40.1 del articulo 40 de la Ley General, en el marco 
de Io establecido por la Primera Disposicion Complementaria Transitoria del Decreto 
Legislative N° 1440, se efectuan conforme a Io siguiente: (...) ii. Las modificaciones 
presupuestarias que se efectuen deben permitir asegurar el cumplimiento de la meta, de 
acuerdo a la oportunidad de su ejecucion y segun la priorizacion de gastos aprobada por el 
Titular del Pliego.

Que, el inciso i literal b) del articulo 26 de la Directiva N° 0001-2024-EF/50.01, 
Directiva para la Ejecucion Presupuestaria, aprobada con Resolucion Directoral N° 0009- 
2024-EF/50.01, refiere que: Las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 
programatico, establecidas en el numeral 40.1 del articulo 40 de la Ley General, en el marco 
de Io establecido por la Primera Disposicion Complementaria Transitoria del Decreto 
Legislative N° 1440. se efectuan conforme a Io siguiente: (...) i. “las modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programatico, efectuadas en el mes respective, se 
formalizan por resolucion del Titular del Pliego en los plazos senalados en el respective 
Cuadro de Plazos, detallando la seccion, Unidad Ejecutora, Categoria Presupuestal, Producto 
y/o Proyecto segun corresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoria del Gasto 
y Generica del Gasto. Las resoluciones que se emitan, se elaboran de acuerdo al Modelo N°

l 9

CARYLIN I'.WV- (
fedatariainst K* ji-- • ;

RBR WMt-aZ’.GCB I

K{ gerei/ciaA^’
,U4 C-ENE^L

I
I _ _

Que, en atencidn a los considerandos precedentes, mediante Informe N° 1004-2024- 
GRL/GRPPAT/OPRE, de fecha 09 de abril de 2024, la Oficina de Presupuesto y Economia, 
de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
adjunta los Informes N°s 0260-2024-GRL/GRPPAT/OPRE-CRMQ, 0054-2024- 
GRL/GRPPAT-OPRE/MSST, 006-2024-GRL/GRPPAT/QPRE/RGGS,  072-2024-
GRL/GRPPAT/OPRE-VRDO, y 090-2024-GRL/GRPPAT/QPRE-GMP, emitidos por sus 
Especialistas en Presupuesto, mediante el cual informan que (...) de conformidad a la 
normatividad vigente en materia presupuestal, emiten opinion presupuestal favorable sobre 
las modificaciones presupuestarias formuladas en el nivel funcional programatico de Tipo 003 
“Creditos y Anulaciones dentro de la Unidad Ejecutora”, que se realizaron en el mes de

n



a

Regional de Lima;

SE RESUELVE:

Pagina 3

Con la propuesta de la Oficina de Presupuesto, y de conformidad y vistos de la 
Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y vistos de 
la Sub Gerencia Regional de Administracidn; de la Sub Gerencia Regional de Asesoria

ARTICULO PRIMERO: Formalizar las modificaciones presupuestales formuladas en el nivel 
funcional programatico de Tipo 003 “Creditos y Anulaciones dentro de la Unidad Ejecutora”, 
del Pliego: 463 Gobierno Regional del Departamento de Lima, conforme al Anexo N° 01, que 
forma parte de la presente Resolucibn, en el marco de Io dispuesto en el articulo 40 de la Ley 
N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto.

3

Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
correspondiente, (...);

MARZO de 2024 (...); por Io que, solicitan a la Gerencia Regional de Planeamiento, 
, autorice y proponga la formalization

1 -...............................................................................................................................................................................................■ - ’ ’

'sosMyly Juridica; de la Secretaria General Regional y de la Gerencia General Regional del Gobierno 
Regional de Lima;

Que, la Secretaria General Regional en atencion al inciso 6.1.2, 6.2 y 6.3 de la 
Directiva N° 006-2021-GRL-GGR “Procedimiento para la formulacidn, tramite, aprobacion y 
custodia de las Resoluciones Regionales, Resoluciones Sub Gerencial, Resolucibn Directoral 
Regional y Decreto Regional emitidas por el Gobierno Regional de Lima", aprobada por 
Resolution Gerencial General Regional N° 050-2021-GRL/GGR, ha procedido a darle 
numeration, realizar la revision y tramite a la presente resolucibn;

Estando a Io expuesto, y de conformidad con el numeral 40.1, articulo 40 de la Ley N° 
28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, en el marco de Io establecido por 
la Primera Disposicibn Complementaria Transitoria del Decreto Legislative N° 1440 “Decreto 
Legislative del Sistema Nacional de Presupuesto Publico; la Directiva N° 0001-2024- 
EF/50.01, Directiva para la Ejecucibn Presupuestaria, aprobada con Resolucibn Directoral N° 

X 0009-2024-EF/50.01; y en uso de sus atribuciones conferidas por el articulo 21 de la Ley 
N°27867, Ley Organica de Gobiernos Regionales;

Que, mediante los Memorandos N°s 1011-2024-GRL/GRPPAT y 1012-2024- 
GRL/GRPPAT, ambos de fecha 10 de abril de 2024, la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, considera procedente formalizar las 
modificaciones presupuestales formuladas en el nivel funcional programatico de Tipo 003 
“Creditos y Anulaciones dentro de la Unidad Ejecutora”, del Pliego: 463 Gobierno Regional 
del Departamento de Lima, correspondiente al mes de MARZO 2024, de acuerdo a las 
solicitudes presentadas por las Unidades Ejecutoras que conforman el Pliego a traves del 
Modulo SIAF - Operaciones en Linea, en el marco de la normatividad presupuestaria vigente; 
asimismo mediante el Memorando N° 0773-2024-GRL/SG, de fecha 10 de abril de 2024, la 
Secretaria General Regional, menciona que, ha procedido a la correspondiente revision 
unicamente de los aspectos formales que deben cumplirse, verificando que estos se 
encuentren conformes con el tramite tecnico administrative correspondiente al proyecto de 
Resolucibn Ejecutiva Regional; y, con el Informe N° 0288-2024-GRL/SGRAJ, de fecha 10 de 
abril de 2024, la Sub Gerencia Regional de Asesoria Juridica, remite opinion legal favorable 
para la emisibn del acto resolutive correspondiente a la formalizacibn segun los antecedentes 
adjuntos;

/

GERENCIA ',5? 
GENERAL /r-.



I 9 A

.1

ARTICULO TERCERO: Encargar a la Secretaria General Regional, remitir copia fedateada

REGISTRESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVESE

Pagina 4

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolucidn se sustenta en las “Notas para Modificacion 
Presupuestaria’ emitidas por la(s) Unidad(es) Ejecutoras durante el mes de MARZO 2024 y 
que han sido consolidadas a traves del Anexo N° 01 ‘Resumen de Modificaciones 
Presupuestarias en el Nivel Funcional Programatico correspondiente al mes de MARZO 
2024que forma parte integrante del presente acto resolutivo.

MARYLIN na:;.L.
FEDATARIA 11.51-IX 

REH N* -

ARTICULO TERCERO: Encargar a la Secretaria General Regional, remitir copia fedateada 
del presente dispositive dentro de los cinco (05) dias de aprobada, a la Direccion General de 

/ Presupuesto Publico y Direccion General de Contabilidad Publica del Ministerio de Economla 
y Finanzas; asimismo, disponer su publicacion en el portal electronico del Gobierno Regional 
de Lima, de acuerdo a las disposiciones legales vigentes en materia de Transparencia y 

\ Acceso a la Information Publica.

^gobiernci^oi^Zoeu^

GOBIERNO RE ■ ONAL DE LIMA 
La presents copia t.- . awlw'.to original 

que se encuentra er> ei aiciuwietpecuvo

_A

X GERENCIA \ 
iil GENER^ ;



GENERICA DE GASTOS SECTOR SALUD TOTALLIMA SUR AGRICULTURA

S/.1,184,922.00S/.954,983.00S/,67,436.00S/. 15,198.00S/.0.00S/.147,305.00

S/.0.00S/.O.OO S/.0.00S/.O.OOS/.O.OO

S/.4,297,138.00S/.1,896,376.00S/.201,690.00S/.O.OOS/.O.OOS/.2,199,072.002.3 BIENES YSERVICIOS

S/.826,445.00S/.O.OOS/.O.OOS/.826.445.00S/.O.OOS/.O.OO

S/.502.00S/.O.OOS/.O.OOS/.O.OOS/.502.00 S/.O.OO2.5 OTROS GASTOS

S/.12,957,992.00S/.90,066.00S/. 11,000.00S/.1,550,635.00S/.6,613,852.00S/.4,692,439.00

S/.O.OOS/.O.OOS/.O.OOS/.O.OOS/.O.OO

S/.19S/.2,941,425.00S/.2,392,278.00 S/.280,126.00S/.6,613,852.00TOTAL S/.7,039,318.00

Pagina 5

2.4 DONACIONES Y 
TRANSFERENCIAS

2.8 SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS 
NO FINANCIEROS

2.1 PERSONAL Y 
OBLIGACIONES SOCIALES

2.2 PENSIONES Y OTRAS 
PRESTACIONES SOCIALES

ANEXO N° 01
RESUMEN DE MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS EN EL NIVEL FUNCIONAL PROGRAMATICO CORRESPONDIENTE AL MES. 

DE MARZO - 2024

SEDE 
CENTRAL

SECTOR 
EDUCACION

i 
17 \.L-

n

z
S/.O.Ofc

©

piii

I

S/.O.OO
I

7^

I 11 j

ho
is

3 I



ESTADO

: 10/04/2024
: 107 / 220-2024-GOS

TIPO DE MODIFICACION : 003

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

0148 REDUCCION DEL TIEMPO, INSEGUR1DAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL TRANSPORTE URBANO 1 1

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 1 1
6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1

TOTAL 1

oa. 2^

i

3

DISPOSIT1VO LEGAL:

JUSTIFICACION
OTROS

: MODIFICACION ENTRE ESPECIFIFCAS

SIAF - Mdculo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

2506177 ME JORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS CALLES 

4000079 MEJCRAMIENTO DE CAMINO VECINAL
1
1

1
I

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000379

nuevos so'.f.s)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA. 001 REGION LIMA [001027]

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 01/03/2024

CREOITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

/9-> 
/O/

PRG PROD/PRYACT/AI/OBRFUN DIVF GRPF 
META RB CG TT G SG SGOESPESPD

LlARYLJR^ALi^RAiMEi'MAN 
f uLAT,. . .. Ax -.

RE - \ - ■21 GOB

H
GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

Li Xessr'i
que se en» acn.vo .•eipecb jo

. APROBADO 
- - DATOS DEL PLIEGO------

FECHA
DOCUMENTO

Fecha 10/04/2024 
hlora 17 08 36 
Pag.: 1 de 1

ir

it



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000380

EJECUTORA OC1 REGION LIMA [001027]

ESTADO : APROBADO

-----------DATOS DEL PLIEGO
: 10/04/2024:MARZO

: 01/03/2024 : 1071220-2024-GOB

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)TIPO DE MODIFICACION : 003

OTROS

: MODIFICACION DE RECURSOS PARA ARRENDAMIENTO LOCAL OF MAQUINARIA PESADA

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

50,000 50.0009002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO
5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 50.000 50,00009
50.0005 2.3 BIENES Y SERVICIOS

■TOTAL 50,000

§
SR.2

u

MES
FECHA DE SOUCITUD

DISPOSITIVO LEGAL;

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Prpceso Presupuestario
Release 24 01 01* ’

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

FECHA
DOCUMENTO

Fecha
Hora
Pag.

10/04/2024
15.18:22
1 de 1

50,000
50,000

50,000
50,000

50.000
5C.000|

PRG PROD/PRY ACT/Al/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGO ESP ESPD

MARYLIN N,ATM!/*RAitoE JmAn’ 5
FEDATAR'A i:<7i1 -■•.U.. 'I

R F R N- \ /

-’crow a

w
GOBIERNO RE; ' :NAL DE LIMA 

La presente copia .<• -v nto y
que se encuentra en el lespeciivo

Wr



ESTADO

107/220-2024-GO3

OTROS

: MODIFICACION PRESUPUESTAL (CUI N’ 2223388) INF N* 658-2024-OPRE

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 142.800 0

15 FONDC DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 0
6 2.6 0

0 142.800

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 0
6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0

TOTAL 142,800

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICAClON

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

0104 REDUCCION DE LA MORTALIOAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS

SIAF - Modulo de P'oceso Presupuestario
Release 24.01.01

2347457 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E. N"20178 SANTA ROSA DE

4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR

2223388 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE SALUD DE QUILMANA DEL, DISTRITO DE
4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD

142.300
142,800

142.800

142.800

0
0

10/04/2024
17 09 38

142,800
142,800

0
0

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000381
(GN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

■^echa
Hora
Pag. 1 de 1

142.800

142,800

142,8001

PRG PROO/PRY ACT/AI/OBR FUN D1VF GRPF
META RB CG TT G SG SGOESPESPD

: APROBADO
----------- DATOS DEL PLIEGO-------

FECHA : 10/04/2024
DOCUMENTO

1^/

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

’ MARYimmSf RA1ME 
feoatar.a nc.

R E R N* 544-2021-OOB

__ 
'Sf GRPPAT 
£

MES :MAR2O
FECHA DE SOLICITUD : 04/03/2024

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (OENTRO DE U.E.)



MODIFICACION PRES'JPUESTAL
NOTA N° 0000000382

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

ESTADO : APRO0AOO
DATOS DEL PLIEGO 

FECHA : 10/04/2024MES MARZO
DOCUMENTOFECHA DE SOLICITUD : 04/03/2024 : 1071 220-2024-GOB

T1PODE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

: MODIFICACION DE RECURSOS PARA PUBLlCACION EN EL DIARIO OFICINAL A CARGO DE LA DRVCS

PRESUPUESTQ DEL GASTO

ANULAC'ON CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 4.000 4.000

3999999 SIN PRODUCTO
5000003 GEST1ON ADMINISTRATIVA

RECURSOS ORDINARIOS00 4,000 4 000

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 4,000

TOTAL 4,000

2 '4

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Prpceso Presupuestano
Release 24 01.01* •

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

Fectia
Hora
Pag.

4.000
4.000

10/04/2024
14 52 01
1 ae 1

4.000
4,000

/O/

4,000
4,0001

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DMF GRPF
META RB CG n G SG SGDESPESPD

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
La presentscopia te documentooriginal 

que se encuentra en el archive respecivo

¥ \

R.ER W544.2C21-GOS



ESTADO

: 10/04/2024

: 1071 220-2024-GOB
TIPO DE MOCIFICACION : 003

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PROOUCTOS 1.250 1.250

18 CANON Y SO8RECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

6 2.6 ADQUISIC1ON DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TOTAL

2S24
is

/

l

OTROS

: MODIFICACION ENTRE ESPECIFICAS A FAVOR DEL CUI N’ 2609170 INFORME N* 663-OPRE

DISPOSIT1VO LEGAL:

JUSTIFICAClON

SIAF - Modulo da Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

2609170 ADQUISICION DE MAQUINA DE ANESTESIA; EN EL(LA) HOSPITAL GENERAL DE HUACHO PARA LA UPSS
6000001 EXPEDIENTE TECNICO

I

1.250
1.250

1.250
1,250

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 05/03/2024

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000383
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GO3IERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA. 001 REGION LIMA [001027]

iRAlME IMAN
fc: alTERNA
■IW1-G09

1,250
1.250

1,2501

1,250

1,250

1,250

GOBIERNO REG 
La preserte copia queseencuenvaenei

'is’?’?

PRG PROD/PRY ACT/AI.'OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGOESPESPO

t=echa 10/04/2024
Aora 17.35.14
Pag.: 1 de 1

" MARYUN Nflj

i

- REGIONAL DE LIMA

\<5\> J

: APROBADO
— DATOS DEL PLIEGO —

FECHA
DOCUMENTO



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000384

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

DATOS DEL PLIEGO-------

: 10/04/2024:MARZO
: 05/03/2024 : 107/ 220-2024-GOB

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (OENTRO DE U.E.)

OTROS

: MODIFICACION DE RECURSOS PARA ATENCION A LA OFICINA DE MAQUINARIA PESADA

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 50,173 50,173

3999999 SIN PRODUCTO
5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUOADOS 5C.173 50,173

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 50,173

TOTAL 50,173

2 9 ADR

7

NIES
FECHA DE SOUCITUO

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SlAF - Modulo de Prjceso Presi^juestano 
Release 24 01 O1» •

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO: 463 GOBIERNOREGIONAL DELDEPARTAMENTODE LIMA

FECHA
DOCUMENTO

50,173
50,173

50,173
50,173

10/04/2024
15:19:11
1 de 1

Fecha
Hora
Pag.:

50,173
50,173]

PRG PRCD/PRY ACT/AI/O8R FUN DA/F GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
La presente copra fie! oel docurwnto onginai 

que se encuenva en el archrvo respecbvo

MARYLIN NATALIA RA1ME I'/r*.;
FEDATAR1A INSTITUCION.-iS-X-• •

RER N“544.2021-GOB

<dI crcua l/s



ESTADO :APROBADO

: 507 I 220-2024-GOB
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 1.100 1.100

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

RECURSOS ORDINARIOS00 1,100 1,100

5 2.3 BIENES Y SER VICIOS 1,100

TOTAL 1,100

2 9

■atGi

'S

9
I

DISPOSITIVO LEGAL:

JUST1F1CACION

MES
PECHA DE SOLICITUD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Release 24 01 01

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GO31ERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

: MODIFICACION DE RECURSOS PARA PUBLICACION ORDENANZA N’ 001 -2024-CR/GRL A CARGO DE LA DIRECCION REGIONAL DE VIVIENDA CONSTRUCCION Y SAN 
EAMIENTO

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000385

PECHA 
OOCUMENTO

1.100
1,100

14:53'25
1 de 1

1,100
1,100

: MAR20
: 05/03/2024

1,100
1,100|

PRO PROO/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

----------OATOS DEL PLIEGO------------
: 10/04/2024

fecha 10/04/2024
Kora
Pag .

.. A
' MARYLIN NATALI^IW^ ", ’

______ PER N-W-adglpOB .

GOSIERNO PE.IONAL'DE LI'. ••

r



EJECUT03A 001 REGION LIMA [001027]

ESTADO :APRO3A0O
-----------DATOS DEL PLIEGO

PECHA : 10/04/2024:MARZO
DOCUMENTO: 06/03/2024 : 107/ 220-2C24-GOB

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

PRESUPUESTO DEL GASTO

anulaciOn CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 0 2,625

3999999 SINPRODUCTO
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUDADOS09 0 2.625

BIENES Y SERVICIOS5 2.3 0 2,625
9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 2.625 0

3999999 SINPRODUCTO

5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

09 RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUDADOS 2.625 0

5 2.3 BiENES Y SERVICIOS 2,625 0

£625]2,625TOTAL

Z 9 Al

/

MES
FECHAOE SOLICITUO

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Release 24 01 01 ' *

(EN N1JEVOS SOLESS
PLIEGO 463 GO0IERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

OTROS

MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE METAS PARA PAGO POR COSTOS DEL PROCESO MAS EL 57. A FAVOR DEL COLEGIO DE ABOGADOS DE HUAURA

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000386

2,625
2,625

0
0

2,625
2,625

0
0

MARYLIN NATALIA R/\me 
FEDATARlA IS C rn ucionaiVli

R.E.R 1^544-20

PRO PROD/PRY ACT/AI/O8R FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPO

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
La presente copla W del cfocumento oronai 
que se encuenva en el archive respective • z •i\ 

’( GF0'1*?

Fecha : 10/04/2024 
Hora . 15:20 10 
Pag 1 de 1

//®Uj nn'



ESTADO

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

■ MODIDICACION PRESUPUESTAL PARA ATENCION DE RECONOCIMIENTO DE DEUDA DE LA OFICINA DE LICENCIAS

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

0138 REDUCCION DEL COSTO. TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 0 5.SCO0

3000479 PERSONA AUTORIZADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES

5003427 EMISION DE LICENCIAS DE CONOUCIR DE CLASE A

09 RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUDADOS 0

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 0 5 600 0

09 RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUDADOS 15,600 0

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS ] 5,500

[ TOTAL 35600

2 9 ADR. TO

/

OISPOSITIVO LEGAL:

JUST1FICACION

SIAF - Modulo de Prcceso Presupuestario
Release 24 01 01

3999999 SIN PRODUCTO

5002017 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y

FECHA
OOCUMENTO

8 5,600
0 5,600

0
0

£5.600
15,600

£ 5,600
8 5.600

0
0

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000387
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027)

t i

0

'15.6001

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG FT G SG SGD ESP ESPD

:APROBADO
DATOS DEL PLIEGO-------

¥ \ 

r 5m

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
La preserve copra i oei oocumerno orrjin«> 

que se encuenpa en el archijo respecuw

Fecha : 10/04/2024
' Hora 15 21:02

Pag.: 1 de 1

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 06’03/2024

TIPO DE MODIFICACION: 003

MARYLIN NAGATA RAIME I’.IAN 
F60ATARIA IN ST I TltaoN/jL ALTERNA 

REP M" -<4jg021pO8



Fecha :

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000388
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO: 463 G03IERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

ESTADO :APROBAOO
-------- DATOS DEL PLIEGO------------

FECHA : 10/04/2024MES :MARZO
DOCUMENTOFECHA DE SOLICITUD : 06/03/2024 : 107/ 220-2024-GOB

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES [DENTRO DE U.E.)

OTROS

: MODIDICACION PRESUPUESTAL PARA ATENCION DE RECONOCIMIENTO DE DEUDA DE LA OFIC1NA DE LICENCIAS

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANUlAClON CREDITO

0133 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 0 9.504

3000479 PERSONA AUTORIZAOA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES
5003427 EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR OE CLASE A

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 0 9,504

BIENES Y SERVICIOS5 2.3 0 4,004

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVCS NO FINANCIEROS 5,5000

9001 ACCIONES CENTRALES 5.500 0

3999999 SINPRODUCTO

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS

09 RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUDADOS 5,500 0
5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 5,500 0

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 4,004 0

3999999 SINPRODUCTO

5002017 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y

09 RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUDADOS 4,004 0
5 23 BIENES Y SERVICIOS 4,004 0

9^04]9,504

J

2 9

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

5,500
5,500

4,004
4.004

0
0

9,504
9,504

0
0

0
0

/7

Hora :
Pag

10/04/2024
15 22.18
1 de 1

c
-■

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano 
Release 24.01.0^ ' , '

PRO PROD/PRY ACT.'AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

DE LIMA 
que se encuemra en ei aSiToreSec^vo ”

$

H
GODIERNO REGTONA1 

La presents cooia ir-i ttocimento

J
total'

‘Mr

FEDATARfAINCrr :C.IONALALTLRNA ] 
RER '■ - 232' GO2 

““■- —

Sf Gl col a



ESTADO

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (OENTRO DE U.E.)

OTROS

•' MOOIDICACION PRESUPUESTAL PARA ATENCION DE RECONOCIMIENTO DE DEUDA DE LA ORTYC

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 14,115 0

3999999 SIN PRODUCTO
5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 14,115 0

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 14,115 0

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 0 14.115

3999999 SIN PRODUCTO

5002017 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 0 14,115

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0

TOTAL 14,115

tel

I /

'Pfti

OISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIF1CACION

MES
FECHA DE SOUCITUD

StAE - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO • 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000389

14.115
14,115

0
0

14.115
14.115

0
0

:MARZO
: 06/03/2024

TIPODE MODIFICACION : 003

14,115

14,115]

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIME GRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

:APROBADO
----------DATOS DEL PLIEGO--------
FECHA
DOCUMENTO

GOBIERNO REC :ONAL DE LI’.'A
LapreseTtercs.ateti.-.- 

que sc- encuentra en a lespectivo

2 9

’t^ARYLINN'ATAVARAir.'.... ’ 
FEDATARIA INSTlTCCiONAt. ALTERNA

PER N" 544-2021-GOI3 

rFecha 10/04/2024 
rtora 15 23.36 
Pag 1 de 1

7^^

'Sf GR
cor 1

y \



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000390

EJECUTORA : 001 REGION LIMA [001027]

ESTADO :APRO8ADO
OATOS DEL PUEGO

FECHA : 10/04/2024MES :MARZO
DOCUMENTOFECHA DE SOUCITUD : 06/03/2024 : 107 / 220-2024-GOB

TIPODE MODIFICACION: 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (OENTRO DE U.E.)

OTROS

: MOOIDICACION PRESUPUESTAL PARA ATENCION DE RECONOCIMIENTO DE OEUDA DE LA OFICINA DE OBRAS

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREOITO

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 26,400 26,400

09 RECURSCS DIRECTAMENTE RECAUOAOOS 0 26,400
5 2,3 BIENES Y SERVICIOS 0 25.400

5002017 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y 26,400 0

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUOAOOS 26,400 0

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 26.400 0

26,4001TOTAL 26 400

2

L'p'sr

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Prqceso Presupuestario 
Release 24 01.0i» •

(EN NUEVOS SOLES]

PLIEGO . 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

26,400
26.400

26,400
0

10/04/2024
15:24 27
1 de 1

Fecba
Hora
Pag

JAN
«<AL7d; ...,

.......
MARYLIN"NATALIAJ
FEDATARIA IhlSTlTUCldU .w^_l

E R N" £ ■■ ..303

PRO PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPO

3999999 SIN PRODUCTO
5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE

6/7^ ■S/ZgrpI

or ,d,r

VO'

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 

que s& envtientra en el arcnivo respectwo



ESTADO ■APROBADO

: 107 I 220-2024-GOB
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

■ MODIDICACION PRESUPUESTAL PARA ATENCION DE RECONOCIMIENTO DE DEUDA DE MAQUINARIA PESADA

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

9001 ACCICNES CENTRALES 35,800 0

3999999 SIN PRODUCTO
5000003 GESTION ADM1NISTRATIVA

RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUDADOS09 0
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 5.600 41,400

3999999 SIN PRODUCTO

5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE

09 RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUDADOS 0 41.400

09 RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUDADOS 5.600 0

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 5,600

TOTAL 41,400

iRt

-3

V

35,800

35,800

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presuouestano
Release 24 01 01

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000391

PECHA 
DOCUMENTO

35,800
35,800

0
5 600

5,600
0

41.400
41.400

0
0

(EN NUEVOS SOLES'

PLIEGO: 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA. 001 REGION LIMA [001027]

41,400
0

0

41,400]

PRG PROD/PRY ACT/AVOBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGO ESP ESPD

DATOS DEL PLIEGO-----
: 10/04/2024

y \

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS
5002017 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y

MES :MARZO
PECHA DE SOLICITUD : 06/03/2024 
TIPO DE MODIFICACION : 003

GOBIERNO FE:. . >MAL ' r 
Lb presente copiafiflfae Kwffleh 

queseencuenL-aen^ls.ctiwoi;' J

Wz?
’marylimnavl: ;?.’ ‘: •

FEOATARI.X&Z Tlc: '•■•L' .1 ■■
REP. N- -.4-2021-GOB

, Pecha: 10/04/2024 
flora 15.25:35 
Pag 1 de 1

v' 7



M0DIF1CACI0N PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000393

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO APROBADO

----------DATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024MES
: 107 / 220-2024-GOBFECHA OE SOLICITUD

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)TIPO DE MODIFICACION : 003

OTROS

: MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE METAS PARA EJECUCION PLAN DE TRABAJO 08 DE MARZO A CARGO DE LA GROS

PRESUPUESTO DEL GASTO

AMJLACION CREDITO

5,000 09001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO
5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS

RECURSOS OROINARIOS00 05,000

03IENES Y SERVICIOS 5.0005 2.3

0 5,0009002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PROOUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO
5000698 DESARROLLO SOCIAL REGIONAL

00 RECURSOS OROINARIOS 0 5.0C0
05 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5,000TOTAL

2 9 '024

■ERMA

7

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario 
Release 24 01.01, ' ,

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO . 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

FECHA
DOCUMENTO

5,000
5,000

0
0

0
0

:MARZO
. 06/03/2024

Fecha : 
Hora 
Pag

5,000
5.000

10/04/2024
14 54 24
1 de 1

GRPPAT V

5,000
5,0001

PRG PRCO/PRY ACT/AI/OBR FUN DiVF GRPF
META RB CG TT G SG SGO ESP ESPO

GOSIERNO REGIONAL DE LIMA 
La presente copra fiei d documi'oto a dnai 

que st encutntra en ei actuvo respective

J iz/ F.YLi/“'‘A7A‘\r'^"rf'r,”r
B FEDATARlAINSTITUCNit^Jtti
[I I- :: i<‘ cos

f 
ar-

or I Mg



EJECUTORA : 001 REGION LIMA [001027]

ESTADO

: 10/04/2024
107 / 22O-2O24-GO0

TIPODE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

■ MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE METAS PARA ADICIONAL DE CONTRATO 003-2022-GRUSERVICIOS A CARGO OLE AREA DE SERVICIOS GENERALES

PRESUPUESTO DEL GASTO

anulaciOn CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 82,884 82.884

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS09 0

5 2.3 0

82.884
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 82.884 0

82.8845 2.3 BIENES Y SERVICIOS

[ TOTAL 82.884

u

A I

MES
FECHADE SOLICITUD

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Module de Proceso Presupuestaro 
Release 24 01 01

BIENES Y SERVICIOS
5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS

MODIFICACION PRES'JPUESTAL
NOTA N° 0000000395

iPecha
Aora
Pag:

82,884
0

10/04/2024
15 26 34
1 de 1

82,884
82,884

82,884
82.884

0

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

: MARZO
: 06/03/2024

0
82,884 [

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

3999999 SIN PRODUCTO
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

'mARYLIN NXj^LiA^If.'.E !f' '■ |
FEDATARIA IHSTITUCiONALALTERNA I

21-GOB |

I
La present-t.O' ■' 

que se e; suenua en aicnwo - <

. APROBADO
---------DATOS DEL PUEGO------------

FECHA
OOCUMENTO

iRpp\

I'-'



ESTADO . APROSADO

DATOS OEL PLIEGO-----------
. 10/04/2024

; 107/ 220-2024-GOB

PRESUPUESTO DEL GASTO

anulaciOn CREDITO

25,683 25.6839002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

RECURSOS OROINARIOS00 0 25 683

RECURSOS OROINARIOS00 0

5 2.3 8IENES V SERVICIOS 0

25,683 [TOTAL 25,683

2
/

2

u

MES
FECHA DE SOUCITUD
TIPO DE MODIFICACION : 003

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presujauestario 
Release 24 01,01. .

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO • 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA: 001 REGION LIMA [001027]

OTROS

: MODIFICACION PRESUPUESTAL

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000396

FECHA
DOCUMENTO

25,683
0

0

25,683

25,683

25,683

25,683
25.683

25683

0

Fecha
Hora
Pag .

10/04/2024
14 55:22
1 de 1

:MARZ0
: 06/03/2024

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACiONES (DENTRO DE U.E.)

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

3999999 SIN PRODUCTO
5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

5 2.3 81ENESY SERVICIOS
5001624 ASESORAMIENTO DE CARACTER ESPECIALIZADO A LA ALTA DIRECCION ■ GERENCIA

WaRYLIN NA\7aIJARa’l'='?7ian‘

'PAX V" 
u V,'

S'—

: nocumenio anginal 
respeciivo

GOBIeRno REGIONAL DE LIMA 
La presente copia fiel de:

Que se encuenua en u

cd(



10/04/2024

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000397

ESTADO : APROBADO

-----------DATOS DEL PLIEGO------------
:MARZO : 10/04/2024
: 07/03/2024 : 107/ 220-2024-GOB

T1PO OE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

: MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA ATENCION DEL MES DE MARZO DE LA OFICINA DE LICENCIAS

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREOlTO

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTS 0 53.8C0
3000479 PERSONA AUTORIZADA PARA CONDUCIR VEHICULOS AUTOMOTORES

5003427 EMISION DE LICENCIAS DE CONDUCIR DE CLASE A

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 0 53,800
5 2.3 9IENES Y SERVICIOS 0 53,800

9001 ACCIONES CENTRALES 53.800 0

3999999 SIN PRODUCTO

5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 53,800 0
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 53,800

TOTAL 53.800

ABRJta2

/

z

‘P<

MES
FECHA OE SOLICITUD

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01 01

/FN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL OEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

FECHA
OOCUMENTO

53,800
53.800

0
0

0
0

53.800
53,800

0
53.800|

PRO PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN OlVF GRPF
META RB CG TT G SG SGDESP ESPD

MARYUN NATMJA RAIME IMAI l
FEDAT--HIAINS' UjCJONAL--- 

r e.r ' ■4.zazi oos

'uj! GR

gag
GOBIERNO REGIONAL DE LIMA J

La piesente cosia .ei docume-:o 
quesee- ispectivc

»Fecha 
flora 15 27-.40 
Pag.: 1 de 1



ESTADO

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANUiAClON CREDITO

35.000 35.0000083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 35,000 35.000
ADQUISICION OE ACTIVOS NO F1NANCIEROS 35.0006 £6

TOTAL 35.000

z 2024

•n

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACI6N
OTROS

: MODIFICACION INTERNA

2506471 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE. RED DE ALCANTARILLAOO Y CREACION DE LA

4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA: 001 REGION LIMA [001027)

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000399

FECHA
DOCUMENTO

35.000
35.000

10/04/2024
17 10 45
1 de 1

35,000
35.000

Fecha
Hora
Pag.

35,000

35.000]

PRG PROO/PRY ACT/A1/CBR FUN DIVFGRPF
META RB CG TT G SGSGDESPESPD

: APROBADO

------ DATOS DEL PLIEGO--------

SIAF - Modulo de Prcfteso Presui&estario 
Release 24.01.01 *

GRp! 
flque se e^uentra en ei arctovo respecfivo

\vr'_ x /

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 08/03/2024
T1PO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

- ■■ fl 202 r-GQR



ESTADO

: 10/04/2024

: 107/220-2024-GOB
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

3001 ACCIONES CENTRALES 143.755 0

3999999 SIN PRODUCTO
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 143.755 0
5 2.3 3IENES Y SERVICIOS 143.755 0

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 0 143.755

3999999 SIN PRODUCTO

5002020 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - OFICINA DE RELACIONES PUBLICA Y COMUNICACIONES

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS09 0 143.755

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0

143,755

/

MES
FECHA DE SOLICITUD

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupues’.ario
Release 24 01 01

OTROS

■ MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE METAS PARA ATENDER EL PLAN DE ESTRATEGIA PUBLICITARIA 2024

FECHA
DOCUMENTO

143.755
143,755

0
0

143,755
143.755

0
0

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000400
/EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA . 001 REGION LIMA [001027]

MARY LIN NAL

R F. H '■f

: MARZO
: 08/03/2024

aWrAr/

ST
Vr

143.755
143.7551

PRG PROD/PRY ACT'AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

:APROBADO
----------DATOS DEL PLIEGO--------

' V ^03 '

MA

If

GOBIERNOREGIONAl DE5U«A

a. Pecha 10/04/2024
Hora 15:29 01
Pag 1 de 1

| total



EJECUTORA . 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO APROBADO

— DATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB

OTROS

: MODIFICACION DE INVERSIONES DE ESPECIF1CA

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACldN CREDITO

157.000 157 0009002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

18 CANON Y SOSRECANON, REGALIAS. RENTA DE AOUANAS Y PARTICIPACIONES 157,000 157,000

6 2.6 AOQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 157,000

TOTAL 157,000

Pj

2024

!

i

V

DI SPOSITIVO LEGAL: 

JUSTIFICAClON

SIAF - Modulo de Prdceso PresufJuestario
Release 24.01.01* *

2618674 AOQUISICION DE CAMIONETA Y CAMION BARANDA; EN EL(LA) GOBIERNO REGIONAL DE LIMA DISTRITO

6000007 AOQUISICION DE VEHICULOS

FECHA
DOCUMENTO

T

157.000
157,000

Pecha
Hora
Pag

'.57,000
',57.000

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000401
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO . 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

IC/04/2024 

17 36 21 

1 de 1

A W
no /•

157,000

157,000|

PRG PROD/PRY ACT/AI/O8R FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

* x

70/

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
La presente cop.a fiel c .i ■ic.-un>ento original 

que se encuentra en el achivo lespectivo

if

MES iMARZO
FECHA DE SOLICITUO : 08/03/2024
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

..........
i, MARYLIN NM&yARAIME IMAN 3
, F£DATARIAIN3Ti1iJCIONALALTuK.\A :

RER N«544.2021-GO3



E ST ADO • APROBADO

--GATOSDEL PLIEGO-----------

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (CENTRO DE U.E.)

OTROS
■ MODIFICACION PRESUPUESTAL CUI N° 2594481 ■ INF N’ 709-2024.0PRE

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 187.727 187.727

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL • FONCOR15 187,727 0

6 26 ADQUISICION OE ACTIVOS NO FINANCIEROS 187.727 0

FONDO DE COMPENSACION REGiONAL- FONCOR15 0 187.727

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0

TOTAL 187.727

CLtGlO^

V

DISPOSIT1VO LEGAL:

JUSTIFICACldN

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Release 24.01.01

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000402
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO . 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

FECHA
DOCUMENTO

187,727
187.727

187,727
0

187.727
0

187.727
187.727

MARYLIN NAT 
pec ■

MES :MARZO
FECHA DE SCLICITUD : 08/03/2024

187.727

187.727]

PRG PROD/PRY ACT/AI/CBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPO

2540834 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL LM 100, EMP. PE 1N (I.V. SAN NICOLAS) • SUPE •

4000081 MEJORAMIENTO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL

2594481 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LM • 116, TRAMO
6000001 EXPEDIENTE TECNICO

Techa 10/04/2024
Hora' 17:12:09 
Pag. 1 de 1

/OAC-Mh

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA J 
La piesente copa fel oei aoewrento original 

<}ue Si en;_ ;a tn fci «..l».-j

z 9

MARYLIN NATMLi A RAIME IM, 8 
1/

RE R M’5-I4-2O2' GOB 2



ESTADO :APRO8ADO

DATOS DEL PLIEGO
: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
TIPO DE MOOIFICACION 003

OTROS

: MOOIFICACION DE RECURSOS ENTRE METAS PARA DESARROLLO DE TOMA DE INVENTARiO

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

3.000 09001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SINPRODUCTO
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

RECURSOS ORDINARIOS00 3.0CC 0

3,000 05 2.3 BIENES V SERVICIOS

0 3,0009002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

RECURSOS ORDINARIOS00 0 3.C00

BIENES Y SERVICIOS 05 2.3
| TOTAL 3,000

2 ABI 2024

u

DISPOSITIVO LEGAL:

JUST1FICACION

SlAr - Modulo de Pttceso Presupuestario
Release 24.01 Of *

MES
FECHA DE SOLICITUD

3999999 SIN PRODUCTO

5000936 MANTEN1MIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

(FN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA. OO1 REGION LIMA [001027]

MOOIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000403

FECHA
DOCUMENTO

0
0

IC/04/2024
14 56-13
1 de 1

3.000
3.000

0
0

: MARZO
: 08/03/2024

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

Pecha ■
Hora '
Pag

i*// 

lOV

3,000
3,000

3,000

3,0001

PRG PROD/PRY ACT/AI/08R FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGO ESP ESPO

Si

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
La presente copia fiel del fa jumenio original 

Que se encuentra on el u^peclno

FEDATAR,A alterna I

r



ESTADO

: 10/04/2024
: 107/220-2024-GOB

CREOITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO OE U.E.)

OTROS

• MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE METAS PARA DESARROLLO OE TOMA OE INVENTARIO

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACtON CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 0 3,000

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION AOMINISTRATIVA

00 RECURSOS ORDINARiCS 0 3,000
5 2.3 BIENES Y SER VICIOS 0 3.000

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PROOUCTOS 3,000 0

3999999 SIN PRODUCTO
5000936 MANTENIMIENTO OE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

00 RECURSOS ORDINARIOS 3,000 0
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 3.000

TOTAL 3,000

?

4 /

GRf

MES
FECHA DE SOLICITUO

OISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SlAF - Modulo de Proceso Presupuesta.-io
Release 24.01.01

“r

3,000
3,000

0
0

3,000
3,000

0
0

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000404
/EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO. 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

:MAR20
: 08/03/2024

TIPO DE MODIFICACION : 003

l| RAIME IMAN
J

■ ' 

MARYLIN NATA|
FEDATARIAINSTITl

R E R N’ 54

GOBIERNO F.E.. T f.Al DE L|\ A 
La pesento COM vii i-: :unwnio

que se encuamia en ci wctu.o tosniiWa

0

3,0001

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGO ESP ESPO

'-Mia

:APROBADO
--------- DATOS DEL PLIEGO------------
FECHA
DOCUMENTO

iFecha 10/04/2024 
^cra 14 56 59 
Pag : 1 de 1



Fecha

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000405

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO :APROBADO

-------- DATOS DEL PLIEGO------------

: 10/04/2024MES
FECHA OE SOL1CITUD : 107/ 220-2024-GOB

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENIRO DE U.E.)TIPO DE MODIFICACION : 003

OTROS

: MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA ATENCION DEL TERCER MES DEL I TRIMESTRE Y II TRJMESTRE DE LA OFICINA DE FISCALIZACION

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACldN CREDITO

42,3009001 ACCIONES CENTRALES 0

3999999 SIN PRODUCTO
5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS09 042,300

42,3005 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0

0 42,3009002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO
5002017 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - DIRECCION REGIONAL DE TRANSPORTES Y

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUOAOOS 0 42.300

BIENES Y SERVICIOS 0 42.3005 2.3

42 300]TOTAL 42,300

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

Hora
Pag

SlAF - Modulo de Prqceso Presuquestario
Release 24.01.01> •

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

FECHA
DOCUMENTO

42.300
42,300

0
0

10/04/2024
15 30'19
1 de 1

42.300
42,300

0
0

:MARZO
: 08/03/2024

J

I' -
2 9 ?(W

I
FuDAlA.ilAII.J.: uSi^<74.ALTC.KNA ll 

R E R 544-2021GOU

PRG PRO&PRY ACT/AL'OBR FUN OlVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

ok

or i tSIF'1

S
GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

La presente ccpia ae. tosumentc ordinal 
i> que se encuentra en el aciR/o respectivo



ESTADO APRO0ADO
----------DATOS DEL PLIEGO 

; 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (CENTRO DE U.E.)

OTROS

: MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE METAS PARA PAGO POR RECONOCIMIENTO DE OEUDA DIREPRO

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CRED1TO

9001 ACCIONES CENTRALES 0 9,639

3999999 SIN PRODUCTO
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 0 9,639
5 2.3 3IENES Y SERVICIOS 0 9.639

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 9,639 0

3999999 SIN PRODUCTO

5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUSLICA

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 9.639 0

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 9.639

TOTAL 9.639

2 g

V

DISPOSITIVO LEGAL:

JUST1FICACION

SlAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Release 24 01.01

9.639
9.639

0
0

9,639
9,539

0
0

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000406
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMEN’O DE LIMA
EJECUTORA: 001 REGION LIMA [001327]

FECHA
DOCUMENTO

0
1639]

PRO PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVE GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

r

MES :MARZO
FECHA DE SOUC1TUD : 11/03/2024 

T1PO DE MODIFICACION : 003

" l/ARYLii.' NATALI {RAIMu I’-l' N i 

fEDATARIAlNSTH U JIONAL MJERWA H

If
GOBIERNO REG ONAl DE LIMA . 

L qu/se ewStra en ei «ch>uo respectivu

* Fecna 10/04/2024 
rlora 15:31:10 
Pag 1 de 1

ujf GRfPAT W 
col crt’M/D* /



ESTADO : APROBADO

OATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024

: 107/220-2024-008
TIPO DEMOOIACACION:003

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

1,867.2770104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 0

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 015 1,837,277

1,887,277 0ADQUISICION OE ACTIVOS NO FINANClEROS6 2.6
0 1,887.2770148 REDUCCION DEL TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL TRANSPORTE URBANO

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15 0 1 887,277

06 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANClEROS

1.887,277TOTAL

rG

2

nl

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICAClON

SIAF - Modulo de Proteso Presupuestano 
Release 24 01 01 • *

2349398 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SALUD DEL ESTA8LECIMIENTO DE SALUD HUAURA

4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD

2561803 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA AVENIDA VICTOR CASTILLO SANCHEZ OE LA SEGUNDA ETAP A

4000079 MEJORAMIENTO DE CAMINO VECINAL

OTROS

•• MOOIFICACION PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR LA EJECUClON DEL CUI N’ 2561803 INFORME N° 723 • OPRE

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000407

FECHA
DOCUMENTO

1.887.277
1.887,277

0
0

1.887,277
1.887,277

0
0

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 11/03/2024

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

1 887,277

1.887.277|

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SGSGDESPESPD

;EN NIIEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA CO1 REGION LIMA [001027]

Fecha . 10/04/2024
Hera 17:13:26
Pag 1 de 1

4^

8
GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 

la present1 copia f»ei del document ongmal 
que sc encuentra cn u a/chivc tespecuvow

\—
___ _RER irsU-ZQZVGjOB_______I



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000408

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

ESTADO : APROBADO
OATOS OEL PLIEGO 

: 10/04/2024:MAR20
: 11/03/2024 : 107 / 220-2024-GOB

TIPO DE MODIFICACION : 003 CRED1TOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

: MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE METAS PARA PAGO POR RECONOCIMIENTO DE DEUDA OIREPRO

PRESUPUESTO OEL GASTO

ANULAClON CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 0 15,500

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 0 15.500

5 2.3 BIENES YSERVICIOS 0 15,500

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 15,500 0

3999999 SIN PRODUCTO

5001162 SANEAMIENTO FISICO LEGAL

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS09 15.500 0

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 15,500

TOTAL 15,500

,NAL OF

2

£.

0
15.500|

MES
FECHA DE SOLICITUD

OISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

FECHA
DOCUMENTO

15,500
15.500

0
0

15,500
15,500

0
0

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

10/04/2024
15 34.11
1 de 1

MARYLIN NATA'X/ ' '
FEDATARIAINS

R ER t. ‘ - I'

*Fecha
-Fora
Pag..

GOBIERNO 7=: 
La presente soai.t 

que se encuenuajjft®

PRO PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVFG.RPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

u 7^



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000409

EJECUTORA 00'. REGION LIMA {001027]

ESTADO :APROBAOO
DATOS DEL PLIEGO 

PECHA : 10/04/2024:MARZO
DOCUMENTO: 11/03/2024 : 107 1 220-2024-GOB

TIPO OE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACiONES (DENTRO DE U.E.)

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 0 502

3939999 SIN PRODUCTO
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 0 502

5 2.5 OTROS GASTOS 0 502

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 502 0

3999999 SIN PRODUCTO

5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 502 0

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 502 0

502|TOTAL 502

-

/

£gio.

MES
FECHA DE SOLICITUD

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAP - Moaulo de Preceso Presupuestario
Release 24.01 O* *

(EN NUEVOS SOLES'
PLIEGO : 463 GO8IERNO REGIONAL DEL OEPARTAMENTO DE LIMA

OTROS

: MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE METAS PARA PAGO TOTAL DE MULTA IMPUESTA MAS SUS INTERESES LEGALES

502
502

0
0

502
502

0
0

10/04/2024
15 35 14
1 de 1

Pecha
Hera
Pag.:

PRG PROD/PRY ACT/AI/OSR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

I & T
GOBIERNO REGiONAL DE LIMA S

-..-MA ,
; WARY LIN .NAT^L: a"Aa; " ‘ 1' T
I ■ ----------------------- . „ ■■■■' "

•y\
r



ESTADO

: 10/04/2024

107 / 220-2024-GOB
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 1,000 1,000

00 RECURSOS ORDINARIOS 1.000 1,000
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,000

TOTAL 1,000

/

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SiAF • Modulo de Prcceso Presupuestano
Release 24 01.01

3999999 SINPRODUCTO

5002020 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - OFICINA DE RELACIONES PUBLICA Y COMUNICACIONES

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000411
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

FECHA
DOCUMENTO

1,000
1.000

1.000
1.000

OTROS

MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA REALIZACION DE ENMARCADO Y PINTADO DEL CUADRO DE LA TITULAR DE LA REGION A CARGO DE LA OFICINA DE RELAC
IONESPUBUCASY

10/04/2024
14:57:56
1 de 1

I I u

’ Pecha

Hora
Pag

1,000

1,000|

1
GOBIERNO REG ONAL LE ..i’. -

Lapresenlecr^atei uei ’y::u‘'ien» .< 
que se u..j > .-•«

PRG PROO/PRY ACT/AI/OBR FUN OiVF GRPF
META RB CG TT G SG SGO ESP ESPD

:APROBADO
DATOS DEL PLIEGO-----------

MARYLIN NATAN A R AIME L- 1! d 
fEDATARlAINSTlTW 1ALALTS < ■

RER 'jOIL.

NIES : MARZO
FECHA DE SOLICITUO : 12/03/2024
TIPO DE MODIFICACION : 003

4%^ 
’Sf GRPPAl 
sri.r



ESTADO ; APROBAOO

□ATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 0 39,000

FONDO DE COMPENSAOION REGIONAL - FONCOR■5 0 39.000

6 2.6 ADQUISIC1ON DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 39,000
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 117,000 78.000

FONDO DE COMPENSAOION REGIONAL - FONCOR15 0 39,000

0 39,000

15 FONDO DE COMPENSAOION REGIONAL - FONCOR 0 39.000
0 39,000

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 117,000 0

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 117,000

[ TOTAL 117,000

I

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Praceso Presupuestario
Release 24.01.01 • <

2045719 CONSTRUCCION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO Y LA PLANTA DE

4000192 CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

OTROS

• MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA FINANCIAR EL PROCESO DE LIQUIDACION Y TRASNFERENCIA DE LOS PI: CUI N’ 2045719 7 CUI N° 2223453 Y CUI N' 

2141628 INFORME

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000412

FECHA
DOCUMENTO

117,000
1’7.000

117,000
0

Fecha
Hora
Pag.

0
0

39,000
39.000

78,000
39.000

78.000
39.000

I

/

117,000
0

10/04/2024
17 14 27
1 de 1

r
TO

78.000
0

0

117.000|

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

G 7

J

2141628 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA DE NIVEL PRIMARIA
4000036 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION PRIMARIA

(EN NUEVCS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
La present ceplafieioecb 

que se encuenua en ei ach.vo itspecLvo
310/■

2^2 9 ABfii 2024 

.....Ol.......
. IviARYLlN NATAIXA RAI.'.IE 

FLvATAnAiN.:.r;ru\5.'./.-
I A E R N° '-ia-iW-GOB

C Vtcow

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2347457 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E. N’20178 SANTA ROSA DE 

4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2223453 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E.P NUESTRA SENORA DE LA 

4000020 INSTALACION DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 12/03/2024

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

__

GR9PAT Y'



ESTADO ■APR09AD0

: 107 I 220-2024-GOB
TIRO DE MOOIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

: MOOIFICACION PRESUPUESTAL PARA CREACION DE LA NUEVA META DEL PROGRAMA 68 DE LA ORDC

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

0068 REDUCCION DE VULNERABIUDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 280.750 280,750

00 RECURSOS ORDWARIOS 56.697 0

00 RECURSOS ORDINARIOS 0

0

00 RECURSOS ORDINARIOS 128.527 0
5 2.3

00 RECURSOS ORDINARIOS 35,633 0

5 2.3 35,633 0

co RECURSOS ORDINARIOS 0
5 2.3 8-ENES Y SERVICIOS 0

TOTAI 280,750

2,

MARYLIN NAT
FEDATARIA INS' 

RE R Nl

280,7501

MES
FECHA DE SOLICITUD

DlSPOSmVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24 01.01

BIENES Y SERVICIOS
5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITORED DE EMERGENCIAS Y

280.750
56.697

280,750
128,527

280.750
59,893

128,527
35,633

280,750
0

0
280,750
280,750
280,750

280 750
0

0
0

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000415
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBISRNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

:MARZO
: 13/03/2024

rFecna :
Bora .
Pag.:

56,697 

0

59,893

59.893

280,750
0

10/04/2024
14.58.55
1 de 1

GOBIERNO RE -■ C NAL C? LI’. A 
La presente ccpa fie>: < 

que se encuentra en ui arc

Pg

PRG PROD/PRY ACT.'Al/OBR FUN DIVE GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

3000001 ACCIONES COMUNES
5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEGICOS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE

BlENES Y SERVICIOS
3000737 ESTUDIOS PARA LA ESTIMACION DEL RIESGO DE DESASTRES

5005571 DESARROLLO DE ESTUDIOS PARA ESTABLECER EL RIESGO A NIVEL TERRITORIAL

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS
5006144 ATENCION DE ACTIVIDADES DE EMERGENCE

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS
3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y

--------- DATOS DEL PLIEGO--------
FECHA : 10/04/2024
DOCUMENTO



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000421

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APRO0AOO

□ATOS DEL PLIEGO-------

: 10/04/2024:MARZO

: 107 / 220-2024-GO3
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS

JUSTIFICACION : MODIFICACION PRESUPUESTAL CUI N» 25S7574 (ELABORACION EXPEDIENTE TECNICO)

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

0048 PREVENCION Y ATENCION DE INCENDIOS, EMERGENCES MEDICAS, RESCATES Y OTROS 44,000 44,000

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15 0 44.000

6 2.6 AOQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0
6000040 MEJORAMIENTO DE LA SEGURIDAD CIUDADANA 44,000

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 44.000 0

6 2.6 AOQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 44,000

44,000TOTAL

812 9-
'G

L 2’-GOD

\

I u

MES
FECHA DE SOLICITUD : 14/0372024

FECHA
DOCUMENTO

44,000
0

44.000
44.000

10/04/2024
17.15.59
1 de 1

44,000

0

Fecha
Hera : 
Pag.

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario 
Release 24.01.01 • *

MARYLIN NATANARAiME IMAN
FEOATARW INST 11 u\ONRL M.1 ct il IA 

R E.R N»

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
La presente ccp.a fel Cei C-:cunien-o original 

que se encutntra en ei archao lespectivo

F) 
e024

0

44,0001

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RS CG TT G SG SGDESPESPD

2557574 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE LA COMPANIA DE BOMBEROS SAN JERONIMO DE SAYAN N° 216.
6000001 EXPEDIENTE TECNICO

/EN N'JEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DE. DEPARTAMENTO DE LIMA

X* 
I*

VTtCO'

O'



*

EJECUTCRA • 001 REGION LIMA [001027]

ESTADO :APROBADO
DATOS DEL PLIEGO-----------

PECHA : 10/0412024:MARZO
DOCUMENT©: 14/03/2024 : 1071220-2024-GOB

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS

JUSTIFICACION : MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE METAS PARA ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL B5-SS0 A CARGO DE LA DIRECCION REGIONAL DE PROOUCCION

PRESUPUESTO DEL GASTO

anulaciOn CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 15.990 15,990

3999999 SINPROOUCTO

5000003 GESTION ADMINISTRAT1VA

09 RECURSOS OIRECTAMENTE RECAUDADOS 15.990 15,990

5 2.3 0IENES Y SERVICIOS 15,990 15,990
15.99C|TOTAL 15,990

J

r

MES
FECHADE SOLICITUD

SIAF - Modulo de Proceso ’resupuestario
Release 24 01 01

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000422

15,990
15,990

15,990
15,990

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

i?ora ■ 

Pag,

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
La ptesenle cop-a fid 3d documenw ongind !f-
’ MARYUN MATAXiA RAIME IF I- ': d 

FEDATARlAINdG/uCIOliZU. ALTEKNA fl
RER N’W4-202l-r.OB _____8

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN D1VF GRPF
META RB CG TT G SG SGO ESP ESPO

"Pecha 10/04/2024 
15:36:02 
1 de 1

S[ ZCRI 
sbrss37 1



ESTADC : APRO0AOO

------- DATOSOEL PLIEGO —
: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULAC1ONES (DENIRO DE U.E.)

OTROS

: MODIFICACION PRESUPUESTAL CUI N* 2343131 • INF N’ 778-2024-OPRE

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CRECITO

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE CE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION 3ASICA REGULAR 72.644 72.644

18 CANON Y SO9RECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 72,544 0

18 CANON Y SO3RECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 0 72644
6 2.5 AOQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0

TOTAL 72.644

O/•!

AN i 
NA g 
—J

/

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000426

FECHA
DOCUMENTO

72.644
72,644

72 644
0

0
72.644

Fecha : 10/04/2024
Hora 17.-37.27
Pag/ 1 de 1

MES :MAR20
FECHA DE SOLICITUD : 15/03/2024

72,544

0

SIAF - Modulo de Proceso oresuftuestario 
Release 24.01.01 • A

72,544

72.6441

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG IT G SG SGDESPESPD

2343131 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E. N 21009 LUIS FELIPE
4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR

•'EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO . 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

4^ 
£( 1 
W-

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
6000001 EXPEDIENTS TECNICO

® I
] GOBIERNO REGIONAL DE LIMA *

I wSSSSasx1
2 9 A SR. ®

* IMAn" e
I FEDATARIAINSTIFGCIOM.AL1 1
I! .. RFR 71.003

GRPPA1\

GRyff
L*\HUSVM>tfO



A

ESTADO

: 107/22Q.2024-GOB

PRESUPUESTO PEL GASTQ

anulaciOn CREDITO

0138 REDUCCION DEL COSTO, T1EMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 191,235 191,235

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONA. - FONCOR 191.235
5 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 191.235

TOTAL 191.235

2

■..

u

OISPOSITIVO LEGAL: 

justificaciOn
OTROS

MODIFlCAClON PRESUPUESTAL INERTNA PARA FINANCIAR EL CUI 2491303

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

2491303 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSiTABILIOAD VIAL DE LA TROCHA CARROZABLE DEL TRAMO

4000080 MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL
191.235
191.235

191.235
191.235

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000428
/EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

191,235

191.235

191,2351

PRG PROD/PRY ACT/AI/O0R FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

6echa 10/04/2024
Hora' 17 17 24
Pag 1 de 1

^9/

: APROBADO 
--------- OATOS DEL PLIEGO-------- 

FECHA----------------: 10/04/2024
DOCUMENTO

H
, GOBIFRNO FE.. \;nal DE LIMA ’
La presets copi.irc if

MES .MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 18/03/2024

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (OENTRO DE U.E.)

col a

MARYUN NAfAl/lA RAIME' 
FEDATAPjAltjrl

' .V- .■



ESTADO : APR08AD0

-------- DATOS DEL PLIEGO

10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
TIPO OE MODIFICACION : 003

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CRECITO

564.424 564.4240138 REDUCCION DEL COSTO, T1EMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE

2491303 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LA TROCHA CARROZABLE DEL TRAMO
4000080 MEJORAMIENTO DE CAMINO RURAL

FONOO OE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15 564,424 0

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 564.4240

0ADQUISICION OE ACT1VOS NO FINANCIEROS6 2.6

[ TOTAL 564 424

2 9 ABR.V 2024

k 

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso PresupRjestano
Release 24.01.01 * •

(EN N'JEVOS SOLES)
PLIEGO 453 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA. OO1 REGION LIMA {001027]

OTROS
■ MODIFICACldN PRESUPUESTAL INTERNA DEL CUI N* 2491303

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000429

FECHA
DCCUMENTO

564.424
564.424

Fecha .
Hora
Pag.

564.424

0

564 424
0

0
564.424

MES :MAR20
FECHA DE SOLICITUD : 18-03/2024

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO OE U.E.)

10/04/2024
17 19 01
1 de 1

IS* —4*

564,424

564,4241

PRG PROO/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

&T

—_ J

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

4000088 REHABILITACION DE CAMINO VECINAL

8 GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 
R La presents ccp-a fie) c=l ftcumenlo original 
l (jue se encu^nira en d a/chivo icspecbvo



EJECUTORA : 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO

: 10/04/2024

: 107/ 220-2024-GOB

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAC10N CREDITO

107.920 107.9209001 ACCIONES CENTRALES

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS09 107,920 0

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 0 107.92009
05 2.3 0IENES Y SERVICICS

TOTAL 107,920

V

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

MES
FECHA OE SOLICITUO

TIPODE MODIFICACION ; 003

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24 01.01

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

OTROS
■ MODIFICACldN DE RECURSOS ENTRE METAS PARA EJECUCiOn DEL CONVENIO COLECTIVO ENTRE EL GRL Y EL SITRACAS 2023-2024 PCR CONCEPTO DE MOVILI

DAD Y ALIMENTAC

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000430

FECHA
DOCUMENTO

107,920
107,920

107.920
0

0
107.920

:MARZO
' 18/03/2024

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO OE U.E.)

107.920
0

107.920

107,9201

PRG PRCD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPO

3999999 SIN PRODUCTO
5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

:APROBADO
DATOS OEL PUEGO-------

Pecha 10/04/2024
Hora: 15:3646
Pag: 1 de 1

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA

GRPpy V

5 2.3 3IENES Y SERVICIOS
5000005 GEST1ON DE RECURSOS HUMANOS

J

cr

2 9

MARYUN



EJECUTORA : 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO •APROBAOO

OATOS DEL PUEGO-----------

: 10/04/2024

: 107 I 220-2024-GOB

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.]TIPO DE MODIRCACION : 003

ONDIENTE AL MES

PRESUPUESTO DEL GASTO

anulaciOn CREDiTO

253,705 253,7059001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO
5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS09 253.705 253,705
0 147,3055 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

253,705BIENES Y SERVICIOS5 2.3

[ TOTAL 253,705

2 9 ABR. 2024

&

J

MES
FECHA DE SOLICITUD

DISPOSITIVO LEGAL:
JUST1FICACI6N

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano 
Release 24,01.01, * •

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

OTROS

: MODIF1CACION PRESUPUESTAL PARA EJECUCION DE PLANILLA DE OBLIGACIONES DE LAUDOS ARBITRALES DE LOS COLABORADORES DEL D.L. N’ 728 CORRESP

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000431

FECHA
DOCUMENTO

253,705
253,705

253,705
253,705

\rn’

Hora
Pag :

y/\

.MARZO
: 18/03/2024

s
GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 

La p.-esent. cr xa fcl del documento original 
qua st e.i.utnua en el archivo respective

106,400

253,705]

PRG PRCD/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGO ESP ESPD

Fecha ' 10/04/2024
15.37 33
1 de 1

—./]

% T w

..... \_z .Jx.Im i



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

ESTADO :APROBADO
DATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024:MARZO
: 18/03/2024 : 107 / 220-2024-GOB

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

: MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE METAS PARA ATENCION POI GRPPAT

PRESUPUESTO DEL GASTO

anulaciOn CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 0 100

3999999 SIN PRODUCTO
5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

CO RECURSOS ORDINARIOS 1000

5 2.3 BlENES Y SERVICIOS 0 100

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 100 0

3999999 SIN PRODUCTO

5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

00 RECURSOS ORDINARIOS 100 0

5 2.3 SIENES Y SERVICIOS 100 0
ioo|TOTAL 100

/

V

MES
FECHA DE SOLICITUD

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presuouestario
Release 24 01 01

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO: 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000433

FECHA
DOCUMENTO

100
100

0
0

100
100

0
0

10/04/2024 
14:59 38
1 de 1

MARYLIN iV 
FtDAT- ■•A 
__ R g R

GOSlfWNO I 
La p’esenjc-, 

<iue sc end

Pecha 
rtora ’
Pag.:

PRG PROO/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

Sy I?



M0D1FICACI0N PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000434

ESTADO : APROBAOO

DATOS DEL PLIEGO----------

: 10/0472024

: 107 / 220-2024-GOB

OTROS
• MOOIFICACION PRESUPUESTAL • CUI N° 2223388 • INFORME N0 792-OPRE-2024 (SERV1CIO DE LIQUIDACION)

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

20,000 20,0000104 REDUCCION DE LA MORT ALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL • FONCOR15 20,000 0

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 0

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 06 26
TOTAL 20,000

J

D1SPOSITIVO LEGAL: 

JUSTIFICACldN

SIAF - Modulo de Proa 
Release 24,01.01 *

(F:N NL'EVOS SOLES)
PLIEGO 463 GO8IERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA : 001 REGION LIMA [001027]

FECHA
DOCUMENTO

20,000
20,000

20.000

0

-ft

20,000
0

0
20.000

20,000

20,000

20,0001

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GR’F
META RB CG TT G SGSGDESPESPD

2223388 MEJORAMIENTO DE LOS SERVJC1OS DEL CENTRO DE SALUD DE QUILMANA DEL, DISTRITO DE

4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD

:eso Presupuestario

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
4000060 INSTALACION DE REDES ELECTRICAS SECUNDARIAS

7^

w

I

Fecha 10/04/2024
Hora’ 17 20:30
Pag.: Ide'

2 9

• V ..
, FuDATAI-„A|fj;.,-, -J"1' •
I . PER N’^T£R,‘4A

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 18/03/2024
TIPO DE MOOIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)



ESTADO

: 10^04/2024
: 107 / 220-2024.GOB

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 20.000 20.000

00 RECURSOS ORDINARIOS 20.000 20.000

20.0005 2.6 ADQUIS1CION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TOTAL 20.000

.GIO/

I

7

/

DISPOSIT1VO LEGAL: 

justificaciOn

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

2410410 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y

4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE

<EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA . 001 REGION LIMA [001027]

OTROS

: MODIFICACION INTERNA PARA FINCNIAR EL PROCESO DE LIQUDIAICiON Y TRASNFERENCIA DEL CUI N° 2410410

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000436

FECHA
DOCUMENTO

20,000
20.000

20,000
20.000

at ' *
GOBIERNO REGIONAL DE LI'. , 

La piesenleccp.a k cr -i.-.iwnic ;<• ;u 
qua se er.cuenva en ei a. crow (aspect?.,

i io?.

MARYL UNATV.IaI " ’
FEDAIARIAINC ONA'.

20.000
20,000|

PRG PROO/PRYACT/AI/OBRFUN DIVFGRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

: APROBADO
----------- DATOS DEL PLIEGO-------

tri w

Pecha . 10/04/2024
Hora: 17.05:45
Pag. 1 de 1

%

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 19/03/2024

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)



EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027]
ESTADO :APROBADO

----------DATOS DEL PLIEGO------------
: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB

TIPO DE MODIFICACION : 003

OTROS

: MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE METAS PARA ATENCION POI II TRIMESTRE GRPPAT

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACldN CREDITO

0 24,8609001 ACCIONES CENTRALES

RECURSOS ORDINARIOS 0 24,86000

24,8600BIENES Y SERVICIOS5 2.3
24,860 09002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

00 RECURSOS ORDINARIOS 24,860 0

24,860 05 2.3 3IENES Y SERVICIOS

24,8601TOTAL 24,860

4

!«

DISPOSIT1VO LEGAL;

JUST1RCACION

MES
FECHA DE SOLICITUD

SIAF - Modulo de Preceso Presupuestario
Release 24 01.01. •

3999999 SIN PRODUCTO
5000001 PLANEAMIENTOY PRESUPUESTO

3999999 SIN PRODUCTO
5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO . 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000441

FECHA
OOCUMENTO

24,860
24,860

Pecha :
Hora '
Pag.:

0
0

10/04/2024
15:00:19
1 de 1

24,860
24,860

0
0

;MARZO
: 20/03/2024

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U E.)

PRG PROD/PRY ACT/AI/CBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

I Q ----- 1
|ssx^gsldeuma I
I 2 9L.

> ......

CDt \/^



ESTADO

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB

PRESUPUESTO DEL GASTQ

ANULAClON CREDITO

0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 25.000 25.000

15 FONCO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 25,000 25,000

6 2.6 ADQUISICiON DE ACT1VOS NO FINANCIEROS 25,000

TOTAL 25.000

■

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Release 24.01.01

2506471 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTASLE, RED DE ALCANTARILLADO Y CREACION DE LA

4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTASLE

OTROS

: MODIFICACION INTERNA ENTRE ESPECIFIFCAS DEL CUI N’ 2506471 INFORME N* 329 ■ OPRE

25,000
25,000

25,000
25,000

5 
f

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000442
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO ' 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

25.000

25,000 [

7 w r

PRG PROD/PRY ACT/AI/O0R FUN DIVFGRPF
META RB CG TT G SGSGDESPESPD

Secha 10/04/2024 
tara 17:22:58 
Pag : 1 de 1

'Si 3rpSat

: APROBADO
--------- DATOS DEL PLIEGO--------
FECHA
DOCUMENTO

GOBIERNO-Eu..-''A‘ rr
■ Lapresemer.ri.af.w ,,
& quo se encuenua en ei a.cu.w

Z s 2^

.........—...
MARYLIN NATALIA R7:/.;.7.S . 

. FEDAIARlZ.I.X.-rTuciU'.( 1. , 
fr PERlT-».;^i/ciO j

MES :MAR2O
FECHA DE SOLICITUO : 21/03/2024

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES [DENTRO DE U.E.)



Fecha

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000444

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO :APROBAOO

-----------DATOS DEL PUEGO

: 10/04/2024:MARZO
: 21/03/2024 : 107/ 220-2024-GOB

TIPODE MODIFICACION: 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

: MODIFICACION DE RECURSOS META 129 LOGISTICA

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACICN CREOITO

0 45,0009001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO
5000003 GESTION AOMINISTRATIVA

CO RECURSOS OROiNARIOS 0 45,000

0 45,0005 2.3 BIENES Y SERVICIOS

45,000 09002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO
5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

00 RECURSOS OROINARIOS 45.000 0

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 45,000 0

45,0001TOTAL 45,000

)

ippaI
:HO

u

MES
FECHA DE SOUCITUD

DISPOSITIVO LEGAL: 

JUSTlFICACldN

SIAF - Modulo de Prbceso Presubuestano
Release 24.01.01* •

FECHA
DOCUMENTO

45,000
45,000

0
0

10/04/2024
15:01 07
1 de 1

45.CC0
45.000

0 
0

(EN NUEVOS SOLES;
PLIEGO: 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

Hora :
Pag:

I
'.X\

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

-__ I
GR 

cor

/°//
iV’PW?.



ESTADO

: 10/04/2324

: 107 / 220-2024-GOB
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

■ MODIFICACION DE RECURSOS META 129 LOGISTICA

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 45,000 0

00 RECURSOS ORDINARIOS 0

5 2.3 BIENES Y SERVICiOS 0

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 0 45,000

3999999 SINPRODUCTO

5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

GO RECURSOS ORDINARIOS 0 45.000

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0

[ TOTAL 45.000

I

>P41

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

3999999 SINPRODUCTO
5000003 GEST1ON ADMINISTRATIVA

45,000

45,000

MES
FECHA DE SOLICITUD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24 01 01

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000445
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

FECHA
DOCUMENTO

45,000
45,000

0
0

45,000
45,000

0
0

•.MARZO 
: 21/03/2024 

TIPO DE MODIFICACION : 003

GOBIERNO "El O'-AL C": LIMA 
La presents cciusw id dbcwnento 

qua sc e: -utntra h> u archNo respcctwo u

45,000
45,000]

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

:APROBADO
DATOS DEL PUEGO-----------

"Fecha 10/04/2024 
Aora : 15 02.31 
Pag : 1 de 1

ujf Gl

MARYLINNA'ALIAftAlMEIM. ' 
f ED ATARI A lh C XT _ / •.' AL ALT_;

b r R f. \ ~ ’-GOB



ESTADO APROBADO
----------DATOS DEL PUEGO

10/04/2024

; 107 / 220-2024-GOB
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (OENTRO DE U.E.|TIPO DE MOOIFICACION 003

OTROS

: MOOIFICACION DE RECURSOS ENTRE METAS PARA ATENCION II TRIMESTRE PLAN DE FISCAUZACION

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACldN CREDrO

615,659 615,6599002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PROOUCTOS

00 RECURSOS ORDINARIOS 46 615,613

00 RECURSOS ORDINARIOS 615,613 46

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 615,613 46

| total 615.659)615,659

2
>•

u

MES
FECHA DE SOUCITUO

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SlAF - Modulo de Prbceso Presu'puestario
Release 24.01 Of

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA: OO1 REGION LIMA [001027]

MOOIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000448

FECHA
DOCUMENTO

615,659
46

46
615,613

10/04/2024
15 03 22
1 de 1

At

615.659
615,613

615,613
46

:MARZO
: 21/03/2024

I 
I

Pecha
Hora
Pag.:

Fc.u.ATARiAINsr.,-?',

PRG PROO/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

3999999 SIN PRODUCTO
5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

>AT\\r"

*■- -■LT.-K, '

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS
5001228 SUPERVISION Y CONTROL

a r ise



ESTADO : APRO0ADO

— DATOS DEL PLIEGO--------
: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

MODIFICACION PRESUPUESTAL ENTRE PARTIDAS CUI N° 2339464 • INF N* 838-2024-OPRE

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 5,486 5486

00 RECURSOS ORDINARIOS 5.486 5,486
6 26 ADQUISICION DE ACTI'/OS NO FINANCIEROS 5.486

TOTAL 5,486

GOBIFR,. ' -

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Moaulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

2339464 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO N 20047 SANTO TOMAS. DISTRITO DE COCHAMARCA ■ OYON

4000037 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SECUNDARIA

FECHA
DOCUMENTO

5.486
5,466

5.486
5.486

MES :MAR20
FECHA DE SOL1CITUD : 21/03/2024 
T1PO DE MODIFICACION: 003

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000449
(EN NUEVOS SOL ES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA OO1 REGION LIMA [001027]

10/04/2024
17:07 28
1 de 1

Fecha
Hora
Pag.:

5,486

i486]

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVFGRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPO

Pr



ESTACO : APROBAOO

....... DATOS DEL PLIEGO
: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB

OTROS

: MODIFICACION DE INVERSIONES

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

594.000 594.0009002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

2016766 INICIATIVA A LA COMPETITIVIDAD

6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS

CANON Y SOBRECANCN. REGALIAS. RENTA DE AOUANAS Y PARTICIPACIONES 018

0

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 0 244,00018

0 244.000

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 0 350,00018
06 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TOTAL 594,000

>■

.R./Wr2
a LC.G1

| MARYLIN NATAUARAjpE ':
,! F£DATARIAINSTITUCi>*£ xltl.

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICAClfiN

SIAF - Modulo de Prodeso Presupuestario 
Release 24.01.01 *

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000450

FECHA
DOCUMENTO

594.000
594.000

594 000
0

594,000

594,000

594.000
0

Fecha :
Hora
Pag..

10/04/2024
17-38 43
1 de 1

594,000
0

594,000
244 CCO

594 000
350000

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO ' 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECLTORA 001 REGION LIMA [001027]

GOBIERNO REGIONAL CE LIMA 
LapresenteccpiafelGil or yr.al 

que seencuenira enel c: pectwo

350,000

594,0001

PRG PROD/PRY ACT/AI/O9R FUN DIVF GRPF
META R3 CG TT G SG SGDESPESPD

r W\ 
GRPPAf £( Jc

/o.

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2575022 AMPUACION DEL SERVICIO DE ORDENO MECANICO DE LECHE DE VACUNO EN LA EMPRESA AGRO 

6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS

Sf GFffFj
|Ol ork'«*

iXy 
»■ 

ffro / • j

6 26 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2578453 MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE LOS SERV1CIOS DE LA ASOCIACION DE HOTELES, 

6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS

MES :MAR20
FECHA DE SOLICITUD : 21/03/2024

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)



ESTADO : APRO0ADO
---------- OATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
T1PO DE MODIFICACION . 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

: MODIFIACIO DE ESPECIFICA DE PLANES DE NENGOCIO CU 2753840

PRESUPUESTQ DEL GASTO

ANULACION CREDITO

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 2,750 2,750

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 2,750 2,750

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 2.750

2,750TOTAL

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

2573840 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION EN LA PRODUCCION DE CUYES DE LA RAZA PERU EN LA ASOCIACION

6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01,01

FECHA
DOCUMENTO

2.750
2.750

10/04/2024
17 40 45
1 de 1

2.750
2,750

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000452
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027;

Fecha
Hora
Pag.-

MES MARZO
FECHA DE SCLICITUD : 22/03/2024

IMAN 
b/i-LALHi 
Y.zl-'.'OH

2.750

~Z750]

GOBIERNO REG. JNAL D- '-IVA
Lap-cs'/^ ">•««« ' -n't L

quesee: t

PRG PROO/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META R8 CG TT G SG SGDESPESPD

/o/g® 
§

MARYLIN NATAIllAf All
f fs-jATAR'-KlNSliTd
t F E R N" 5*4-

wi



Fecha

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000456

EJECUTORA C01 REGION LIMA [001027]

ESTADO :APROBADO
OATOS DEL PLIEGO 

FECHA : 10/04/2024MES :MARZO
DOCUMENTOFECHA DE SOLICI1W : 22/03/2024 ; 107/ 220-2024-000

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENIRO DE U.E.)

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACICN CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 1,500 1,500

3999999 SIN PROOUCTO
5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS

00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500 1.500

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 1.500

[ TOTAL 1,500

’4

'otG/d?

DISPOSITNO LEGAL: 

JUSTIFICACldN

S1AF - Modulo de Prpceso Presupuestano
Release 24.01.04 ,

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

OTROS

: MODIFICACION PRESUPUESTAL CORRESPONDIENTE AL PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL (POI 2024) • II TRIMESTRE DE LA OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

1.500
1.500

10/04/2024
15 04 14
1 de 1

1.500
1,500

O/

Hora
Pag.

oa

1,500

1,500|

PRG PROD/PRY ACT'AI/OBR FUN DIVF GRPF 
META RB CGTT G SG SGDESPESPD

I
I / J?.V " I

1



ESTADO : APROBADO

 DATOS DEL PLIEGO
: 10/04/2024

: 1071220-2024-GOB
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENIRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS
JUSTIFICACION : CREDITOS Y ANULACIONES

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 68,854 0

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 34 427 0
34 427 0

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL ■ FONCOR 34.427 0
6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 34.427 0

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 0 68,854
2491303 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIOAD VIAL DE LA TROCHA CARROZABLE DEL TRAMO

4000088 REHA0ILITACION DE CAMINO VECINAL

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR C 68.854

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0

TOTAL 68.854

IVAI. OS LIMAGOBIERliO '

que st t

c 2 II

i'PAI

u

IJIARYLlN I 
fEDAIAHlAI

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 22/03/2024
TIPO DE MODIFICACION : 003

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000459

FECHA
DOCUMENTO

68,854
34.427

68.854
34.427

0
0

68,854
68.854

0
0

0
0

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA OO1 REGION LIMA [001027]

68.854

68.854)

PRG PROO/PRY ACT/AI/OBR FUN DMF GRPF
META RB CG IT G SG SGDESPESPD

2607324 ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) TOMAS ESTABLECIMIENTO DE SALUD DISTRITO DE
6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS

cXgr..

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2608472 ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) CUCULI ESTABLECIMIENTO DE SALUD DISTRITO DE 
6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS

F,echa 10/04/2024
Hara 17:24:54
Pag. 1 de 1



ESTADO : APROBADO

------- DATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024

: 1071 220-2024-GCB
T1PO DE MODIFICACION . 003

OTROS

CREDITOS Y ANULACIONES

PRESUPUESTO DELGASTO

ANULACION CREDITO

0104 REOUCCION DE LA MORT ALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 0 68,354

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15 0 7.860

0 7,860

FONCO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15 0 9,371

6 2.6 0 9.371

15 FONCO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 0 7.101

0 7.101

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 0 9 371

0 9.371

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL • FONCOR 0 35.151
6 2.6 ADQUISICiON DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 35.151

0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 68,854 0

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 68,854 0
6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 68,854

TOTAL; 68,854

DISPOSIT1VO LEGAL:

JUSTIFICAClON

SIAF - Modulo de Pr&ieso PresupLestano
Release 24.01.01 * *

2491303 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LA TROCHA CARROZABLE DEL TRAMO
4000088 REHABILITACION DE CAMINO VECINAL

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000460

FECHA
DOCUMENTO

68.854
68.854

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

68,854
7.860

68,854
9,371

68.854
7.101

68.854
9.371

58854
35.151

0
0

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 22/03/2024

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

0
68.8541

Fecha 10/04/2024
Hora 17 26 01
Pag.. Ioe1

PRG PROD/PRY ACT/AI/OSR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGOESPESPD

2608447 ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) ANTIOQUIA ESTABLECIMIENTO DE SALUD DISTRITO
6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2608467 ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) SAN MATEO DE HUANCHOR ESTABLECIMIENTO DE 

6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS

a i
GOBIERNO REGIONAL DE '-I ..A .

Lque£fe cn e^ichvo respecwo |

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NC FINANCIEROS

2608782 ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) MIRAFLORES ESTABLECIMIENTO DE SALUD DISTRITO 
6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2608460 ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) CARAMPOMA ESTABLECIMIENTO DE SALUD DISTRITO 

6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2608672 ADQUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) HUMAYA ESTABLECIMIENTO DE SALUD DISTRITO DE 

6000007 ADQUISICION DE VEHICULOS

tr. C



ESTADO

: 10/04/2024

: 107 1 220-2024-GCB
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (OENTRO DE U.E.)

OTROS

' CREDITOS Y ANULACIONES

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CRECITO

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 65,660 65.660

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 0 21,383

0
65,660

15 FONCO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 55.660 0

65,660 0

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 0 1,511

0 1,511

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 0 21 383

0 21 383

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15 0 21.383
6 26 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0

TOTAL 65.660

‘■'AL DE LIVA

£

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICAClON

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

FECHA
DOCUMENTO

& 
8

65,660
0

65.660
0

65 660
0

65 660
0

65,660
21,383

65,660
21,383

55.660
21 383

NIES : MARZO
FECHA DE SOLICITUD . 22/03/2024

TIPO DE MODIFICACION : 003

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000461
(FN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMtNTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027)

i*echa 10/04/2024
Hora 17 29:12 
Pag. 1 de 1

21,383
0

65,660
1,511

/

V

COSIER.. ? ■ •-

21.383
65,6601

PRG PROD/PRY ACT/AI/O9R FUN DIVFGRPF
META R9 CG TT G SG SGDESPESPD

2568139 ADOUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) EESS MADEAN • MADEAN DISTRITO DE MADEAN,
6000007 ADOUISICION DE VEHICULOS

: APRO9ADO

DATOS DEL PLIEGO-------

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
6000019 ADOUISICION DE VEHICULOS DE TRANSPORTE ASISTIDO (AMBULANCIAS)

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2608455 ADOUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) SAN ANTONIO CHACLLA ESTABLECIMIENTO DE 

6000007 ADOUISICION DE VEHICULOS

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2608447 ADOUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) ANTIOQUIA ESTABLECIMIENTO DE SALUD DISTRITO 
6000007 ADOUISICION DE VEHICULOS

6 2 6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2608450 ADOUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) SAN JUAN DE IRIS ESTABLECIMIENTO DE SALUD 
6000007 ADOUISICION DE VEHICULOS

'<S/ GrWXt I1”’ 
cc’.

%



I

2 9 ACR.

ESTADO : APROBADO
---------- DATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS
: CREDITOS Y ANULACIONES

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANUlACldN CREDITO

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 65,660 0

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 2,110 0

6 2.6 2,110 0

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL • FONCOR 7.200 0

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 7,200 0

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 7,200 0

7,200 0

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 7,200 0

7 200 0

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 7.200 0
6 2.6 7,200 0

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15 7.200 0
6 16 7,200 0

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15 7.200 0

6 2.6 7,200 0

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15 0

0

15 -ONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 5.S50 0
6 2.6 5.950 0

15 CONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 7.200 0

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 7.200 0

0138 REDUCCION DEL COSTO, T1EMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 0 65,660

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15 0 65.660

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Prceeso Presupuestario
Release 24.01.01 • •

2491303 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LA TROCHA CARROZABLE DEL TRAMO
4000088 REHABILITACION DE CAMINO VECINAL

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

FECHA
DOCUMENTO

65,660
2.110

65,660
7,200

65.660
7,200

65.560
7,200

65,660
7,200

65,660
7.200

55.6o0
7.200

65,660
7.200

65.660
5,950

65.660
7.200

7,200

7.200

0 
0

10/04/2024
17 30 40
1 de 2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Fecha
Hora
Pag.

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 22/03/2024
T1PO DE MODIFICACION : 003

65.660
65,660

PRG PROD/PRY ACT/AI/O0R FUN DIVE GRPF
META RB CG TT G SGSGDESPESPD

ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2608460 ADOUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) CARAMPOMA ESTABLECIMIENTO DE SALUD DISTRITO 

6000007 ADOUISICION DE VEHICULOS

ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2608782 ADOUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) MIRAFLORES ESTABLECIMIENTO DE SALUD DISTRITO 

6000007 ADOUISICION DE VEHICULOS

2568139 ADOUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) EESS MADEAN • MADEAN DISTRITO DE MADEAN,
6000007 ADOUISICION DE VEHICULOS

ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2607324 ADOUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) TOMAS ESTABLECIMIENTO DE SALUD DISTRITO DE 

6000007 ADOUISICION DE VEHICULOS

2608447 ADOUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) ANTIOQUIA ESTABLECIMIENTO DE SALUD DISTRITO
6000007 ADOUISICION DE VEHICULOS

ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2608467 ADOUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) SAN MATEO DE HUANCHOR ESTABLECIMIENTO DE 

6000007 ADOUISICION DE VEHICULOS

ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2608472 ADOUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) CUCULI ESTABLECIMIENTO DE SALUD DISTRITO DE 

6000007 ADOUISICION DE VEHICULOS

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2608672 ADOUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) HUMAYA ESTABLECIMIENTO DE SALUD DISTRITO DE 

6000007 ADOUISICION DE VEHICULOS

6 2.5 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2608455 ADOUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) SAN ANTONIO CHACLLA ESTABLECIMIENTO DE 
6000007 ADOUISICION DE VEHICULOS

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2608450 ADOUISICION DE AMBULANCIA RURAL; EN EL(LA) SAN JUAN DE IRIS ESTABLECIMIENTO DE SALUD 

6000007 ADOUISICION DE VEHICULOS

H
GOBIERNO REGIONAL CE Llfr.A 

La presente e 1 1 .
que5et;':i.. . ... C'su b.o •

<2^4I
MODIFICACION PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000463
jj . .-KYLIN \ - \

’atGid]?
r*.

0’ 
wl



ESTADO APROBADO
----------- DATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENIRO DE U.E.)

OTROS

: CREDITOS Y ANULACIONES

PRESUPUESTO DEL GASTO

anulaciOn CRECITO

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0

TOTAL 65,660

p’I

■aiGj

IP’

DISPOSITIVO LEGAL.

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000463

FECHA
DOCUMENTO

MES :MARZO
FECHA DE SOUCITUO : 22/03/2024 

TIPO DE MODIFICACION : 003

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA : 001 REGION LIMA [001027]

“ro/*.

65.660
65,6601

I i
GOBIERNO F F ; j\Al

La p.-cs-?'ie
qua St! ei'iijcuUs £0 til IcstA.T.U'.

Facha : 10/04/2024
Hera. 17:30:48
Pag.: 2 de 2

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVFGRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

MARYL ' Mffl • ..
FEDATARiAWS . \ ». m 'Cm

oticw



ESTADO : APROBADO

------- DATOS DEL PLIEGO

• 10/04/2024

; 1071 220-2024-GOB
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS
'■ MODIFICACION DE PPTAL PARA HABILITAR A PLANES DE NEGOCIO DE CU 2575019

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

111,657 111.657

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 0
5 2.6 0

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES18 0 111,657

6 2.5 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0

TOTAL 111.657

o|

2 9 ABR? ‘024

MARYUN NATANARAliV^ I

:•

111,657

111,657

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Projeso Presupuestario 
Release 24.01,01 

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000464

FECHA
DOCUMENTO

111,657
111,657

111,657
111,657

111.657
0

111,657 
0

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 22/03/2024 

TIPO DE MODIFICACION: 003

A;

111,657

111,657|

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2575019 CREACION DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PRIVADOS DE TURISMO EN EL EMPRENDIMIENTO

6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS

2016766 INICIATIVA A LA COMPETTFIVIDAD

6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS

tco-p

;'‘"RYLINN^SZ^RAi^E ILL,lJ ■, 
’ FLDATAR.'AINSTITUjKINAIALTHRNA I 
i' RL':< _•

IHIO/ • ’

jPRG PROD/PRY ACT/AI/OBRFUN DIVF GRPF
i META RB CG TT G SG SGO ESP ESPD

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

Fecha 10/04/2024
Hora 17:41:47
Pag. 1 de 1

f GOBIERNO REG ONAL DE LIMA
I La presante copia fiel c.i ' ' .n>£
f, qua se eficuentra en efa^hivo respectw



4

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO :APROBAOO

OATOS DEL PLIEGO
: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
TIPO 0E MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUES7ALES Y ANULACIONES [DENIRO DE U.E.)

OTROS

: MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE METAS PARA ATENCION POIII TRIMESTRE GRPPAT

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CRECITO

393 3939001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PROOUCTO

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

00 RECURSOS ORDINARIOS 393 393

393 3935 2.3 8IENES Y SERVICIOS

393|393TOTAL

mail

'RAIME l? IAN

•PAI

MES
FECHA DE SOLICITUD

OISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SlAF - Modulo de Proceso Presupuestano 
Release 24 01 01

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 453 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000466

FECHA
DOCUMENTO

393
393

393
393

Xr”'

:MARZO
: 22/03/2024

5r

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPO

’recha ■ 10/04/2024 
*r!ora : 15:07:20 
Pag : 1 de 1

I r
J

MARYL:NfMA;V<li 
f fl: j

£

---- CT 1
GOBIERNO » ■ . ■•■A' P "V- 

lap ■ •
qua sejpc®iiuacu



ESTADO

. 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
CREOITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

: MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA ATENCION DEL II TRIMESTRE DEL POIII DE LA ORDC

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

127 12700S8 REDUCCION DE VULNERA8ILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

RECURSOS OROINARIOS00 127 127

1275 2.3 BIENES Y SERVICIOS

TOTAL 127

V

D1SPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

MES
PECHA DE SOLICITUD
TIPO DE MODIFICACION : 003

SlAF - Modulo de P>oceso Presi^puestario
Release 24.01.OU •

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000467
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOSIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

FECHA
DOCUMENTO

Pecha 
Hora : 
Pag.

127
127

1O/O4/2024 
15:08:30
1 de 1

127
127

:MAR20 
: 25/03/2024

127

~127]

:APROBADO

DATOS DEL PLIEGO-------

3000734 CAPACIDAO INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITORED DE EMERGENCIAS Y

PRG PRCD/PRY ACT/AI/08R FUN OIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ES°D

— — — — — — — - -L
MARYLINNATA1

<' FEDATARIAINST;rJ
;• r<L-R I^_.„

W-

■atW

I H I
I" GOBIERNO REGIONAL DE LIMA ‘
I Lap.xoentecc.-iaf«-.• • .n- ■. y -;;r.al [

qua se encucnua tn ti achwj >u'.;t'.'uvo L

ACT-K:...



ESTADO

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
TIPO OE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (OENTRO DE U.E.)

OTROS

: MODIFICACION DE RECURSOS PARA ATENCION II TRIMESTRE OFICINA MAQUINARIA PESADA

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 147,519 147.519

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 147.519 147,519

5 2.3 8IENES Y SERVICIOS 147,519

TOTAL 147,519

f

1 i
:C3

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

3999999 SIN PRODUCTO

5001232 SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS DE LA GERENCIA REGIONAL DE

MES
FECHA DE SOUCITUD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Release 24 01.01

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000468

FECHA
DOCUMENTO

147,519
147,519

147,519
147,519

(EN NUEVOS SOLES1

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTQ DE LIMA
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

:MARZO
: 25/03/2024

147.519
147.5191

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

.APROBADO
-----------DATOS DEL PLIEGO--------

I H
r GOBIERNO'E. 'NAL CE Ll\ A 
I La presente cchm Fd OTCwnenu 
(. quc sl ■. .. ntra ;?n •-‘.tivu

(Z 9 A0WO24

r MARYJI' 
! FEDATARv

Pecha 10/04/2024
yora 15:38:44
Pag 1 de 1

a GPM



ESTADO : APROBADO

-------- DATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024

: 107/220-2024-GOB

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREOITO

13.000 13,0039002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES18 13.000 13.000

13,000AOQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6 2.6

TOTAL 13,000

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICAClON

SIAF - Modulo de Procs
Release 24.01.01

2617413 AOQUISICION DE CAMIONETA; EN EL(LA) PARA EL SERVICIO DE MOVILIZACION Y/O TRASLADO DEL

6000007 AOQUISICION DE VEHICULOS

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA: OO1 REGION LIMA [001027]

OTROS
: MODIFICACION PRESUPUESTAL INFORME N* 122-2024

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000469

FECHA
DOCUMENTO

13 COO 
13,000

13,000
13.000

13,000

13.0001

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META R8 CG TT G SGSGOESPESPD

:eso Presupuestarlo

4 marylinnataAiai 
H FEDATARIAINSTi’l\;O 
P RER N* 544-29;

Fecha . '0/04/2024 
Hora 17 42 59 
Pag. 1 de 1

fl

EsrgJ
G08IERN0 REGIONAL DE LIMA

La pre:;::;: z- z... Client ■. a '
que se er<LiiKra en el a.dn.vd respectivex

■. /ALliK,-..-.
03

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 25/03/2024
T1PO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

'tSf GB^T V’
“t—K'^-r fc



RB
ANULACION

0

15

0138

15

TOTAL

■■

J

/ u

DISPOSITIVO LEGAL: 

justificaciOn

PLIEGO
EJECUTORA 001

ESTADO ; APROBAOO 

---------- DATOS OEL PUEGO  

' IC/04/2024 

: 107 / 220-2024-GOB

FECHA 
DOCUMENTO

0
0

0
0

MES
FECHA DE SOUCITUD
T1PODEMODIFICACION:003

OTROS

: CREDITOS Y ANULACIONES

0

0

55 66C

65,660
65,560

65,660

65.660

0

MARZO
: 26/03/2024

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

65,660
65.660
^5.660

2 9

............
FEDATARIA INSTrn^CIONALAt ■ 

RER N"

SIAF - Modulo Oe Proceso °resupuestario 
Release 24.01.01

iT~i 
f G05IER..9' LL'O'IAI..DE ir. A l| 
I L8f«ent?:-3.,-.fe1.z.1oC.-urwni,J3f,„ina| I 

quo sc- encu. ica en ui archivo respective )

! _ ft

Fecha 10/04/2024
Rora . 10:09 33
Rag 1 de 1

>41;

modificacion presupuestal 
NOTA N° 0000000471

““ 1 REGION LIMA [001027)

PRESUPUESTQ DEL GASTO

PRG PROO/PRY ACT/AI'OBR FUN 01VF GRPF ------------------------------------------------------------
META RB CGTTG SGSGDESPESPD

0104 REDUCCION DE LA MORTAUDAD POR EMERGENCES Y URGENCIAS MEDICAS-----------------------------------------

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR

6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 
REDUCdON DEL COSTO, T1EMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL • FONCOR

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

CREDITO j

65 660

65.660
65.660

jgAT Ys1
/sj

IAI..DE


anulaciOn CREDITO

85.000

00

TOTAL

9

DISPOSITA/O LEGAL: 

JUSTIFICACION

MES
FECHA DE SOLICITUO

TIPO DE MODIFICACION : 003
FECHA 
OOCUMENTO

85,000

85,000
85,000

85,000
85,000

■MARZO
20/03/2024

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

85,000 
85,000 
Ts,coo

85,000
85.000
85.0001

....-L -/J--------- | 

i MARYLIN NATAIJA^AIhte IMAN «
\.'n t1', -.v—r?.::

SIAF - Modulo de Droceso Presupuestario 
Release 24 01.01 

■ «

ESTADO ;APROBADO

----------- DATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024

: 107/ 220-2024-GOB

Fecha 10/04/2024 
Hora ' 15:09:34 
Pag: 1 de 1

I
f GO8IERKO REGIONAL DE LIMA ''
I Lin:.-: - ; y.‘J
t qua sv encuentra en ei a, muj respettivo

OTROS
: MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE METAS FOR CAMBIO DE GRURO FUNCIONAL OREOIS

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS---------------------

3999999 SINPRODUCTO

5005337 MEJORAMIENTO Y ATENCION A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

RECURSOS CRDINARIOS

5 2.3 BIENES YSERVICIOS

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000474

Ejecutor0 ' GOBIERNOREGIONALDELDE^
EJECUTORA : 001 REGION LIMA [001027]

Uj/ (jRPPAT



PARA HABUTAR A CU 2373857

ANULACION CREDITO

18

2573857

18

TOTAL

DISPOSITIVO LEGAL: 
JUSTIFICACidN

FECHA 
DOCUMENTO

Pecha • 10/04/2024 
Hora 17 43:53 
Pag. 1 de 1

OTROS

mooificaciones presupuestal de planes de negocios

fncV-ti

160.000

160,000
160.000

160.000
160.000
160.000

0

0
0

160,000

160.00C

160 000
0

0
0 

160.000 
160.000

160.000 
160,000 
lec.ooo]

’s{ CMi
.SCO.St

ESTADO : APROBADO 
--------DATOS DEL PLIEGO______  

: 10/04/2024 
: 107/220-2024-GOB

S^GRPP^/i/

f GOBIER.O' 
E La pres.■ 
g que se <

CDl/ai

SIAF- Modulo de Prcceso Presupuestario 
Release 24 Cl.01

modificacion presupuestal
NOTA N’ 0000000475

E.ECUTOR0 483 G08,ERNOREGIONA‘-“^°^ARTAME("TOOeT/« S0LES’ 

EJECUTORA: 001 REGION LIMA [001027]

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 26/03/2024
T.PO DE MODIFICACION 1003 CREO.TOS PRESUPUESTALES Y ANULACIOHES (DENTRO DE U.E.)

presupuestodelgasto

| pRG PROO/PRY ACT/AI/OBR fun DIVFGRPF-------------------------------------- ----------------------------------------------
[meta RB CGH g SG SGDESPESPD

« ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PROOUCTOS---------------------------------------------
2016766 INICIATIVA A LA COMPETITIVIDAD

6000026 FORTALECIMIENTO DE CADENAS PRODUCTIVAS

CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA OE AOUANAS Y PARTICIPACIONES
6 2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES
6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS



ANULACldN CREDITO

00

9002

00

00

GERENCIA REGIONAL DE RECURSOS NATURALES
00

00

00

TOTAL

u

MES
PECHA DE SOUCITUD

TIPO DE MODIFICACION : 003
PECHA
DOCUMENTO

1.498
851

1.467

1.467
1.467

851

851

150

150

150
497

0

0

0

420

420

431

497

497

420

]
1.467

1,467
1,467

150

150
497

0

0
150

DISPOSITIVO LEGAL;

JUST1FICACION

1.467

1,467

1.498

497

497

0

1.467

1,467

1,498

1,498
0

SIAC - Modulo de Proceso Presupuestario 
Release 24 01,01 ».

: MARZO
27/03/2024

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

431

431

2.965|

ESTADO _■ APROBADO 

----------- DATOs DEL PLIEGO------------  

: 10/04/2024 

' 107/ 220-2024-GOB

! I
■ 9P8,ER*O,-EGIONALDELI!V.A J 

1 ..:;ec!>vo g

zA Art?;

o
0

2.965

W-rtz

Pecha 10/04/2024
Hora 15:10 28
Pag 1 de 1

PRESUPUEgTO DEL GASTO 

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVE --------------------------------------------------------------------------------
META RB CGTTG SGSGDESPESPD 

9001 ACCIONES CENTRALES --------------------------------------------------------------- - 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 3IENES Y SERVICIOS
ASIGNACiONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PROOUCTOS 

3999999 SIN PRODUCTO 

5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

SUPERVISION Y CONTROL DE PROYECTOS 0E U GERENCIA REGIONAL OE 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 
5002018 GASTO DE FUNCIONAMIENTO ■ 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BiENES Y SERVICIOS
5002022 GASTO DE FUNCIONAMIENTO - SECRETARIA GENERAL 

RECURSOS ORDINARIOS 

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

50023,3 SUPERVISION Y CONTROL OE LOS PLANES Y PROGRAMAS OE LA GERENCIA REGIONAL OE 

RECURSOS ORDINARIOS

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

OTROS

M0OIFICACI6N PRESUPUESTAL PARA REPOSICION OE EFECTIVO N* 03 DEL PONOO OE CA3A CHICA 2024

MODIFICACION PRESUPUESTAL 
NOTA N° 0000000477

EJECUTOR0 463 G0B,ERN0REGI0NAL DELDEPARTAMENTODEUMa"
EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]



ESTADO

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENIRO DE U.E.)

PRESUPUESTO DEL CASIO

anulaciOn CREOlIO

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 123 123

3000001 ACCICNES COMUNES

5004280 DESARROLLO DE INSTRUMENTOS ESTRATEG1COS PARA LA GESTION DEL RIESGO DE

00 RECURSOS ORDINARIOS 123 0
5 23 123 0

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 123
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0

[ TOTAL 123

2

u

DISPOSIT1VO LEGAL:

JUSTIFICACION
OTROS

: MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA REPOSICION DE EFECTIVO N* 02 DEL FONDO DE CAJA CHICA 2024

S1AF - Moculo de Proceso Presupuestano 
Release 24 01.01

(EN NUEVOS SOLES'
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL OEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA. 001 REGION LIMA [001027]

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000478

FECHA
DOCUMENTO

123
123

123
0

123
123

10/04/2024
15.11 19
1 de 1

123
0

Pecha
’ Hora

Wag:

FED*

123

~123]

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG IT G SG SGD ESP ESPO

BIENES Y SERVICIOS

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES 

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITORED DE EMERGENCIAS Y

:APROBADO
DATOS DEL PLIEGO-------

| GOBIERNO

t que ei .ue*.: a

Rm43- 
ujf Gf

w

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 27/03/2024
T1PO DE MODIFICACION : 003



ESTADO :APROBADO
----------OATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024

; 107 / 220-2024-GOB

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREOITO

110 1100068 REDUCCION DE VULNERABIUDAD Y ATENCION DE EMERGENCES POR DESASTRES

RECURSOS ORDINARIOS 11000 110

110 1105 2.3 BIENES Y SERVICIOS

iio]110TOTAL

^0242 9. "-j

.GIO,

;ri

MES
FECHA DE SOL1CITUD

TIPODE MODIFICACION: 003

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION
OTROS

: MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA REPOSICION DE EFECTIVO N* 02 DEL FONDO DE CAJA CHICA 2024

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000479

FECHA
DOCUMENTO

110
110

110
110

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL OEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

:MARZ0
: 27/03/2024

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

10/04/2024
15:11 59
1 de 1

Pecha
Hora :
Pag

PRG PROD/PRY ACT/AI/O8R FUN OIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGO ESP ESPO

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES

6005612 OESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y

( ‘I Gi/'-lV-Tj-

S'AF - Modulo de Proceso Presupuestario 
Release 24 01.01 *

L FtDATARlAINSlITUOpN/M-ALTERNA i
J fl'‘-:.4-A|2y~OD ------- 8

!■ GODIERI4O REGIONAL DE LIMA
I La p'esente copia fel del — junentc angina! 
f quc S6 encucnUd un el aichivo icspecwo

w—



10/04/2024

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000481

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO : APROBADO

-----------DATOS DEL PLIEGO
: 10/04/2024

: 107/ 220-2024-GOB

TIPO DE MODIFICACION: 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

0 39,0009001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

00 RECURSOS OROINARIOS 39.0000

0 39.0005 2.3 BIENES Y SERVICIOS

39,000 09002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999 SIN PRODUCTO
5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

RECURSOS OROINARIOS00 39,000 0

39,000 05 2.3 BIENES Y SERVICIOS

39,0001TOTAL 39,000

)

n,

FED'
s

MES
FECHA DE SOLICITUD

DISPOSmVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAE - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01 01

OTROS
: MODIFICACION DE RECURSOS ENTRE METAS PARA PAGO DE ALQUILERES DE EDIFICIOS

FECHA
DOCUMENTO

39,000
39.000

0
0

39.000
39,000

0
0

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

:MARZO
: 27/03/2024

?

R\

• .V,u

Pag.:

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPO

Fecha
* H.ora : 15.12-59

1 de 1

cr.

GOBIERNO ’ F... .. './At. O' Lid A



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000482

EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]
ESTADO :APR03AD0

DATOS DEL PLIEGO-----------

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULAC1ONES (DENIRO DE U.E.)TIPO DE MODIFICACION : 003

OTROS

: MODIFICACION DE RECURSOS PARA ATENCION POIII TRIMESTRE OF LOGISTIC A Y AREAS A CARGO

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

0 2,5009001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

RECURSOS ORDINARIOS00 0 2,500

0 2.5005 2.3 BIENES Y SERVIOOS

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 2.500 0

3999999 SIN PRODUCTO

5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

00 RECURSOS ORDINARIOS 2,500 0

BIENES Y SERVICIOS 2,5005 23 0

2.500}TOTAL 2,500

BPA r I / I

r
iiO*

MES
FECHAOE SOLICITUD

DISPOSIT1VO LEGAL:

JUST1F1CACION

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO. -163 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

FECHA
DOCUMENTO

o'

2,500
2.500

0
0

10/04/2024
15.13 46
1 de 1

2.500
2.500

0
0

:MARZO
: 27/03/2024

Fecha
Hora : 
Pag.

,A i'lAI/Sc K.'lrsl I | 
LT

K_^z.oa

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGO ESP ESPO

/^G’lO-V^X

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario 
Release 24.01.01 *

V
maryl::-!
FEDATAR.AINLr.'l

I GOBIERNO REGIONAL DE LIMA J 

h Lap.”.se.'.:;l^uhienijori.jmal . 
t queseeirauuntracndaichivoiespeciwo



EJECUTORA 001 REGION LIMA [001027]

ESTADO :APROBADO
DATOS DEL PUEGO 

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
TIPO OE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (OENTRO OE U.E.)

OTROS

: MODIFICACION DE RECURSOS PARA ATENCION POIII TRIMESTRE OF LOGISTIC A Y AREAS A CARGO

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 0 19,053

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GEST1ON ADMINISTRATIVA

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 19 053

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 19.0530

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 19.053 0

3999999 SIN PRODUCTO

5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

00 RECURSOS ORDINARIOS 19,053 0

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 19,053 0

19,053119,053TOTAL

ill

ftinc

OISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

MES
FECHA DE SOLICITUD

SlAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO' 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000483

FECHA
DOCUMENTO

19,053
19,053

0
0

19.053
19.053

0
0

:MARZO
: 27/03/2024

& /\

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGO ESP ESPD

t^echa 10/04/2024
*Hcra 15:15:43
Pag 1 de 1

GOB/ER.JO’ S . ONA’ CEU?. A



EJECUTORA 001 REGION LIMA (001027)
ESTADO :APROBAOO

 OATOS DEL PLIEGO 

: 10/04/2024

: 107 1 220-2024-GOB

TIPO DE MODIFICACION : 003

OTROS

MODIFICACION DE RECURSOS PARA ATENCION POIII TRIMESTRE OF LOGISTICA Y AREAS A CARGO

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAC16N creoito

o 2,0259001 ACCIONES CENTRALES

RECURSOS ORDINARIOS 0 2,02500

0 2,025BIENES Y SERVICIOS5 2.3
2,025 09002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

00 RECURSOS ORDINARIOS 2,025 0

2,0255 2 3 BIENES Y SERVICIOS

TOTAL 2,025

ABR12

L

fl

MES
FECHA DE SOLICITUD

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Release 24.01,01 * *

3999999 SIN PROOUCTO
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

3999999 SIN PRODUCTO

5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000484

FECHA
DOCUMENTO

2,025
2,025

0
0

2,025
2,025

0
0

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

:MARZO
: 27/03/2024

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

IvlARYLIi'J NAiA
FEDATAFs.’A ins; ft}

RcR ^^44-

RPPATX 

luwtrro

- ALT-r,.., , 
I21-GO8

0

2,0251

....:
cd dccumento original J

PRG PROD/PRY ACT/AI/O8R FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGO ESP ESPD

Pecha 10/04/2024
Hora 15:16:34
Pag.: 1 de 1

GOBIERNO f.EGiONALDE LIMA
Lap;esen:e umentoorigin■

qua se encuenja en el achivo respectivo

UjI G

IP&

1 w



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000485

ESTADO :APROBADO
-----------OATOS DEL PLIEGO

: 10704/2024
: 107 / 220-2024-GOB

T1PO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U E.)

OTROS

: MODIFICACION DE RECURSOS PARA ATENCION POIII TRIMESTRE OF LOGISTICA Y AREAS A CARGO

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACldN CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 1,125 32.100

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

00 RECURSOS ORDINARIOS 1,125 32,100

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,125 32,100
9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 30,975 0

3999999 SIN PRODUCTO

5000936 MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PU8LICA

00 RECURSOS ORDINARIOS 30,975 0

5 2.3 BiENES Y SERVICIOS 30,975 0

32,100|TOTAL 32,100

rGOBIES' '•

...

/

IRS

......

MES
FECHA DE SOLICITUD

DISPOSITIVO LEGAL;

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Release 24 01 01

FECHA
DOCUMENTO

30,975
30,975

1,125
1,125

32,100
32,100

0
0

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA • 001 REGION LIMA [001027]

: MARZO
: 27/03/2024

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

I

=echa : 10/04/2024
’ Hora ■ 15-17 20

®ag 1 de 1



icnira en el archivo respectvo

k;

FEDATAFt;
L

EJECUTORA 002 REGION LIMA - LIMA SUR [001325]
ESTADO :APROBADO

----------- DATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024

: 107 / 22D-2C24-GOB

OTROS

: MP PARA HABILITAR AL PIP DE LA GUADA CON CUI 2321692

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

0 4 898,3870082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL • FONCOR15 0 4.898.387

ADQUISICICN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 4.898,3876 2.6

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BAS.'CA REGULAR 4.718.387 0

’ATFONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15 391.398 0

391,393 0

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15 386.315 0

386,315 0

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL • FONCOR15 100.000 0

100.000 0

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15 0
0

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15 85.000 0

85,000 0

4000036 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION PRIMARIA

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL ■ FONCOR15 0

0

4000037 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SECUNDARIA

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL • FONCOR15 150,000 0

150.000 0

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 0
0

4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL • FONCOR15 100,000 0

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCES Y URGENCIAS MEOICAS 0

DISPOSITIVO LEGAL:

JUST1FICACION

100,000

100,000

SIAF - Modulo de Proceso Presupyestario
Release 24 01.01 *

2321692 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y AlCANTARILLADO EN EL CENTRO

4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE

2445596 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA EN LA IEP 20167

4000037 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION SECUNDARIA

2523303 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD SAN VICENTE DISTRITO DE SAN
4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD

FECHA
DOCUMENTO

4,718,387
391.398

4,718,387
386,315

4.718.387
100,000

4.718.387
3,372,356

4,718,387
33,318

4.718.387
85,000

4,718.387
100,000

4,718,387
100,000

100,000

180.000

180,000
65.000

33,318

33.318

0
0

4,898 387
4,898.387

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

3,372,356

3,372,356

4,718.387
150.000

J 2
MODIFICACION PRESUPUESTAL 

NOTA N° 0000000019

GOBIERNO REGIONAL DE LIVA

cecha : 10/04/2024
Hora 10:53'37
Pag 1 de 2

GRPPAJ

PRG PROO/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

cor"’ 

w1

'O/YaSeXfI®
//

^7^/

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2517172 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA IE 20176 DEL ANEXO EL TIGRE DISTRITO DE

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2549765 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA IEI 034 SANTA ROSA EN EL CP HUALCARA DISTRITO

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2463087 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA IE 20191 ALFONSO UGARTE DISTRITO DE SAN 

4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2526927 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA DE LA IE CNI DEL DISTRITO DE

5 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2457163 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA N" 20193 DISTRITO

4030036 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION PRIMARIA

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2475950 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA IE N° 21533 EN EL CP HACIENDA PALO DISTRITO DE
4000038 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION BASICA REGULAR

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2472633 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N* 602 DEL

4000035 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
2549740 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA IEI N‘ 451 HERBAY BAJO EN EL CP HERBAY BAJO DEL

4000035 MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL

7 •

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 20/03/2024

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)



R8
ANULACION CREDITO15

2S55267

15

2555291

15

TOTAL

FECAI-

OISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

EEC HA
DOCUMENTO

65.000 
65,000 

180,000 
65,000

0

0

0
0

0

0

0
0

OTROS

MP PARA HABILITAR AL PIP DE LA GUADA CON CUI 2321692

£(* — .o\

65,000
65,000

180.000
50.000
50,000
50,000

4,898,387

0
0 

7.898.387|

4 Fecna . 10/04/2024
Hora 10:53.37
Pag 2 de 2

ESTADO ;APROBADO

--- ------- DATOS DEL PLIEGO  

: 10/04/2024 

: 1071 220-2024-GOB

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario 
Release 24 01.01

——I
•!Af CE LIMA ’

modificacion presupuestal
NOTA N° 0000000019

EJECUTOR0 463 G~~XaS S0LES)
EJECUTORA 002 REGION LIMA - LIMA SUR [001325]

•kUcnc-Jict )•

PRESUPUESTO DEL GASTO

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF - ---------------------------------------------------------------------------------------------------------
META R8 CG TT G SG SGDESPESPD

FONDO DE COMPENSAC1ON REGIONAL • FONCOR ------------------------
6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
MEJORAMIENTO DEL SERVICO DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD CATAHUASI DISTRITO DP 

4000014 MEJORAMIENTO DE CENTROS DE SALUD

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL ■ FONCOR

6 26 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 20/03/2024
WO OE MODIFICATION , M1 CREO.TOS FRESUFUESrALES Y ANULACIOXES (OENTRO OE U.E.)

EL



KAir
EJECUTORA 002 REGION LIMA - LIMA SUR [001325]

ESTADO :APROBADO
□ATOS DEL PLIEGO-----------

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)TIPO OE MODIFICACION : 003

OTROS
: MP PARA HABILITAR AL PIP OE LA GUADA CON CUI 2321692

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

0 1,715.4650082 PROGRAMA NACIONAL OE SANEAMIENTO URBANO

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS. RENTA OE ADUANAS Y PARTICIPACIONES18 0

0ADQUISIC1ON DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6 2.6
1,715,465 00090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR

18 CANON Y SOBRECANON. REGALIAS. RENTA OE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 1,715.465 0

1,715,465 06 2.6 AOQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

i 1.715,465|TOTAL 1,715,465

IH

>AT;r«

NIES
FECHA DE SOLICITUD

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proteso Presupbeslario
Release 24.01.01 •

2321692 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLAOO EN EL CENTRO

4000053 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE

2463170 MEJORAMIENTO OE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DE NIVEL INICIAL EN LA IEI 422 DEL CP SAN PEDRO

4000035 MEJORAMIENTO OE INFRAESTRUCTURA DE EDUCACION INICIAL

FECHA
DOCUMENTO

1,715,465
1,715,465

0
0

1,715,465
1.715,465

1.715.465

1.715,465

0
0

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO - 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

■MARZO
: 20/03/2024

S MARYLIN NATAL 
FEDATAR!A INSTITt

PRG PROO/PRY ACT/AI/CBR FUN OIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

J

MODIFICACION PRESUPUSSTAL2 9

NOTA N° 0000000020

I M i
r COSIER,\JO REGIONAL DE LIV,a
1 ‘-ii-.t;. . r ■ ............... . f .
f Q^-sefc.^uenJaincUc,1-.,.-If

J?

^SZciWAT V" 
srz

'KZono’.__. .

Fecha : 10/04/2024 
Hora 10 54 20 
Pag 1 de 1

/^W fez G«“Mr \5.



EJECUTORA 100 REGION LIMA - AGRICULTURA LIMA PROVINCES [001228]

ESTADO : APROBAOO
OATOS DEL PLIEGO

:MARZO : 10/04/2024
: 07/03/2024 : 107 1 220-2024-GOB

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES [DENTRO DE U.E.)

OTROS

PRESUPUESTQ DEL GASTO

ANULACION CREDITO

0042 APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO 54.000 0

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL ■ FONCOR 54.000 0

6 2.6 ADQUISICION DE ACFIVOS NO RNANCIEROS 54.000 0

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 0 54.000

2591088 MEJORAMtENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PROOUCTIVO EN DIRECCION

6000034 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL ■ FONCOR15 0 54,000
6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 54.000

54,000]54,000TOTAL

r
GOBIEP. D •

f

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

2339736 MEJORAMIENTO DEL SERV1CIO DE AGUA PARA RIEGO DE LA LAGUNA CHURA EN LOS ANEXOS AHUAS,

4000121 MEJORAMIENTO DE LINEA OE DISTRIBUCION DE SISTEMAS DE RIEGO

I MOD. PRESUP. PARA HABILITAR RECURSOS AL PIP MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PROOUCTIVO EN DIRECCION REGIONAL DE A 
GRICULTURA

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000039

MES
FECHA OE SOLICITUO

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

FECHA
DOCUMENTO

54.000
54.000

'fecha
Flora : 
Pag.

0
0

10/04/2024
10:51.22
1 de 1

54.000
54,000

0
0

PRG DROD/PRY ACT/AI/O0R FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

"■I
. '.Al DE LIMA *

S( GRPPAt V1’ 
51

A

w



EJECUTORA: 100 REGION LIMA-AGRICULTURALIMA PROVINCIAS [001228]
ESTADO .APROBADO

----------OATOS DEL PLIEGO-----------

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
TIPO DE MOD1FICAC1ON 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.|

ADOR

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

0042 APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO 47,713 47.713

2475423 CREACION DE LA PRESA ATTOC CORRAL PARA MEJORAMIENTO DEL RIEGO EN LA COMUNIDAD
4000097 CONSTRUCCION DE PRESA

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL • FONCOR15 47.713 0

6 2.6 ADQUISICION OE ACTIVOS NO FINANCIEROS 47.713 0
2480919 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL L-1 BOTADOR EN EL

4000121 MEJORAMIENTO DE LINEA DE DISTRIBUCION DE SISTEMAS DE RIEGO

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15 0 47.713

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 06 2.6

[ TOTAL 47,713

/

7

MES
FECHA DE SOLICITUD

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Pnvceso Presupuestario
Release 24.01.01» •

OTROS

: MODIFICAClON PRESUPUESTAL PARA HABILITAR RECURSOS AL PIP MEJORAMIENTO DEL SERVICIO OE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL L-1 BOT

FECHA
DOCUMENTO

47.713
47.713

47,713
0

10/04/2024 
10:50:31
1 de 1

47,713
0

47,713
47.713

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO OE LIMA

:MAR2O
: 07103/2024

j MARYLIN NA.
■ FEDATARiAiNf.;

Feon a
Hora
Pag.:

47.713
47.713|

GRAa

PRG PROO/PRY ACT/AI/O0R FUN DlVF GRPF
META RB CG TT G SG SGO ESP ESPD

I I
MODIFICACION PRESUPUESTAL

NOTA N° 0000000040

G RPPAT p1' 
!no

• I 9

™

'O/

ST -



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000041

EJECUTORA 100 REGION LIMA - AGRICULTURA LIMA PROVINCIAS [001228]
ESTADO :APROSADO

DATOS DEL PLIEGO
: 10/04/2024

: 107/ 220-2024-GOB
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREOITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

0042 APROVECHAMIENTO OE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO 122.781 122,781

2306032 CREACION DEL RESERVORIO OE RIEGO DE USO AGRICOLA EL PARRAL DEL COMITE DE RIEGO

4000098 CONSTRUCCION DE RESERVORIO

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15 0 122.781

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 122,781
2475423 CREACION DE LA PRESA ATTOC CORRAL PARA MEJORAMIENTO DEL RIEGO EN LA COMUNIDAD

4000097 CONSTRUCCION DE PRESA

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL • FONCOR 122.781 0

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 122,781 0

122,7811122,781TOTAL

-------- j

MES
FECHA DE SOLICITUO

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24 01.01

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

OTROS

• MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA HABILITAR RECURSOS AL PIP CREACION DEL RESERVORIO DE RIEGO DE USO AGRICOLA EL PARRAL

FECHA
DOCUMENTO

122,781
122.781

10/04/2024
10.49.30
1 de 1

122,781
122,781

122,781
0

122,781
0

-echa :
•lora
Pag.:

: MAR20
: 08/03/2024

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

-......... .J........ .
FEOATAP J' /

O/

G M IL^F/' nr- J
<jue St ei



EJECUTORA 100 REGION LiMA-AGRICULTURA LIMA PROVINCIAS [001228]
ESTADO : APROBADO

DATOS DEL PUEGO-----------

: 10/04/2024:MAR2O
: 08/03/2024 : 107/ 220-2024-GOB

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULAC1ONES (DENTRO DE U.E.)

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

0042 APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO 80,000 80,000

FONDO DE COMPENSAC1ON REGIONAL - FONCOR15 0 80,000
6 2 5 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 80,000

2334554 CREACION DE LA PRESA EN LAS LAGUNAS URUPUNCHE PARA EL SERVIClO DE RIEGO DE LAS
4000097 CONSTRUCCION DE PRESA

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR15 80,000 0

6 2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 80,000 0

80.0001[ TOTAL 80,000

T!

7fl

MES
FECHA DE SOLICITUD

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Prcceso Presupuestario 
Release 24.01.01 .

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO: 463 GO3IERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

FECHA
DOCUMENTO

80,000
80,000

80.000
0

10/04/2024
10 48 35
1 de 1

80,000
80,000

OTROS
MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA HABILITAR RECURSOS AL PIP MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL CANAL DE IRRIGACION HUAYLASHTOCLANCA

[■ GOBIERNO REGIONAL DE LiMA 

r que se er—■...ita ci el archii; u-.

80,000
0

Fecha : 
Hora 
Pag

7^
X1'' 
..y,■•Lr-r,:..-. :

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

2312296 MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL CANAL DE IRRIGACION HUAYLASHTOCLANCA. CASHATAMBO
4000121 MEJORAMIENTO DE LINEA DE DISTRIBUCION DE SISTEMAS DE RIEGO

|
MODIFICACION PRESUPUESTAL

NOTA N° 0000000042

W-

. V, ARYLIN N A 
" FEDATARIAINSTIT

'GR0AT Y*

y grpMt V



ESTADO : APROBADO
DATOS OEL PLIEGO-------

: 10/04/2024

: 107/ 220-2024-GO8
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

0042 APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO 1,190,791 1,190,791

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL ■ FONCOR15 0

0

15 FONDO DE COMPENSACION REGIONAL - FONCOR 0

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6 2.6

TOTAL 1,190,791

GOBIEJT.

m-;- sc-enc.^uraenu.. cn.vurespect.vo

9 AD.1 2024

MES
FECHA DE SOLICITUD
TIPO DE MOOIFICACION : 003

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01 01

OTROS

-MODIFICACION PRESUPUESTAL PARA HABILITAR RECURSOS AL PIP AMPLIACION DE LA PRESA SHIlilA, DISTRITO DE CARANIA • YAUYOS - LIMA

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000044

FECHA
DOCUMENTO

1,190,791
1,190,791

1,190,791

1,190,791

1,190,791
1,190,791

1,190,791

1,190,791

1,190,791
0

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 100 REGION LIMA - AGRlCULTURA LIMA PROVINCES [001228]

:MARZO
: 13/03/2024

1,190,791
0

10/04/2024
10:47:41
1 de 1

fecha
rlora
Pag.:

0
1,190.791]

PRG PROO/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGO ESP ESPD

At DE LIMA *

2135721 AMPLIACION DE LA PRESA SHINA, DISTRITO DE CARANIA - YAUYOS • LIMA
4000097 CONSTRUCCION DE PRESA

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2549232 CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO A TRAVES DE REPRESA EN LA 
4000097 CONSTRUCCION DE PRESA

!Ny\

x’T’ —y



■

r

ESTADO :APROBADO

------- DATOS DEL PLIEGO----------
: 10/04/2024

: 1071 220-2024-GOB
CREOITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)TIPO DE MODIFICACION : 003

OTROS

3RESUPUESTQ DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

55,350 55.3500042 APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO

FONOO DE COMPENSACION REGIONAL ■ FONCOR15 55,350 55,350

55,3506 2.6 ADQUIS1CION DE ACIIVOS NO FlNANCIEROS

[ TOTAL 55.350

e>'

MES
FECHA DE SOLICITUD

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Prsceso Presusuestario 
Release 24 01 01 .

2397185 MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO JUNTUCANCHA-CUNYA PARA LA LOCALIOAD DE HUANCAPON -

4000109 AMPLIACION OE SISTEMA DE RIEGO

(EN NUEVCS SOLES)
PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 100 REGION LIMA - AGRICULTURA LIMA PROVINCIAS [001228]

■ MODIFICACION PRESUPUESTAL TIPO 3 PARA EL PIP MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO JUNTUCANCHA-CUNYA PARA LA LOCALIDAD DE HUANCAPON - DISTRI 

TO DEHUANCAPON

FEDATARlAINSTITl

FECHA
DOCUMENTO

55,350
55,350

Fecha .
Hera
Pag.

10/04/2024
10 46:53
1 de 1

55,350
55,350

:MARZO
: 15/03/2024

II
I

O''
4-2321-008 i

55,350

55,3501

H----- 1
GOBIERNO REGIONAL DE LIMA ? 

'lafelael I.: /nen:oc,:ir,ji !l 
ch k ra-_;ect.vo i

PRG PROD/PRY ACT/AI/O8R FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGO ESP ESPD

l Lapresentecop. .
> queseeijpeilTraCi

ihtrQJ/

GRPPAT Y"1

I (
MODIFICACION PRESUPUESTAL 

NOTA N0 0000000046

/o/?

(



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000047

EJECUTORA 100 REGION LIMA-AGRICULTURA LIMA PROVINCIAS [001228]
ESTADO :APROBADO

OATOS DEL PLIEGO
: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E )

PRESUPUESTO DEL GASTO

anulaciOn CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 15,198 15,198

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

RECURSOS ORDINARIOS00 15,198 15,198

5 2.1 PERSONAL V O0LIGACIONES SOCIALES 15.198

[ TOTAL 15.198

___wJ

At

MES
FECHA DE SOLICITUD

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24 01 01

OTROS

: MODIFICACION PRESUPUESTAL TIPO 03 PARA EL PAGO DEL PERSONAL CON DEL D.L 1057 ? CAS

FECHA
DOCUMENTO

15,198
15.198

15,198
15.198

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

10/04/2024
10 45:59
1 de 1

: MARZO
: 15/03/2024

fecha : 
iHora . 
Pag.

15,198
15,198|

PRG PROO/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGOESPESPC

GOBIFp:/)r ' - '‘'AL OH LIMA 

quc st e:,.. a enel ashnOfiS'peuwQ

I 9

............
FEDATAR:-xh[ f. ' Al>L

grppV y*'



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000050
(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 100 REGION LIMA - AGRICULTURA LIMA PROVINCES (001228]
ESTADO :APROBADO

DATOS DEL PLIEGO
: 100412024:MAR2O
: 107 / 220-2024-GOB; 25/03/2024

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)TIPO DE MODIFICACION : 003

OTROS

: MODIFICACION PRESUPUESTAL TIPO 3 PARA EL PIP INSTALACION ■ IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE PREVENCION PARA EL CONTROL DE DESBORDES E INUN

OACIONES

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACldN CREDITO

826.445 826,4450042 APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO

FONDO DE COMPENSACION REGIONAL • FONCOR 826.445 826,44515
0 826,445DONACIONES Y TRANSFERENCIAS6 2.4

826,445 0ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6 2.6
| TOTAL 826,4451826,445

2 9 4SR. zg;

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

MES
FECHA DE SOLICITUD

SIAF - Modulo de Pnoceso Pfesuouestario 
Release 24 01.01 .

FECHA
DOCUMENTO

826,445
826,445

10/04/2024
10.44 28
1 de 1

826,445
826,445

Fecha
Hora .
Pag..

OF I

• '-■Xcjl '.UxMA

PRG PROD/PRY ACT.'AI/OBR FUN DIVE GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

2197391 INSTALACION - IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE PREVENCION PARA EL CONTROL DE DESBORDES E

4000122 CONTROL DE INUNDAClONES Y DEFENSAS RIBERENAS

® r -

> O’/ALDELIMA
’1 'J .-.I -'"rLn'en’.s ordinal 
o .. iiu Ci:,. cspeclivo



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000007

EJECUTORA 300 REGION LIMA - EDUCACION LIMA PROVINCIAS [001190]
ESTADO :APROBAOO

DATOS DEL PLIEGO--------
: 10/04/2024
: 107/220-2024-GOB

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENIRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS
JUSTIFICACION = REORDENAMIENTO PRESUPUESTAL DE LA CATEGORIA PPTAL 9001 ACCIONES CENTRALES INFORME N‘ 003/GRL/DRELP/OAIE/ABAST/2024

PRESUPUESTO DEL GASTQ

ANULACION CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 144.757 144.757
3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION AOMINISTRATIVA

00 RECURSOS ORDINARIOS 144,757 144,757
5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 144.757 133.757
6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0

TOTAL 144.757

■'.•At

£ -

s

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 08/03/2024
TIPO DE MODIFICACION :003

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano 
Release 24 01.01

FECHA
DOCUMENTO

144.757
144.757

144.757
144,757

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

Fecha . 10/04/2024
Hora 09:33:52
Pag.: 1 de 1

GO'?' P
Lat 
qucs-'t ...

11.000
144,7571

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGO ESP ESPD

'S[ grpW V'

tr SES*/.



MODIFICACION PRE3UPUESTAL
NOTAN0 0000000008

EJECUTORA. 300 REGION LIMA - EOUCACION LIMA PROVINCES [OOH90)
ESTAOO :APROBADO

----------- DATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024MES :MARZO
PECHA DE SOLICITUD : 08/03/2024 107/220-2024-GOB

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENIRO DE U.E.)TIPO DE MODIFICACION : 003

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS

JUSTIFICACION ■ REORDENAMIENTO PARA HABILITAR PASAJES Y VIATICOS DE LA SEDE ADMINISTATIVA -9001 ACCIONES CENTRALES

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

37,029 37,0299001 ACCIONES CENTRALES

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

00 REC'JRSOS ORDINARIOS 37.029 37.029

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 37.029 37 029

37.0291TOTAL 37,029

2 9.

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

FECHA
DOCUMENTO

37.029
37.029

37.029
37 029

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META R8 CG TT G SG SGD ESP ESPD

Fecha : 10/04/2024
Hora: 09:34:36
Pag.: 1 de 1

\ ■ T
f.-'./J..:. v. in:.

I' GOBIERNO REGIONAL DE LIMA * 
I Lsp.esenle c-.: . fei r-L .. ..n . :• .. [i 
f MueseeiicuLnuatnelo;cMtj<cspecljvo



ESTADO : APROBADO
DATOS DEL PLIEGO--------

: 10/04/2024
: 107 / 220-2024-GOB

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS
: MODIFICACION PRESUPUESTAL-REORDENAMIENTO PARA FINANCIAR LOS NIVELES DE EBE Y EBA CORRESPONDIENTE DE MARZO A DICIEMBRE 2024

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

0106 INCLUSION DE NINOS, NINAS Y JOVENES CON DISCAPACIOAD EN LA EOUCACION BASICA Y TECNICO 56,638 62,010
3000790 PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

5005877 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS
00 RECURSOS ORDINARIOS 56.638 62,010

5 2.1 PERSONAL Y OBLlGACIONES SOCIALES 56.638 62.010
9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTAR1AS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 10,798 5.426

3999999 SIN PROOUCTO
5000681 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EOUCACION BASICA ALTERNAT1VA

00 RECURSOS ORDINARIOS 10.798 5.426
5 2.1 PERSONAL Y OBLlGACIONES SOCIALES ’0.798 5.426

67,436 [TOTAL 67 436

FAT

'•■Al CELiVA

inc'

OISPOSITIVO LEGAL:
JUSTIFICACION

SIAr - MoCulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000009

MES :MARZO
FECHA DE SOUCITUD : 19/03/2024

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO OE LIMA

EJECUTORA 306 REGION LIMA - EOUCACION YAUYOS [001186]

FECHA
DOCUMENTO

10,798
10.798

62,010
62.010

5,426
5.426

MARY'. 
FEDAl~ Jr* 

&

56,638
56.638

^1 
sal

■fl

2 3 Asa v:

■

Fecha 10/04/2024
Hora : 09 37:40 
Pag.: 1 de 1

PRG PROD/PRY ACT/AI/O3R FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPO

I LSPT5- 
b qua sc

tv



M0D1FICACI0N PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000011

EJECUTORA : 308 REGION LIMA - EDUCACION HUAROCHIRI [001188]
ESTADO : APROBADO

------- DATOS DEL PLIEGO----------

: 10/04/2024

. 107 1 220-2024-GOB
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO OE U.E.)

OTROS

: SEGUN INFORME 054-2024-EF-AGI-UGEL-15-H SE SOLICITA NOTA TIPO 03 PARA ATENDER SSBB DE LA UGEL HUAROCHIRI

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANUlAClON CREDITO

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 30.904 30.904

3000385 INSTITUC1ONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO DE HORAS LECTIVAS

5005943 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LOCALES ESCOLARES DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS

00 RECURSOS ORDINARIOS 30.904 30,904

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 30.904

TOTAL 30,904

.''OCIF.'■'«?

MES :MARZO

FECHA DE SOLICITUD : 15/03/2024

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Moculo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

FECHA
DOCUMENTO

30.904
30.904

30.904
30.904

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

Pecha 10/04/2024
Hora 09:33 54
Pag. 1 de 1

30,904

30,9041

PRG PROD/PRY ACT/AI/03R FUN O1VF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

■ :y,. i (,
O«ALALT6iRNA I >

Mi

a
IEGIONAL OE LIMA ’ 

(Kumento original a 
diA»rejp«bvo y



ESTAOO :APROBADO

DATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024

: 107 I 220-2024-GOB
TIPODEMODIFICACION:003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (OENTRO DE U.E.)

OTROS

: ART. 53 FINANCIAMIENTO TRANSF CAS A NOMBRADO

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAC1ON CREDITO

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 51.572 51,572

00 RECURSCS ORDINARIOS 51,572 51,572
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 51.572 51.572

0016 TBC-VIH/SIDA 17.789 17.789

3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

00 RECURSCS ORDINARIOS 17,789 17,789
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 17,789 17,789

0104 REDUCCION DE LA MORTALIOAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 219,935 219.935

00 RECURSOS ORDINARIOS 136.711 136.711
5 2.1 136 711 136,711

OO RECURSCS ORDINARIOS 83.224 83 224
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 83.224 83,224

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANT1L TEMPRANO 41,713 41.713
IRljPAT

3000001 ACCIONES COMUNES

5004426 MONITOREO. SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTICULADO

00 RECURSOS ORDINARIOS 41.713 41,713
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 41.713 41,713

9001 ACCIONES CENTRALES 322,290 322,290

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION AOMINISTRATIVA

00 RECURSOS ORDINARIOS 322,290 322,290
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 322.290

653,299

Ai

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

3033291 POBLACION ACCEDE A METODOS DE PLANIFICAC1ON FAMILIAR

5000042 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A METODOS DE PLANIFICACION FAMILIAR

MODIFICACION PRE3UPUESTAL
NOTAN0 0000000010

SIAE - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA : 400 REGION LIMA - DIRECCION DE SALUD III LIMA NORTE [001285]

FECHA
DOCUMENTO

219,935
136.711

322,290
322 290

51.572
51 572

219,935
83.224

41.713
41,713

17.789
17,739

219.935
136.711

219.935
83,224

322,290
322,290

51,572
51,572

17.789
17,789

41,713
41.713

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 05/03/2024

322.290

653,2991

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

3000684 ATENCION MEDICA TELEFONICA DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA EN CENTRO REGULADOR

5002792 SERVICIO DE ATENCION DE LLAMADAS DE EMERGENCIAS MEDICAS A LA CENTRAL

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

3000799 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL Y MASIVA

5006277 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA

Recha . 10/04/2024
Hora: 08:55:20 
Pag,: 1 de 1

- V'PAT V
1 *

a

'of GR



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000011

EJECUTORA 400 REGION LIMA - DIRECCION DE SALUD III LIMA NORTE [001285]

ESTADO . APROBAOO

-------- DATOS DEL PLIEGO--------

: 10/04/2024:MARZO

: 107 / 220-2024-GO8
TIPO DE MODIFICACION: 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

: MODIF. PPSTAL P.P. 104 ENTRE PROCUCTO

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 1,600 1 500

3000001 ACCIONES COMUNES

5005139 ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 100

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 100

00 RECURSOS ORDINARIOS 1.300 0

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,300 0

00 RECURSOS ORDINARIOS 300 0

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 300 0
5002793 ATENCION MEDICA TELEFONICA DE LA EMERGENCIA 0 500

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 500

5 2.3 0 500

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 1.000

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0

TOTAL 1.600

IO<

2

MES

FECHA DE SOLICITUD : 07/03/2024

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24 01 01

FECHA
DOCUMENTO

1.600
1.300

1,600
0

1,600

300

1,600
0

1,600
100

1,600
1.000

1,600

0

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

Zone us

Fecha 10/04/2024
Hora : 08.56:05 
Pag. 1 ce 1

1,600
0

\

I

k-r

1.000

1,6001

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

3000684 ATENCION MEDICA TELEFONICA DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA EN CENTRO REGULADOR

5002792 SERVICIO DE ATENCION DE LLAMADAS DE EMERGENCIAS MEDICAS A LA CENTRAL

3000290 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA

5002825 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MODULOS DE ATENCION AMBULATORIA

BIENES Y SERVICIOS

3000799 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL Y MASIVA 

5006277 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA
3

/O/Td

w
l- ’ i1 ' ' ’•M *

n34
« MARYLitrNATAL
■ FcOATARJA IKSTITL, 

. .RSF (-P -. ...

/JtWi
'Sf GRPPA



1

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000012

ESTADO :APROBADO

DATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
CREDITOS PRESUPUESTA.ES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

REORDENAMIENTO PRESUPUESTAL DENTRO DEL MISMO PROOUCTO - P.P. 104

PRESUPUESTO DEL GAS~O

ANULACION CREDITO

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 1,105 1 105

3000001 ACCIONES COMUNES

5005138 MONITOREO, SUPERVISION Y EVALUACION DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL

CO RECURSOS OROINARIOS 40 40
5 2.3 BIENES YSERVICIOS 40 40

5005139 ASISTENCIA TECNICA Y CAPACITACION 205 205

00 RECURSOS ORDINARIOS 205 205

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 205 205

00 RECURSOS ORDINARIOS 460 460

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 460 460

00 RECURSOS ORDINARIOS 200 200
5 2.3 200 200

00 RECURSOS ORDINARIOS 200 200

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 200

TOTAL 1,105

'A' C ; mGOB fc

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

MES :MARZO
FECHA DE SOUCITUD : 07/03/2024

TIPO DE MODIFICACION : 003

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24 01.01

FECHA
DOCUMENTO

1.105
40

1 105
460

1 105
200

1,105
200

1,105
40

1.105
200

1,105
200

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GO8IERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 400 REGION LIMA-DIRECCION DE SALUD III LIMA NORTE [001285]

Pecha . 10/04/2024
Hora : 08:56:50 
Pag.: 1 de 1

1.105
450

200

1.105[

PRG PROD/PRY ACT/AI'OBR FUN DIVF GRPF
META R8 CG TT G SGSGDESPESPD

3000290 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MOOULOS DE ATENCION AMBULATORIA

5002825 ATENCION DE URGENCIAS (PRIORIDAD III O IV) EN MOOULOS DE ATENCION AMBULATORIA

BIENES Y SERVICIOS

3000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL

5006279 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA

3000799 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL Y MASIVA

5006277 ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA

o\

I \
I

grppAT V 
i • t iic-tfct /’

PRESUPUESTA.ES


MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000014

:APROBAOO

-------- DATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024

: 107/ 220-2024-GOB
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS

JUSTIFICACION : PARA CUMPLIMIENTO METAS

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 100.000 141,585

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

00 RECURSOS ORDINARIOS 100.000 141.585

5 2.3 BIENES Y SERVICES 100.000 141,585

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 100,000 58.415w
00 RECURSOS ORDINARIOS 100,000 8 871

8 871

34,544

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 34,544

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 34 544
5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION 0 15,000

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 15.000
5 23 3IENES Y SERVICIOS 0

TOTAL 200.000

2 9'ABI 2024

SIAr - Modulo de Proceso Presuouestario
Release 24 01 01

MES :MARZO

FECHA DE SOLICITUD : 05/03/2024

EJECUTORA . 401 REGION LIMA - HOSP. HUACHO-HUAURA-OYON Y SERV BASICOS DE SALUO [001286]

ESTADO

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

FECHA

DOCUMENTO

100,000
100,000

100.000
100 000

Fecha
Hora:
Pag

10/04/2024
08.58:41
1 de 1

141 585
141 585

58 415
8 871

100.000
0

a .W.RYLIN NAiAtL'.
F-DATa:..ainsiitiA

15,000
200.0001

PRG PROD/PRY ACT/AI/O3R FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

3999999 SIN PRODUCTO
5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

j\

xf-* 'A

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5001195 SERVICIOS GENERALES

< ®f , GOBIERNO REGIONAL DE 'JV.A 4
j ■rrc onyir.J J



r!. MODIFICACION PRE3UPUESTAL
NOTAN0 0000060015

FajATAS

•APRO0ADO

OATOS DEL PLIEGO---------

: 10/04)2024

. 107 I 220-2024-GOB
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDI7OS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS

JUSTIFICACI6N ■ REORDENAMIENTO EN MARCO AL KIT PP129 Y 104

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDiTO

15,160 15.1600104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS

00 RECURSOS ORDINARIOS 15,160 1,000

15.160 1,0003IENES Y SERVICIOS
5,1600

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 5.160

05 2.3 BIENES Y SERVICIOS
05005904 ATENCION DE LA EMERGENCIA DE CUIDADOS INTENSIVOS

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 7.000
2,000BIENES Y SERVICIOS 05 2.3

5.0006 2.6 AOQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0

0 2.0005005905 ATENCION DE LA EMERGENCIA QUIRURGICA

RECURSOS ORDINARIOS00 0 2,000

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 2.000

169.1440129 PREVENCION Y MANEJO DE CONDIC1ONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON DISCAPACIDAO 169.144

00 RECURSOS ORDINARIOS 5,000 6,000
BIENES Y SERVICIOS5 2.3

5005150 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAO FISICA

00 RECURSOS ORDINARIOS 24.320 60,220
BIENES Y SERVICIOS 24.82C 14.0005 2.3

AOQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 06 2.6
66,1745005151 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAO SENSORIAL

00 RECURSOS ORDINARIOS 66.174 17.500

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 66 174

5005152 ATENCION DE REHABILITACION PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAO MENTAL 33.150

00 RECURSOS ORDINARIOS 33.150 23,000

BIENES Y SERVICIOS 23.0005 2.3 33 150

3000689 PERSONA CON DISCAPACIDAO CERTIFICADA EN ESTABLECIMIENTOS DE SAlUD

5005153 CERTIFICACION DE DISCAPACIDAO

RECURSOS ORDINARIOS00 7,700 22,424

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 7,700 0

6 2.6 AOQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 22,424

3000690 PERSONAS CON DISCAPACIDAO RECIBEN SERVICIOS DE REHABILITACION BASADA EN LA COMUNIDAD

5005155 CAPACITACION A AGENTES COMUNITARIOS EN REHABILITACION BASADA EN LA COMUNIDAD

00 RECURSOS ORDINARIOS 1.450 1,450

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5005924 VISITAS A LAS FAMILIAS PARA REHABILITACION BASADA EN LA COMUNIDAD

RECURSOS ORDINARIOS00 850 17.050

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 850
5005925 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA APLICACION DE LA ESTRATEGIA RBC 29.000

RECURSOS ORDINARIOS00 29,000 21,500

6,000
24.820

17,500

23.000

17,050
21.500

5,160
7.000

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 05/03/2024

5 2.3

5005903 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA

FECHA
DOCUMENTO

169,144
6 000

15,160
15,160

169 144
7.700

169.144

1,450

1,450

850

169 144
6.000

169,144
22,424

169.144

1,450

15,160
1,000

6,000
60.220

46.220
17.500

1.450
17,050

10/04/2024
08:59 17
1 de 2

Fecha
Hora :
pag-:

PRG PRODPRY ACT'Al/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD
5005902 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA BASICA

\ A  (EN NUEVOS SOLES)

\PLIEGO: 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA: 401 REGION LIMA - HOSP HUACHO-HUAURA-OYON V SERV. BASICOS DE SAL UD [001286]
ESTADO

3000588 PERSONAS CON DISCAPACIDAO RECIBEN ATENCION DE REHABILITACION EN ESTABLECIMIENTOS DE
5004449 CAPACITACION EN MEDICINA DE REHABILITACION

ar

\\

grVpat >

I _ . Lldeuma
SlAF • Module'de Procesa Prasupuestano 
Release 24.0f.01



MODIFICACIGN PRESUPUESTAL
NOTA N0 0000000015

:APROBADO
DATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024
; 107/220-2024-GOB

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS
JUSTIFICACldN : REORDENAMIENTO EN MARCO AL KIT PP129 Y 104

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

BIENES v SERVICIOS 29 000 21,5005 2.3

[ 184.304]TOTAL 184,304

2 9, !24

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

(EN NUEVOS SOuES)
PLIEGO' 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

FECHA
DOCUMENTO

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 05/03/2024

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
La pitsen:: cz;.. f.;i flei Jocumenlo original 

qua se encuentra wi el a chi vo laspecuvo

Fecha . 10/04/2024
Hora: 08:59:17 
Pag. 2 de 2

PRG PROD/PRY ACT/AI/O9R FUN OIVF GRPF
META RB CG TT G SG SCO ESP ESPO

EJECUTORA . 401 REGION LIMA - HOSP. HUACHO-HUAURA-OYON Y SERV BASICOS DE SALUD [001286]
ESTADO

. II.
L-./-4 ALTERS 
k / GOB

MARYLIN NTral
FEDATA.-vAIRb,' i' 

. R E R N’SA.
I. ■ JW .ill, - ■».___ J

••iMvenc Vti

'g/ GRPPA1 
I • I OlC"*1 
k A



MODIFICACION PRECUPUESTAL
NOTAN0 0000000029

ESTADO :APROBADO
-------OATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024
: 1071 220-2024-GOB

TIPOOE MODIFICACION • 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS
■' PARA HABIUTAR LA PARTIDA DE GASTO 2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS COMPRA CORPORATIVA CENARES 2024

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREOITO

9001 ACCIONES CENTRALES 3,160 0
3999999 SINPRODUCTO

5000003 GESTION AOMINISTRATIVA

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAJDADOS 3.160 0
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 3.160 0

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PROOUCTOS 0 3,160

3999999 SINPRODUCTO
5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PROOUCTOS

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS09 C 3.160

5 23 BIENES Y SERVICIOS 0

TOTAL 3.160

DISPOSITIVO LEGAL:
JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

PECHA
DOCUMENTO

3,160
3,160

0
0

3,160
3.160

0
0

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO : 463 GO8IERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA : 402 REGION LIMA - SERVICIOS 9ASICOS DE SALUD CANETE-YAUYOS [0012871

MES :MAR20
PECHA DE SOLICITUD : 04/03/2024

■r

FT—I
L??C,.Cn''n YJNAl DE U/.-A I

• aenvia. Ju.

3.160

~3J60]

PRG PROOi'PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPO

GRPflfr 1
1

-.0

1

—

Pecha : 10/04/2024
Hora 09:00:38

■ Pag.: 1 de 1



ESTADO :APROBAOO

-------DATOS DEL PLIEGO------------

: 10/04/2024

. 107 / 220-2024-GOB
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OISPOSITIVO LEGAL: OTROS

JUSTIFICACION : POR EL REOROENAMIENTO DE DE LA PARTIDA DE GASTO 2.1. 3 CONTRIBUC1ONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 8,446 8.445

00 RECURSOS ORDINARIOS 8.446 0
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0

5005467 MANTENIMIENTO PARA EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA 8 446
00 RECURSOS ORDINARIOS 0 8,446

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0

I 8,446

124
J

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000030

MES :MARZO

FECHA DE SOLICITUD : 05/03/2024

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

FECHA
DOCUMENTO

8.446
8.446

8.446
0

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA : 402 REGION LIMA - SERVICIOS 8ASICOS DE SALUD CANETE-YAUYOS [001287]

8.446

0

8.446

8,446|

\
TOTAL

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

3999999 SIN PRODUCTO
5005326 INTERVENCIONES DE COMUNICACION PARA EL CUIDADO INFANTIL Y PREVENCION DE

f GOSIERNO REGIONAL DE LIMA I

I, La p.x sente ccpiafiel del oc Lmento ongn-.af f 
r «luaseericuenlraenelachi.orBspecfr.'o i

A n£>W w
t

Fecha . 10/04/2024
Hora: 09:01:16
Pag.: 1 de 1

i-• —_

w 
■ae / * 
<510 / ra.



ESTADO :APROBADO

: 10/04/2024
: 107220-2024-GOB

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (OENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS
JUSTIFICACION

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 9,000 9.000

00 RECURSCS ORDINARIOS 0 9,000
!Sf Gi5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 9,000

00 RECURSOS ORDINARIOS 9,000 0
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 9.000

TOTAL 9,000

i.lVAGOSIr'l

MES :MAR20
FECHA DE SOLICITUD : 11/03/2024
TIPO DE MODIF1CACION : 003

SIAF - Modulo de Prcceso Presupuestario
Release 24.01.01

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000032

9,000
9,000

9,000
0

9 000
9.000

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA : 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUD CANETE-YAUYOS [001287]

: REORDENAMIENTO DE PARTIDAS DE GASTOS PARA GARANT1ZAR LA SOSTENIBILIOAD DEL PERSONAL INTERINO - ACCIONES PARA LA ATENCION Y PREVENClON 
DEL DENGUE

9,000
0

0
9.0001

PRG PROD/PRY ACT/A1/OBR FUN DiVF GRPF
META R8 CG TT G SG SGDESPESPD

3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO
5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS
5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

--------DATOS DEL PLIEGO 
FECHA 
DOCUMENTO

vlVtoJa.

Pecha 10/04/2024 
s Hera. 09 02 02

Pag.: 1 de 1



M0DIF1CACI0N PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000U33

ESTADO :APROBAOO

: 10/04/2024

; 107 / 220-2024-GOB
T1PO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

: POR LA HABILITACION DEL CLASIFICADOR 2.3.2.1.2.3 VIATICOS Y FLETES POR CAMBIO DE LOCACION PARA LOS SERUMS

PRESUPUESTO DEL GASTC

ANULACION CREDITO

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 3,200 3,200
3000001 ACCIONES COMUNES

5004430 MONITORED, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

00 RECURSOS ORDINARIOS 3,200 3,200
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 3,200 3.200

0016 TBC-VIH/SIDA 2,600 2,600

3000001 ACCIONES COMUNES

5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA - TUBERCULOSIS

00 RECURSOS ORDINARIOS 2,600 2.600
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 2,600 2.600

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 2,600 2.600

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

00 RECURSOS ORDINARIOS 2.600 2.600
5 2.3 3IENES Y SERVICIOS 2,600 2,600

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 2,600 2.600

3000001 ACCIONES COMUNES

5004441 MONITORED, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCION Y CONTROL DEL

00 RECURSOS ORDINARIOS 2,600 2.600
5 2.3 3IENES Y SERVICIOS 2,600 2,600

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 3,200 3.200

3033254 NINOS Y NINAS CON VACUNA COMPLETA

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

00 RECURSOS ORDINARIOS 3,200 3,200
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 3,2001

TOTUL 14,200

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 11/03/2024

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GO8IERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS SASICOS DE SALUD CANETE-YAUYOS [001 287]

--------- DATOS DEL PLIEGO 

FECHA 
DOCUMENTO

3,200
3,200

2,600
2,600

2.600
2,600

2.600
2,600

3 200
3,200

3,200
3,200

2.600
2.600

2,600
2,600

2.600
2,600

3.200
3,200

57^

3,200

14.200[

o f; WLDS UMA

‘■tovoiespeclto”

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGO ESP ESPO

/o/7.

4/n

Pecha 10/04/2024 
Hora 09 02.49 
Pag.: 1 de 1



ESTADO :APRO8ADO

-------- OATOS DEL PLIEGO-------

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
TIPODE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS
JUSTIFICAClON : PARA HABILITAR LA PARTIDA DE GASTO 2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS COMPRA CORPORATIVA CENARES 2024

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 3,740 0
3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDAOOS 3 740 0
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 3,740 0

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 0 3,740&
3999999 SIN PRODUCTO

5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS

09 REOURSOS DIRECTAMENTE RECAUDAOOS 0 3.740
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0

TOTAL 3,740

. ■'IA' CEl/VA

MES :MARZO
PECHA DE SOLICITUD : 22/03/2024

SIAr - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24 01 01

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000040

PECHA
DOCUMENTO

3,740
3,740

0
0

3,740
3,740

0
0

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 402 REGION LIMA - SERVICIOS BASICOS DE SALUO CANETE-YAUYOS [001287]

3,740
3.740|

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESFO

(< GOS1FR f-
S Laprcr-
U queseeiiiMsnu

cor 
kOj

Pecha 10/04/2024
Hora 09:03:59
Pag : 1 de 1

Zr^at y"'



ESTADO : APROBADO

DATOS DEI PLIEGO---------

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
TIPO DE MOOIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTAlES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

□ISPOSITIVO LEGAL; OTROS

JUSTIFICACION : HABILITACION DE LA E.G 23.18.21 PP 024 CANCER

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

0024 PREVENC1ON Y CONTROL DEL CANCER 10.000 10,000

3000365 ATENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

5006013 TRATAMIENTO DEL CANCER DE CUELLO UTERINO

00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000 0

5 2.3 9IENES Y SERVICIOS 10.000 0

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 10,000

5 2 3 BiENES Y SERVICIOS 0

TOTAL 10,000

2

i

J

MES
PECHA DE SOLICITUD

SIAF - Modulo de Proceso Presupues'.ario
Release 24.01.01

MOOIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000016

PECHA
DOCUMENTO

10,000
10,000

10.000 
0

10/04/2024
09:09:06
1 de 1

10,000
0

10,000
10,000

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA : 403 REGION LIMA - HOSPITAL DE APOYO REZOLA [001288]

:MARZO
: 12/03/2024

Pecha :
Hora: 
Pag

10.000
10,000|

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

5006015 TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

I a /

I F?DATARJAfk'STiruA'7i> J A
B —. RSR tj

•at'3( GRf
, • I 0‘C

o/?aSje



MODIFICACiON PRESUPUESTAL

NOTAN'’ 000000C019

ESTAOO ■APROBADO

: 10/04/2024

• 107/ 220-2024-GOB
CREOITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES IDENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS
JUSTIFICACldN : HABILITACION DE LA EG 2.3.1.5.1.2 (TONER)

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClbN CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 0 12 087
3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 12.087
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 12 087

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 12,087 0

DC RECURSOS ORDINARIOS 1.572 0
5 2.3 0

0
00 RECURSOS ORDINARIOS 5.841 0

5 2.3 5.841 0
2,337 0

00 RECURSOS ORDINARIOS 2.337 0
;GI5 23 BIENES Y SERVICIOS 0

5001286 VIGILANCIA Y CONTROL EPIOEMIOLOGICO 0
00 RECURSOS ORDINARIOS 2.337 0

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 2,337 0

12,087|T< ’AL 12,087

2 i Lcih

BIENES Y SERVICIOS

5001195 SERVICIOS GENERALES

MES
PECHA DE SOLICITUD

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Release 24.01.01

BIENES Y SERVICIOS

5001285 VIGILANCIA Y CONTROL DEL MEDIO AMBIENTE

12.087
1,572

1,572

5,841

2.337

2,337

0
0

09.10:26
1 de 1

12 087
12.087

0

0

:MARZO
: 14/03/2024

TIPO DE MODIFICACION : 003

MARYL 'i 
FEDATAK'-tW

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO . 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 403 REGION LIMA - HOSPITAL DE APO F- EZOLA IOC' 266]

\

\

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META R8 CG TT G SG SGD ESP ESPO

3999999 SIN PRODUCTO

5000395 ACTIVIDAD REGULAR DE INMUNIZACIONES DE PERSONAS MAYORES DE 5 ANOS

----------- DATOS DEL PLIEGO 

FECHA 

OOCUMENTO

Pecha : 10/04/2024
Hora:
Pag.:

GO9IER O

qua set* .w...

£( I (tcu:

/Olvi'gf GRPW



ESTADO :APR03AD0

DATOS DEL PLIEGO---------

:MARZO : 10/04/2024
: 19/03/2024 : 107/ 220-2024-GOB

TIPO DE MOOIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENIRO DE U.E.)

OTROS

: HABILITACION DE LA EG 2.1.31.115 CONTRIBUCIONES DE CAS

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 52.393 52,393

3999999 SIN PRODUCTO

5005467 MANTENIMIENTO PARA EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA

00 RECURSOS ORDINARIOS 52.393 52.393
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 52,393
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 52,393 0

52.393 [TOTAL 52,393

<0242

MES

FECHA DE SOLICITUD

DISPOSIT1VO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presuouestario
Release 24.01.01

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOSIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA : 403 REGION LIMA - HOSPITAL DE APOYO REZOLA (001288)

MOOIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000022

FECHA

DOCUMENTO

52.393
52,393

52.393
52.393

'^1

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

st
GOBIERNO REGIONAL DE LI\.A '

La presente ccsiafel del a: at.- i.J
qae se encuentra an el archtvo <espect>/o j

i ;(,r.r;VLi;C.AA
.> FLDATAFCAIMSTITUS

R E R 5«4-:

Fecha 10/04/2C24
Hora: 09:11.25
Pag.: 1 de 1

.

'.ff grepalj;



1 r

ESTADG :APROBADO

----------- OATOS DEL PLIEGO------------

' 10/04/2024

. 107 I 220-2024-GOB
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENIRO DE U.E.)

OTROS

: REORDENAMIENTO DE LA EG 2.1.1

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 0 8 550

3033297 ATENCION DEL PARTO COMPLICAOO QUIRURGICO

5000047 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICAOO QUIRURGICO

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 4,500
5 2.1 0 4.500

5000049 ATENDER EL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 4.050

5 2.1 PERSONAL Y OBLlGACIONES SOCIALES 0 4,050
0016 TBC-VIH/SIDA 0 9,600

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON OESPISTAJE DE TUBERCULOSIS

\5004436 OESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 9.600
5 2.1 PERSONAL Y OBLlGACIONES SOCIALES 0 9 600

0024 PREVENCIONY CONTROL DEL CANCER 0 16.350

00 RECURSOS ORDINARIOS 0
5 2.1 PERSONAL Y OBLlGACIONES SOCIALES 0

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 7,200

5 2.1 PERSONAL Y OBLlGACIONES SOCIALES 0 7.200

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 22,040 29,144

00 RECURSOS ORDINARIOS 22.040 22,040

22.040 22.040

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 3,504

0 3,504

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 3.600

5 2.1 PERSONAL Y OBLlGACIONES SOCIALES 0 3 600

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 53.604 12,000

3999999 SIN PRODUCTO

5000446 APOYO A LA REHABILITACION FISICA

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 5.400
5 2.1 0

0

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 6 600
5 2.1 PERSONAL Y OBLlGACIONES SOCIALES 0 6 600

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

MES ;MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 19/03/2024

TIPO DE MODIFICACION : 003

PERSONAL Y OBLlGACIONES SOCIALES

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000023

FECHA
DOCUMENTO

22.040
22,040

22,040
0

22,040
0

53.604

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

29,144
22,040

16,350
9,150

16,350
7.200

29,144
3,504

29,144
3.600

12.000
5400

8.550
4.500

8,550
4,050

9,600
9.600

9 150

9,150

5.400

6,600

grpN
trcu:

5
"T" ■O - ' 1 s (EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
- r*“ EJECUTORA ■ 403 REGION LIMA - HOSPITAL DE APOYO REZOLA [001288]

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Fecna 10/04/2024
Hora: 09:11:43
Pag.: 1 Oo 2

GOBIEPNQ1

3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS

5000028 ATENDER A NINOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

PERSONAL Y OBLlGACIONES SOCIALES

3033299 ATENCION DEL PUERPERIO CON COMPLICACIONES

3000363 ATENCION DEL CANCER DE PROSTATA PARA EL DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO
5006018 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE PROSTATA

3000371 ATENCION DEL CANCER DE HIGADO QUE INCLUYE: DIAGNOSTICO, ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

5006024 DIAGNOSTICO DEL CANCER DE HIGADO

GRP":

\ A

r^\)MAl. DE LIM^

SiAF - Motmltf-de Prdceso Presupuestario 
Release 2^.6l 01

w

o'
X. T

5 2.1 PERSONAL Y OBLlGACIONES SOCIALES

3033255 NINOS Y NINAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

5000018 ATENCION A NINOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO ■ CRED COMPLETO PARA SU EDAD

5 2.1 PERSONAL Y OBLlGACIONES SOCIALES
3033254 NINOS Y NINAS CON VACUNA COMPLETA



*

ESTADO : APROBADO
----- DATOS DEL PLiEGO

: 10/04/2024
: 107/22C-2024-GOB

TIPO DE MOOIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANUIACIONES (DENIRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS
JUST1FICACION :REORDENAMIENTO DE LA EG 2.1.1

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

5001564 INTERVENCIONES QUIRURGICAS 53.604 0

00 RECURSOS ORDINARICS 53.604 0
5 2.1 PERSONAL Y O0LIGACIONES SOCIALES 53.604 0

[ 75.6441TOTAL 75.644

f

2^

MODIFICAClON PRESJPUESTAL
NOTAN0 0000000023

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 19/03/2024

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01,01

FECHA
DOCUMENTO

I — '’'• •A C

Fecba . 10/04/2024
Hora: 09.11.43
Pag. 2 de 2

PRO PROD/PRY ACT/A1/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA : 403 REGION LIMA - HOSPITAL DE APOYO REZOLA [001288]

.........■ , k .;; :



«
MODIFICACION PRESUPUESTAL

NOTAN0 0000000019

:APROBADO

DATOS DEL PLIEGO-----------

: 10/04/2024

: 1071 220-2024-GOB
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

■ SE PROPONE LA MODIFICACION PRESUPUESTARIA PARA LA MEJOR EJECUCION DE ACUERDO A LAS NORMAS TECNIACA

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 243.339 243 339

3999999 SIN PRODUCTO

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIP©

00 RECURSOS OROINARIOS 243,339 243.339

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 243,339

TOTAL 243 339

MES : MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 05/03/2024

OISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

FECHA
OOCUMENTO

243.339
243.339

243.339
243.339

243.339

243.339 [

PRG PROD/PRY ACT/AlfOBR FUN OIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGO ESP ESPO

2-T V1

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA : 404 REGION LIMA - HOSP BARRANCA-CAJATAMBO Y SERV. BASICOS DE SALUD [001289]

ESTAOO

GRjPAT 
1 • \

Pecha . 10/04/2024
Hora 09:12.55

s Pag.; 1 de 1



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000020

EJECUTORA : 404 REGION LIMA - HOSP BARRANCA-CAJATAMBO Y SERV. BASICOS DE SAl.UD [001289]
ESTADO : APROBADO

----- DATOS DEL PLIEGO —
: 10/04/2024
: 107 / 220-2024-GO8

TIPOOE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (OENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS
justificaciOn : SE GAMBIA POR ERROR EN LA FINALIDAD

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CRED'TO

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PROOUCTOS 257,938 257,938
3999999 SIN PROOUCTO

5005467 MANTENIMIENTO PARA EQUIPAMIENTO E INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA

00 RECURSOS ORDINARIOS 257.938 257.938
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 257.938

TOTAL 257,938

>10^

\

(

MES :MARZO
FECHA DE SOL1CITUO : 07/03/2024

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

FECHA
DOCUMENTO

257.938
257.938

257,938
257 938

257,938
257,9381

LIMA 1

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Fccha : 10/04/2024
Hora: 09:13:34
Pag.: 1 de 1

. a

[of C ■AT



:APROBAOO

-------- DATOS DEL PLIEGO------------

: 10/04/2024
: 1071 220-2024-GOB

TIPO OE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULAC1ONES (DENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS

JUSTIFICACION : PARA FINANCIAR PAGO OTROS SERV1CIOS TCOS Y PROFESIONALES OESARROLADO POR PERSONA MJURIOICA

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITC

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 412,964 412 964

00 RECURSOS OROINARIOS 105,600 1C5.60C

5 2.3 BIENES Y SERVICtOS

5001562 ATENCION EN CONSULTAS EXTERNAS

00 RECURSOS OROINARIOS 152.564 152,564

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 152.564

5001568 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 154.800

00 RECURSOS OROINARIOS 154.800 154.800K
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 154.800154,800

412.964 jTOTAL 412,964

'■A> r 7 ,. VA

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Release 2d 01.01

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000026

FECHA
DOCUMENTO

412.964
105.600

105.600
152,564

152.564

154.800

412.964
105,600

105,600

152,564

CORIF" O’ F

MES :MARZO
FECHA DE SOLICFTUD : 21/03/2024

PRG PROD/PRY ACT/A1/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

3999999 SIN PRODUCTO
5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA: 404 REGION LIMA - HOSP. BARRANCA-CAJATAMBO Y SERV BASICOS DE SALUD [001289]

ESTADO

‘sr -
gffPPAi y*'

Fecha : 10/04/2024
Hora: 09:14:09

•’ Pag.: 1 de 1



ESTADO

: 10/0472024

: 107/ 220-2024-GOB
CRED1TOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

: MODIF FUNC NIVEL PROG RO 23 - (DENGUE)

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

40,699 40,6990017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

00 RECURSOS ORDINARIOS 6.175 6,175

6,1755 2.3 8IENES Y SERVICIOS

RECURSOS ORDINARIOS00

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

TOTAL 40.699

lin \ATAL

MES
FECHA DE SOLICITUO

TIPO DE MODIFICACION : 003

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proce'sb PreSupuestario
Release 24 Cl.OK •* •

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS
5000093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO . 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA : 405 REGION LIMA - HOSP. CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [001290]

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTA N° 0000000022

FECHA
DOCUMENTO

6,175

40 699
34,524

40,699
6.175

34,524

34,524

40,699
6,175

40,699
34,524

10/04/2024
16 40 05
1 de 1

"cnoMj

:MARZO
: 05/03/2024

Fecha
Hora
Pag.

7AL1LL..A 
/:ob

34,524

34,524

40,6991

' TLDATARIAINST

%

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

:APROBADO

----------- DATOS DEL PLIEGO--------

3000001 ACCIONES COMUNES

5000085 MONITORED, SUPERVISION. EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOONOSIS

fi»G°SSi0NALDE^*' qua sc- e;...a 0 Of'9"1'

21(21

SB-



ESTADO :APROBADO

: 10/04/2024
; 107 1220-2024-GOB

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES [OENTRO DE U.E.)

OTROS
■ MOOFI PRESUP FUNCIONAL PROG

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 36,525 36.525

13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0 36.525
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 36,525

5001568 ATENCION DE CUIDADOS INTENSIVOS 36.525 0
13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 36.525 0

5 2.3 9IENES Y SERVICIOS 36.525 0
3652S|TOTAL 36.525

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 15/03/2024
TIPO DE MODIFICACION : 003

DISPOSITIVO LEGAL:
JUSTIFICACldN

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000026

36.525
0

36 525
36 525

GOBIF?
Lap-cu-’- 
quijsc t .u.iiiidenu..

(EN NUEVOS SOuES)
PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA . 405 REGION LIMA - HOSP. CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD [00129^]

• —

—I
MA*. CEUVA '

PRG PROO/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

3999999 SIN PRODUCTO
5001566 OTRAS ATENCIONES DE SALUD ESPECIALIZADAS

-------- DATOS DEL PLIEGO
FECHA
DOCUMENTO

Ujf 
sr

T X**

I®'

I . 
\\ 
\\

Fecha : 10/04/2024 
’ Hora 09:16:12 
' Pag.: 1 de 1



EJECUTORA 406 REGION LIMA - SERV. BASICOS DE SALUD CHILCA-MALA [001291]

ESTADO : APROBADO

DATOS DEL PLIEGO---------

: 10/04/2024

. 107 I 22O-2O24-GO0
TIPO DE MOOIFICACION : 003 CREOITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

• MOOIFICACION PRESUPUESTAL DE REORDENAMIENTO 2.3 8IENES Y SERVICIOS

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 30.844 30,844

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 30.844 30,844

5 23 BIENES Y SERVICIOS 30.844

TOTAL 30.844

MES MARZO

FECHA DE SOLICITUD : 01/03/2024

DISPOSITIVO LEGAL-

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario 
Release 24.01.01 , .

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

MODIFICACICN PRESUPUESTAL
NOTA N0 0000000007

FECHA

DOCUMENTO

30,844
30,344

10/04/2024
09:18:40
1 de 1

30,844
30,844

Fecna
Hora
Pag.:

30,844

30.8441

PRO PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

1-
• \ .

K Que m cn(., ft-I

' -___ _-A-

irn'

i\ I__



ESTADO :APROBAOO
DATOS DEL PLIEGO 

; 10/04/2024

: 107/220-2024-GOB
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREOITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENIRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS

JUSTIFICACION : MODIFICACION PRESUPUESTAL 2.3 BIENES Y SERVICIOS RECURSOS ORDINAR1OS

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDI7O

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 13,000 13,000

3999999 SIN PRODUCTO

5001195 SERVICIOS GENERALES

00 RECURSOS OROINARIOS 13,000 13.000

S 2.3 BIENES Y SERVICIOS 13.000

TOTAL 13.000

GOBIES ■' c

Li 4'Ana.

i

n
L

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 01/03/2024

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTCRA: 406 REGION LIMA-SERV. BASICOS DE SALUD CHILCA-MAUX(001291]

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000008

FECHA
DOCUMENTO

13,000
13 000

13.000
13.000

3 ques

MARVL'l
FEDAl- ■

GR^

-r

13,000

13,0001

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

Ct

C “Fa.

Pecha : 10/04/2024 
» Hora: 09:19:12 
■» Pag.: 1 de 1



2

LEJECUTORA : 406 REGION LIMA - SERV. BASICOS DE SALUD CHILCA-MALA [001291]

ESTADO :APROBADO

DATOS DEL PLIEGO-----------

; 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREOITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS

JUSTIFICACION : MODIFICACION PRESUPUESTAL DE ESTRATEGIAS SANITARIAS 2.3 BIENES Y SERV1CIOS FTE FTO RO

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 15,500 15,500

3000001 ACCIONES COMUNES

5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL OE LA SALUD MATERNO NEONATAL

00 RECURSOS ORDINARIOS 13,000 13,000

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 13,000 13,000
3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

00 RECURSOS ORDINARIOS 3 000 3,000

5 2 3 BIENES Y SERVICIOS 3,000 3,000

00 RECURSOS ORDINARIOS 500 500

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 500 500

0016 TBC-VIH/SIDA 16.500 16.500

3000001 ACCIONES COMUNES

5004433 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE VIH/SIDA • TUBERCULOSIS

00 RECURSOS ORDINARIOS 4 000 4.000

5 2.3 4,000 4,000

5004436 DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS EN SINTOMATICOS RESPIRATORIOS

00 RECURSOS ORDINARIOS 1.000 1.000

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 1.000 1,000
3000614 PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE TUBERCULOSIS

5004438 DIAGNOSTICO DE CASOS DE TUBERCULOSIS

RECURSOS ORDINARIOS00 2,000 2.000

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 2.000 2.000

3000672 PERSONA QUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA

5006272 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS

RECURSOS ORDINARIOS00 5,000 5.000

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 5,000 5,000
3000691 SERVICIOS DE ATENCION DE TUBERCULOSIS CON MEDIDAS DE CONTROL DE INFECCIONES Y

5005157 MEDIDAS DE CONTROL OE INFECCIONES Y BIOSEGURIDAD EN LOS SERVICIOS DE ATENCION

00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500 1.500

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 1.500 1,500
3000880 POBLACION CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS QUE ACUDE A LOS SERVICIOS DE SALUD RECIBE

5005158 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS B

00 RECURSOS ORDINARIOS 2,500 2,500

5 2.3 3IENES Y SERVICIOS 2.500
5006274 BRINDAR ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS C 500

RECURSOS ORDINARIOS00 500 500

5 2.3 3IENES Y SERVICIOS 500 500

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 10.630 10.530

3000001 ACCIONES COMUNES

5004442 DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

RECURSOS ORDINARIOS00 2,230 2,230

2.500

500

MES :MARZO

FECHA DE SOLICITUD : 01/03/2024

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01 < •' >

FECHA

OOCUMENTO

16,500
13,000

16,500 
3,000

16.500
500

16,500
4.000

16.500 
5,000

16,500
1,500

16 500 
1,000

16,500
2,500

16 500 
2,000

10,630
2,230

10/04/2024
09:19:54

16,500
13.000

16,500
3,000

16,500
500

16.500
4,000

16 500
5,000

16.500
1.000

16,500
2.500

16,500
2.000

16,500
1.500

10 630

2.230

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
f ViARYLINNA
. FUCATARIAINS'.

R.E.R W

f GOSIERNO . :EG:O*'A! r 
Il La presents copfr f«i r ! - - L, 
I quaseer.cucii:

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

3033412 FAMILIAS SALUDABLES INFORMADAS RESPECTO DE SU SALUD SEXUAL Y REPROOUCTIVA
5005984 PROMOCldN DE PRACTICAS SALUDABLES PARA EL CUIOADO DE LA SALUD SEXUAL Y

BIENES Y SERVICIOS

3000612 SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON DESPISTAJE DE TUBERCULOSIS

Fecha
Hora.
Pag.: 1 de 3

I
MODIFICACION PRESUPUESTAL

NOTAN0 0000000009

r
\\

Ji
gf GRPPAT



Td

14

ESTADO :APROBADO

-------- DATOS DEL PLIEGO----------

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

: MODIFICACION PRESUPUESTAL DE ESTRATEGIAS SANITARIAS 2.3 3IENES Y SERVICIOS FTE FTO RO

PRESUPUESTO DEL GASTO

anulaciOn CREOITO

5 2.3 3IENES Y SERVICIOS 2.230 2.230
3000004 MUJER TAMIZAOA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

5006002 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

00 RECURSOS ORDINARIOS 500 500

50C 500

00 RECURSOS ORDINARIOS •650 1,650

1,650 1.650

00 RECURSOS ORDINARIOS 1,600 1,600

5 23 3IENES Y SERVICIOS 1,600 1.600
3000815 PERSONA CON CONSEJERIA PARA LA PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER

5006000 CONSEJERIA PREVENTIVA EN FACTORES DE RIESGO PARA EL CANCER

00 RECURSOS ORDINARIOS 1,650 1.650

5 23 BIENtS Y SERVICIOS 1,650 1,650
3000817 PERSONA TAMIZAOA PARA OETECCION DE OTROS CANCERES PREVALENTES

5006009 TAMIZAJE PARA DETECCION DE CANCER DE PIEL

00 RECURSOS ORDINARIOS 1 500 1,500

5 2 3 3IENES Y SERVICIOS 1 500 1,500
3000818 PERSONA ATENDIOA CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO

5006010 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO CON

00 RECURSOS ORDINARIOS 500 500
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 500

5006011 ATENCION DE LA PACIENTE CON LESIONES PREMALIGNAS DE CUELLO UTERINO CON 1,000

00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1,000

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,000 1.000

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 44.835 44,835

00 RECURSOS ORDINARIOS 1,500 1,500

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,500 1.500
3000700 PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS Y DE ANSIEDAD TRATADAS OPORTUNAMENTE

5005190 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRANSTORNOS AFECTIVOS (DEPRESION Y

00 RECURSOS ORDINARIOS 1,186 1,186

1,186 1,186

5005195 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO

RECURSOS ORDINARIOS00 2,119 2,119

BIENES Y SERVICIOS

RECURSOS ORDINARIOS00 35,430 35,430

BIENES Y SERVICIOS5 2.3

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

I”

MES :MARZO
FECHADE SOLICITUO : 01/03/2024

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

5 2.3

5005196 TRATAMIENTO CON INTERNAM1ENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000009

FECHA
DOCUMENTO

10,630
500

10,630
1.650

10,630
1,600

10,630
1.650

10,630
1.500

10.630
500

44,835
1.186

2,119

35,430

44,835
2.119

10,630
1.650

10,630
500

10,630
1,600

10.630
1.650

10,630
1.500

10,630
500

44.835
1,186

44.835
2,119

2,119

35,430

33,430

2,000

500

1.030

35,430

0

44,835
1,500

44.835
1,500

ABR.

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

3000699 POBLACION CON PRO8LEMAS PSICOSOCIALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y DE CALIDAD

5006281 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NINOS Y NINAS DE 0 A 17 ANOS CON TRASTORNOS

(EN NUSVOS SOLES)
PLIEGC 463 GOBIERNO REGIONA- DEL DEPARTAMEbTO DE LIMA 

iCUTQRA.: 406 REGION LIMA - SERV BASICOS DE SALUD CHILCA-MALA [001291]

g._

J/

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

3000361 FAMILIAS SALUOABLES CON CONOCIMIENTO DE LA PREVENCION DEL CANCER DE CUELLO UTERINO, 

5005998 CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y ENTORNOS

SIAF - Modulo d Proceso Presupuestario 
Release J4.01.01

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS OPORTUNAMENTE

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

3000683 NUN A PROTEGIDA CON VACUNA VPH

5005137 PROTEGER A LA NINA CON APLICACION DE VACUNA VPH

t ——1—

Fecha ' 10/04'2024
Hora 09:19:54

, Pag.. 2 de 3

'gf GRP.pat V 
. • f wciuct I • 
I ZA mswsro/s»j

a
f GOBIERhD I .-lON'AL OE Lb'.
| La pre
, ques



EJECUTORA 406 REGION LIMA - SERV. BASICOS DE SALUD CHILCA-MALA [C0129']

ESTADO :APROBAOO

-------- OATOS DEL PLIEGO------------

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

: MODIFICACION PRESUPUESTAL DE ESTRATEGIAS SANITARIAS 2.3 BIENES Y SERVICIOS PTE FTO RO

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

A

00 RECURSOS ORCINARIOS 800 300

5 2.3 800 800

00 RECURSOS ORDINARIOS 3,800 3,800

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 3,800 3.300

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA OESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 21,209 21.209

3000608 SERVICIOS DE CUIDADO OIURNO ACCEDEN A CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

5004427 CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS

00 RECURSOS OROINARIOS 1,000 1,000

5 2.3 1,000 1 000

4
00 RECURSOS OROINARIOS 1,500 1,500

1,500 1,500

00 RECURSOS OROINARIOS 2 458 2.458
5 2.3 3IENES Y SERVICIOS 2,458 2,458

00 RECURSOS OROINARIOS 1 900 1,900
1,900 1,900

5000017 APLICACION DE VACUNAS COMPLETAS

RECURSOS OROINARIOS00 11,351 11.351
11,351 11,351

00 RECURSOS OROINARIOS 3,000 3,000

BIENES Y SERVICIOS5 2.3 3,000

TOTAL 109,674

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITU0 : 01/03/2024

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

(EN NUEVOS SOlES)
PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

FECHA
DOCUMENTO

\\

44,835
800

44.835
3,800

21,209
1,000

21,209
2,458

21.209
11 351

21.209
1,500

21,209

3.000

21.209
1,900

44.835
800

44,835
3.800

21 209
1,000

21 209
1,500

21.209
2,458

21,209
1,900

21.209
1’ 351

21,209

3,000

MARYL1T
FEDATARv

°L

3,000

109.674]

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPO

3000705 POBLACION EN RIESGO QUE ACCEDEN A PROGRAMAS DE PREVENCION EN SALUD MENTAL

5005201 SESIONES DE ENTRENAMIENTO EN HABILIDADES SOCIALES PARA ADOLESCENTES,

3033251 FAMILIAS SALUDABLES CON CONOCIMIENTOS PARA EL CUIDADO INFANTIL, LACTANCIA MATERNA

5000014 FAMILIAS CON NINO/AS MENORES DE 36 MESES DESARROLLAN PRACTICAS SALUDABLES

BIENES Y SERVICIOS

3000706 FAMILIAS CON CONOCIMIENTOS DE PRACTICAS SALUDABLES PARA PREVENIR LOS TRANSTOTRNOS

5006070 PROMOCION DE CONVIVENCIA SALUDA8LE EN FAMILIAS CON GESTANTES O NINOS

BIENES Y SERVICIOS

3000876 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS 

5000028 ATENDER A NINOS CON ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS

\c<A

/A

Fecha 10/04/2024 
jhara. O919.54 

Pag.: 3 de 3

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

3000878 NINOS Y NINAS CON ATENCION DE LA ANEMIA POR DEFICIE NCI A DE HIERRO

5006270 8RIN0AR ATENCION A NINOS CON DIAGNOSTICO DE ANEMIA POR DEFICIENCIA DE HIERRO

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

3033255 NINOS Y NINAS CON CRED COMPLETO SEGUN EDAD

5000018 ATENCION A NINOS CON CRECIMIENTO Y DESARROLLO ■ CRED COMPLETO PARA SU EDAD

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

3033254 NINOS Y NINAS CON VACUNA COMPLETA

f ^9®^° REGIONAL DE LIMA ’ 

f quesei. . . c“'

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000009

GRPPAT
I OfCWAOt



ESTADO :APROBADO

---------- OATOS DELPUEGO--------

: 10/04/2024

: 107 / 220-2024-GOB
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO OE L.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS

JUSTIFICACION : MODIFICACION PRESUPUESTAL DE ESTRATEGIAS SANITARIAS 2.3 BIENES Y SERVICIOS FTE FTO RO

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAOON CREDITO

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 5,160 5 160
3000001 ACCIONES COMUNES

5005183 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA EN SALUD MENTAL

00 REC'JRSOS ORDINARIOS 5,160 5.160
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 5,160 5.160

5.160|TOTAL 5,160

GO13II •?. ■■■ •••A' ’ " i..’, ~

n.uen ci i2'jccmio

MES : MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 01/03/2024

TIPODE MODIFICACION : 003

(EN NUEVOS SOlES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA : 406 REGION LIMA - SERV. BASICOS DE SALUD CHILCA-MALA [001291]

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000010

FECHA
DOCUMENTO

Fecha
Hora:
Pag.:

5.160
5.160

10/04/2024
09:21:50
1 de 1

5.160
5 160

SIAP - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

f SDAiA-

fJ quc

PRG PROO/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

13/ grppat V

y



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000017

ESTADO :APROBAOO
----- DATOS DEL PLIEGO----------

MES : 10/04/2024
PECHA DE SOLICITUD : 107 / 220-2024-GOB
TIPODE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENIRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS
JUSTIFICACION : MODIFICACION PRESUPUESTAL DE ESTRATEGIAS SANITARIAS 2.3 BIENES Y SERVICIOS FIE FTO RO

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

0016 TBC-VIH/SIDA 1,000 1,000
3043971 MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS CONTACTOS Y RECIEN NACIDOS EXPUESTOS

5000081 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO A MUJERES GESTANTES REACTIVAS A SIFILIS Y SUS
00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 1.000

5 23 BIENES Y SERVICIOS 1,000

[ TOTAL 1,000

2 9 AB.’?.

iT

!

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Release 24.O1.O1

FECHA
DOCUMENTO

1,000
1,000

1,000
1,000

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA : 406 REGION LIMA - SERV. BASICOS DE SALUD CHILCA-MALA (001291)

:MARZO
: 22/03/2024

I .

s
1

1.000

1,0001

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

ZW

^£7

r**———1
/... ■ - I

I liueseer* K S
GRI

• \ 0,4

Pecha : 10/04/2024
Hora : 10:16:52
Pag.: 1 de 1

1

Sg/



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000017

ESTADO :APRO0AOO

----------- DATOS DEL PLIEGO 

: 10/04/2024

• 107 / 220-2024-GOB
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS

JUSTIFICACION : MODIFICACION PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREOITO

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 0 '0 989

3000001 ACCIONES COMUNES

5004430 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE LA SALUD MATERNO NEONATAL

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 679

5 2.1 PERSONAL Y O0LIGACIONES SOCIALES 0 679

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 340

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 340

3033172 ATENCION PRENATAL REENFOCADA

5000037 BRINDAR ATENCION PRENATAL REENFOCADA

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 3,991

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES5 2.1 0 8.991

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 226

0 226

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 629
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 629

3033298 ATENCION DEL PUERPERIO

5000048 ATENDER EL PUERPERIO

RECURSOS ORDINARIOS00 0 124

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 124

0016 TBC-VIH/SIDA 0 306

3000672 PERSONA QUE ACCEDE AL ESTABLECIMIENTO DE SALUD Y RECIBE TRATAMIENTO OPORTUNO PARA

5006272 BRINDAR TRATAMIENTO OPORTUNO PARA TUBERCULOSIS

RECURSOS ORDINARIOS00 0 58
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 58

3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

5000062 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y

RECURSOS ORDINARIOS00 0 124

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 124

3043959 ADULTOS Y JOVENES RECIBEN CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA INFECCIONES DE TRANSMISION SEXUAL

5000069 ENTREGAR A ADULTOS Y JOVENES VARONES CONSEJERIA Y TAMIZAJE PARA ITS Y VIH/SIDA

RECURSOS ORDINARIOS00 0 124

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 124

0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 0 8 091

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 792
5 2.1 0 792

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 04/03/2024

FECHA
DOCUMENTO

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0

0
0

10/04/2024
09:25.04
1 de 3

10,989
340

’0.989
679

10.989
3,991

10 9S9
226

10.989
124

10.989
629

8.091
792

306
58

306
124

306
124

.... Y■ (EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO . 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

pJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD (00292]

8.091
7,175

'■) _ 7

Fecha
Hora:
Pag.:

' ax«: 
sjtc»oa

PRG PROD/PRY ACT/AI.'OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

* FEDATA^AIN.^

3033292 POBLACION ACCEDE A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA
5000043 MEJORAMIENTO DEL ACCESO DE LA POBLACION A SERVICIOS DE CONSEJERIA EN SALUD

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

3000680 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA
5006275 ATENCION ESTOMATOLOGICA PREVENTIVA BASICA

3000005 ADOLESCENTES ACCEDEN A SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZC
5000058 BRINDAR SERVICIOS DE SALUD PARA PREVENCION DEL EMBARAZO A ADOLESCENTES

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES

5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER

f queseet.

yOSR. 20?^'

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario 
Release 24'.0if6l

iu/_6^P»T

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO
5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

-H ■

“\

\ 
\
\



Z 9 AB2. 2i

ii

ESTAOO :APROBADO

-------- DATOS DEL PLIEGO------------

: 10/04/2024

: 107 1 220-2024-GOB
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS

JUSTIFICACION : MODIFICACION PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

00 RECURSOS ORDINARIOS 0
5 2.1 °ERSONAL Y O8LIGACIONES SOCIALES 0

3000681 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA

5006276 ATENCION ESTOMATOLOGICA RECUPERATIVA BASICA

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 124
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 124

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 0 2,600

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 2,600
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 2.600

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 0 7,869

OO RECURSOS ORDINARIOS 0 124
5 2.1 0 124

5006279 SERVICIO DE TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 7,745
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 7.745

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 0 2,274

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 492
5 2.1 0 492

5005195 TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO PSICOTICO

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 623
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 623

5005196 TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO 0 I 159
00 RECURSOS ORDINARIOS 0 1.159

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES5 2.1 0 1,159

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 0 9.267

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 3 072
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 3 072

3033315 ATENCION DE OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

5000031 BRINDAR ATENCION A OTRAS ENFERMEDADES PREVALENTES

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 58
0 58

RECURSOS ORDINARIOS00 0 6.137

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

5006015 TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 04/03/2024

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario 
Release 24.01.01

FECHA
DOCUMENTO

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

C
0

0
0

0
0

7.175
7,175

2.600
2.600

8.091
124

7.869
124

7,869
7.745

2,274
623

2,274
492

9 267
3 072

9,267
6,137

9.267
58

0
0

f 
f

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000017

Fecha 10/04/2024
Hora : 09 25 04
Pag.: 2 de 3

[MAN I

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 

3000801 TRANSPORTE ASISTIDO DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA INDIVIDUAL

3000699 POBLACION CON PROBLEMAS PSICOSOC1ALES QUE RECIBEN ATENCION OPORTUNA Y DE CALIDAD

5005189 TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

3000702 PERSONAS CON TRASTORNOS Y SINDROMES PSICOTICOS TRATADAS OPORTUNAMENTE

3000686 ATENCION DE LA EMERGENCIA O URGENCIA EN ESTABLECIMIENTO DE SALUD

5005903 ATENCION DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA ESPECIALIZADA

3000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON

5000029 ATENDER A NINOS CON OIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON

i
f GOBIERNO lEGIONAL DE LIMA '

f m-j:»ee. s ..•i.-i,. i!i. I\. _’ec.UO L

(EN NUEVOS SOLES) . .

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA
EJECUTORA : 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SAI UD [60l‘292|'

-7

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

3033414 ATENCION DE NINOS Y NINIAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

5000035 ATENDER A NINOS Y NINAS CON OIAGNOSTICO DE PARASITOSIS.INTESTINAL.

w



ESTADO .APROBADO

------ OATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024

: 107 I 220-2D24-GOB
CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

'■ MOOIFICACION PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 6,137
9001 ACCIONES CENTRALES 0 43 134

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

00 RECURSOS OROINARIOS 0 48.134

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 48.134

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 89.530 0

3999999 SIN PRODUCTO

5001189 SERVICIOS DE APOYOAL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

00 RECURSOS OROINARIOS 89.530 0

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 89,530 0

89.5301TOTAL 89,530

GOn!f Rl-'O

I

L/

MES :MARZO
PECHA DE SOLICITUD : 04/03/2024

TIPO DE MOOIFICACION : 003

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01

MOOIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000017

FECHA
DOCUMENTO

89,530
89,530

0
0

48,134
48.134

0
0

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL. DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS DE SAI UD (001292]

I
'■

Hora.
> ‘ Pag.:

PRG PROD/PRY ACT/AVOBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPD

Pecha . 10/04/2024 
09.25 04 
3 de 3

”1

'slgsS



h,r-
2

INS

EJECUTORA : 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS 8ASICOS DE SAI UD [00’292]

ESTADO : APROBADO

----------- OATOS DEL PLIEGO----------

: 10/04/2024

107 / 220-2024-GOB
TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

DISPOSIT1VO LEGAL: OTROS

JUSTIFICACION : MODIFICACION PRESUPUESTAL

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDiTO

0002 SALUD MATERNO NEONATAL 0 600

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 600
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 600

0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 0 1.800

3043983 DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

5C00093 EVALUACION, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE ENFERMEDADES METAXENICAS

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 1,800

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 1.800

0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 0 600

3000366 ATENCION DEL CANCER DE MAMA PARA EL ESTADIAJE Y TRATAMIENTO

5006015 TRATAMIENTO DEL CANCER DE MAMA

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 600

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 600

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 0 3,600

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 1.800

0 1.800

RECURSOS ORDINARIOS00 0 1,800

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 1,800
9001 ACCIONES CENTRALES 0 6.600

3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 6.600

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 6,600

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 13,200 0

3999999 SIN PRODUCTO

5001189 SERVICIOS DE APOYO AL DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO

00 RECURSOS ORDINARIOS 13,200 0

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 13.200 0

13,200|L TOTAL 13,200

3033296 ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

5000046 BRINDAR ATENCION DEL PARTO COMPLICADO NO QUIRURGICO

MES :MARZO

FECHA DE SOLICITUD : 04/03/2024

SI At- - Modulo de Proceso Presupuestano
Release 24.01.01 < '• >-

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO : 463 GO8IERNO REGIONAL DEL OEPARTAMENTO DE LIMA

FECHA
DOCUMENTO

13.200
13,200

0
0

0
0

0

0

0
0

0

0

I 800 
1,800

3.600
1,800

3,600
1,800

6 600
6,600

600
600

600
600

0
0

0
0

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000018

3000877 ATENCION ENFERMEDADES DIARREICAS AGUDAS E INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON

5000029 ATENDER A NINOS CON DIAGNOSTICO DE INFECCIONES RESPIRATORIAS AGUDAS CON

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN D1VF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

3033414 ATENCION DE NINOS Y NINAS CON PARASITOSIS INTESTINAL

5000035 ATENDER A NINOS Y NINAS CON DIAGNOSTICO DE PARASITOSIS INTESTINAL

Pecha . 10/04/2024
Hora 09 26.53
Pag. 1 de 1

If*- -»»■»■» Tn-

! Of Lr0?C.r!,',0EEGiC’.'AL

/O\



MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000060019

EJECUTORA 407 REGION LIMA - HOSPITAL HUARAL Y SERVICIOS BASICOS OF SAI UO (001’92]
ESTAOO :APROBADO

DATOS DEL PLIEGO---------
: 10/04/2024
. 107 ■'220-2024-GOB

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS
JUSTIFICACION : MODIFICACION PRESUPUESTAL F.F. RO G.G. 2.3 (MANTENIMIENTO DE PLANTA DE OXIGENO)

^RESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 243.339 243.339
3999999 SIN PRODUCTO

5001565 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO

00 RECURSOS OROINARIOS 243,339 243.339
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 243 339

TOTAL 243,339□S'

-A' CF

a en ti aiciu.c. isspecuvs

ii i

JIPJ
•In

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestano
Release 24.01.01

FECHA
DOCUMENTO

243,339
243.339

243,339
243.339

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO . 463 GO3IERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

st

243,339
243,3391

ipPATyffi

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

..... .
La t £ ’ ‘

%

St cp\

^/GRPfoTV- 
i • t aK«i« 1 *

Fecha 10/04/2024
Hora 09 27 38
Pag.: 1 tie 1

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD ; 05/03/2024
TIPO DE MODIFICACION :003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)



UVA

MODIFICACION PRE5UPUESTAL
NOTAN0 0000000012

ESTADO :APROBADO

DATOS DEL PLIEGO-------

: 10/04/2024

: 107 / 220-2C24-GOB

TIPO DE MODIFICACION : 003 CRED1TOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS

: HABILITAR RECURSOS PARA CUBRIR EL DEFICITS PRESENTADO EN EL SERVICIO DE ALQUILER DE INMUEBLE

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANUlACION CREOITO

41,2529001 ACCIONES CENTRALES 0

00 RECURSOS ORDINARIOS 3,790 0

BIENES Y SERVICIOS 0

0

RECURSOS ORDINARIOS00 3,000 0

5 23 BIENES Y SERVICIOS 0
5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 0

00 RECURSOS ORDINARIOS 0

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 3,610 44,862

RECURSOS ORDINARIOS00 2,610 0

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0
5001075 PROMOCION DE LA SALUD 0

00 RECURSOS ORDINARIOS 1,000 0

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS >.000 0
5001195 SERVICIOS GENERALES 0 44 862

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 44.862
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 44,862

44,862144,862

V

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

SIAF - M6dulo de Proceso Presupuestario
Release 24.01.01 , ,

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA : 408 GOB. REG. DE LIMA- RED DE SALUD DE HUAROCHIRi [001404]

5 2.3

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

FECHA
DOCUMENTO

41.252
3,790

3,000

34,462

3.790
3,000

34.462
34.462

3.610
2,610

2,610

1,000

0
0

44 862
0

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 05/03/2024

! ...
■

’ rise

Hora
Pag.

tot/l

PRG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG H G SG SGD ESP ESPD

3999999 SIN PRODUCTO
5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

3999999 SIN PRODUCTO
5000538 CAPACITACION Y PERFECCIONAMIENTO

■cha 10/04/2024 
09:29:15 
1 de 1

-

IgfGRPgW.
l * \ “SuHrt



fi.: MODIFICACION PRESUPUESTAL2 9
NOTAN0 0000000013

ESTAOO ;APROBADO

: 10/04/2024

107 / 220-2024-GOB

DISPOSITIVO LEGAL. OTROS

JUSTIFICACION '• HABILIAR RECURSOS PARA CUMPLIMIENTO DE META DEL PPR 068

3RESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDIT©

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCES POR DESASTRES 93.430 93 480

00 RECURSOS ORDINARIOS 10.000 10,000
10,000

0
00 RECURSOS ORDINARIOS 0 1,978

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 1,978
3000734 CAPACIOAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCES Y DESASTRES

5005560 DESARROLLO DE SIMULACROS EN GESTION REACTIVA

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 14.500

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0
5005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCES Y 60.330

RECURSOS ORDINARIOS90 25,57660.330

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 60.330 25 576

5005610 ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA 0 9 500

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 9 500

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 9 500
5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITORED DE EMERGENCES Y 0 8 776

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 8 776
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 8.776

3000738 PERSONAS CON FORMACION Y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL R1ESGO DE DESASTRES Y

5005580 FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y

00 RECURSOS ORDINARIOS 2,000 2,000

5 2.3 2,000 2,000

5005585 SEGURIDAO FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS

00 RECURSOS ORDINARIOS 21,150 21,150

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 21,150

93.480

10.000

1,978

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

EJECUTORA • 408 GOB. REG. DE LIMA- RED DE SALUD DE HUAROCHIRi [001404]

93.480
10,000

93,480
21,150

93.480
2.000

93.480
10.000

93.480
14.500

14.500

25,576

93,480
2.000

93.480
21,150

Lap
quasi-1-

SIAF - Mddulc de Proceso Presupuestano 

Release 24 01 01

93.480 
0

21,150

93,480]

GRP°i 
one**:

>t yfl

--------- OATOS DEL PLIEGO

PECHA
DOCUMENTO

BIENES Y SERVICIOS

3000740 SERVICIOS PUBLICOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES

3000001 ACCIONES COMUNES
5004279 MONITOREO,SUPERVISION Y EVALUACION DE PROOUCTOS Y ACTIVIDADES EN GESTION DE

PRG PROD/PRY ACT/AI/O8R FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

5006144 ATENCION DE ACTIVIDADES DE EMERGENCE

Fecha . 10/04/2024
Hora: 09:29:57 
Pag.: 1 de 1

L * \ .vJSio”/ & <

.............
f. F£CAlAP’Ai:-.\ 

N

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 07/03/2024

TIPO DE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

p



( >
f

L
:APROBADO

DATOS DEL PLIEGO-----------

: 10/04/2024

: 107/220-2024-GOB
TIPODE MODIFICACION : 003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS
JUSTIFICAClON : HABILITAR RECURSOS PARA EL CUMPLIMIENTO DE META DEL PP 068

PRESUPUESTO DELGASTO

ANULAC'ON CREDITQ

14.422 14.422

V00 RECURSOS ORDINARIOS 3.848 0
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 3.343 0

5005610 ADMINISTRACION Y ALMACENAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA MOVIL PARA LA ASISTENCIA 0 4.500

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 4 500
6 2.6 0

0

00 RECURSOS ORDINARIOS 0 2 148
6 2.6 0 2.148

00 RECURSOS ORDINARIOS 574 574

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 574 0
6 2.6 0 574

5005585 SEGURIDAD FISICO FUNCIONAL DE SERVICIOS PUBLICOS

00 RECURSOS ORDINARIOS 10,000 7 200
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 10,000 0

6 2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 7 200

14.422|TOTAL 14.422

MES :MARZO
FECHA DE SOLICITUD : 07/03/2024

SIAF - Modulo de Proceso Presuouestario
Release 24.01.01

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

5005612 DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENCIAS Y

FECHA
DOCUMENTO

14.422
3,848

14.422
10.000

14,422
574

14.422
0

14.422
574

14.422
7 200

4,500

2.148

'v:ARYLiN*NATAtl’
FLCATAKlAlNsnriV

Fecna 10/04/2024
Hora 09:30:42
Pag/ 1 de 1

' ’RG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPO

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES

3000734 CAPACIDAD INSTALADA PARA LA PREPARACION Y RESPUESTA FRENTE A EMERGENCIAS Y DESASTRES
5005561 IMPLEMENTACION DE BRIGADAS PARA LA ATENCION FRENTE A EMERGENCIAS Y

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

3000738 PERSONAS CON FORMACION Y CONOCIMIENTO EN GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES Y

5005580 FORMACION Y CAPACITACION EN MATERIA DE GESTION DE RIESGO DE DESASTRES Y

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

3000740 SERVICIOS PUBLICOS SEGUROS ANTE EMERGENCIAS Y DESASTRES

MODIFICACION PRESUPUESJAL 2 9 ABRJ
NOTAN0 0000000014
(EN N'JEVOS SOLES)

PLIEGO . 463 GOBIEPNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 408 GOB. REG DE LIMA- RED DE SALUD DE HUAROCHIRi [001404]

K
4IAL DE LIMA 

umfenia orijir.al 
ivjiespectivo

!
r COQIERrtO REG.’ol
I >- ■> ■ ■ ' •: ■ I

F que m encuemra en el

x: \ ix\

col /ocm'.



i

(EN NUEVOS SOLES)

ESTAOQ APROBADO
DATOS DEL PLIEGO----------

: 10/04/2024
: 107/220-2024-GOB

TIPO DE MODIFICACION 1003 CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

OTROS
:PARA HABILITAR RECUROS EN EL PAGO DE FUNCIONARIOS

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

9001 ACCIONES CENTRALES 29.652 29,652
3999999 SIN PRODUCTO

5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

00 RECURSOS ORDINARIOS 29.652 29,652

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 29.652 29,652

29,6521TOTAL 29.652

DISPOSITIVO LEGAL:
JUSTIFICACION

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000016

PECHA
DOCUMENTO

29 652
29,652

29,652
29.652

MES :MARZO
PECHA DE SOUCITUD : 12'03/2024

Pecha ■ 10/04/2024
Hora 09:31:45 
Pag.: Idel

°RG PROD/PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG H G SG SGD ESP ESPD

W- %

GOBIFRUO r EWONAI DEUF.-.A 1

. SIAF rAtodulo dO'Praceso Presupuestario
Release 24)01.01

I ItN NUtvu:--------
F \ PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA

"A
' - ------- -BJECOTORA . 408 GOB. REG. DE LIMA- RED DE SALUD DE HUAROCHIRI [001404]



*
2J242 9

ESTADO : APROBADO

OATOS DEL PLIEGO

: 10/04/2024

107 / 220-2024-GOB

TIPO DE MODIF1CACION : 003

OTROS

• HABILITACION DE RECURSOS PARA PAGO DE SCTR CAS

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULACION CREDITO

239 2390016 TBC-VIH/SIOA

RECURSOS ORDINARIOS00 239 239

0 239PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES5 2.1

239 05 2.3 3IENES Y SERVICIOS

258 2580017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS

3043981 VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL RIESGO EN LAS AREAS DE ALTO

5000091 INTERVENCIONES EN VIVIENDAS PROTEGIDAS DE LOS PRINCIPALES CONDICIONANTES DEL

00 RECURSOS ORDINARIOS 258 258

25805 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

258 05 23 BIENES Y SERVICIOS

5.2625.2620018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES

3000001 ACCIONES COMUNES

5004452 MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES NO

RECURSOS ORDINARIOS00 240 240

0 2405 2.1 PERSONAL V OBLIGACIONES SOCIALES

240 05 2.3 BIENES Y SERVICIOS

3000011 TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

5000109 EVALUACION DE TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO DE PACIENTES CON CATARATAS

00 RECURSOS ORDINARIOS 4.181 4,181

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 4.181

4 181 0

5000113 EVALUACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE PERSONAS CON RIESGO DE PADECER

RECURSOS ORDINARIOS00 145 145

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 145

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 145 0

3000682 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECILIZADA

5000106 ATENCION ESTOMATOLOGICA ESPECIALIZADA BASICA

00 RECURSOS ORDINARIOS 243243

5 2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 243

5 23 BIENES Y SERVICIOS 243 0

3043997 TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PACIENTES AFECTADOS POR METALES PESADOS

5000103 EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR INTOXICACION

RECURSOS ORDINARIOS00 453 453

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 4535 2.1

4535 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0

6500024 PREVENCIONY CONTROL DEL CANCER 650

3000004 MUJERTAMIZADA EN CANCER DE CUELLO UTERINO

5006002 TAMIZAJE CON PAPANICOLAOU PARA DETECCION DE CANCER DE CUELLO UTERINO

RECURSOS ORDINARIOS00 650 650

0 6505 2.1 =ERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

650 05 2.3 BIENES Y SERVICIOS

DISPOSITIVO LEGAL:

JUSTIFICACION

3043952 FAMILIA CON PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y TUBERCULOSIS

5000062 PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION DE VIH/SIDA Y

MES :MARZO

FECHA DE SOLICITUD : 18/03/2024

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

SIAF - Modulo de Proceso Presupuestario 
Release 24 01 01

FECHA
DOCUMENTO

5,262
4,181

5,262
240

5,262
145

5,262
243

5.262
453

239
239

258
258

650
650

10/04/2024 
09:32:31 
1 de 3

5.262
240

5,262
4.181

5,262
145

5,262
243

5.262
453

239
239

258
253

650
650

r

Fecha
Hora
Pag..

at -

PRG PROD'PRY ACT/AI/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

(EN NUEVOS SOLES)

PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 
EJECUTORA 408 GOB. REG. DE LIMA- RED DE SALUD DE HUAROCHIRi [001404]

MODIFICACION PRE3UPUE^TA
NOTAN0 0000000024

/^W

/ grTpaA Y"

| "7Jaryl"nna/al
>■ fedatariainsiitucionalaltlr:^ '
1 ____

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA ’
La preserve cc; ;■ fiel del documcpi i 

/ quesee . ^laeneia.ch.’.j/espectivo jj

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS

3000015 VALORACION CLINICA Y TAMIZAJE LABORATORIAL DE ENFERMEDADES CRONICAS NO TRANSMISIBLES



iso Presupuestario

4

ESTADO :APROBADO

: 10/04/2024

. 107/ 220-2024-GOB
T1PODE MODIFICACION : 003 CREOITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (OENTRO DE U.E.)

DiSPOSITIVO LEGAL: OTROS

JUSTIFICACION : HABILITACION DE RECURSOS PARA PAGO DE SCTR CAS

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAClON CREDITO

0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 919 919

00 RECURSOS ORDINARIOS 919 919
5 2.1 PERSONAL Y OBL1GACIONES SOCIALES 0 919

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 919 0
9001 ACCIONES CENTRALES 21.905 21,905

00 RECURSOS ORDINARIOS 9.990 9.990
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 9.990
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0

5000005 GESTION OE RECURSOS HUMANOS 11.824

00 RECURSOS ORDINARIOS 11.824 11,824

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES5 2.1 0 11,824

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 0
50C0006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 91

00 RECURSOS ORDINARIOS 91 91

5 2.1 C 91'at G167?
5 2.3 91 0

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 3,586 3.586

00 RECURSOS ORDINARIOS 139 139

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 139

5 2.3 139 0

134 134

00 RECURSOS ORDINARIOS 134 134u5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 134

5 23 BIENES Y SERVICIOS 134 0
5001075 PROMOCION DE LA SALUD 850 850

RECURSOS ORDINARIOS00 850 850

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 850
5 2.3 850 0

312 312

00 RECURSOS ORDINARIOS 312 312
5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 312
5 2.3 BIENES Y SERVICIOS 312 0

5001561 ATENCION DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS 269 269
00 RECURSOS ORDINARIOS 269 269

5 2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 269
5 2.3 269 0

382 382
00 RECURSOS ORDINARIOS 382 382

A

MES :MARZO
PECHA DE SOLICITUD : 18/03/2024

3000800 POBLACION CON PRACTICAS EFECTIVAS FRENTE A LAS EMERGENCIAS Y URGENCIAS INOIVIDUALES Y

5006278 ENTRENAMIENTO DE LA POBLACION EN ACCIONES OE PRIMERA RESPUESTA FRENTE A LAS

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

MODIFICACION PRESUPUESTAL
NOTAN0 0000000024

21,905
9,990

9,990
11.324

11.824
91

3,586
139

919
919

21,905
9,990

3 586
139

919
919

r

S.AFlModUodeP.
Release 24.01.01 '

f^/

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA *
Lapieserte c< 

que se e: Pecha 10/04/2024
Hora 09:32:31
Pag.: 2 de 3

BIENES Y SERVICIOS

5001195 SERVICIOS GENERALES

3999999 SIN PRODUCTO
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA

3999999 SIN PRODUCTO
5000500 ATENCION BASICA DE SALUD

BIENES Y SERVICIOS

5000619 CONTROL SANITARIO

BIENES Y SERVICIOS

5001563 ATENCION EN HOSPITALIZACION

---------- DATOS DEL PLIEGO---------
PECHA
DOCUMENTO

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO : 463 GO3IERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA : 4C8 GOB. REG. DE LIMA- RED DE SALUD DE HUAROCHIRi [001404]

PRG PROD/PRY ACT/A1/OBR FUN DIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGD ESP ESPD

3LG£S

W?-



Qu<.' Siren, uenuaer

NOTAN0 0000000024

- -I APROBADO
-----OATOS DEL PLIEGO----------

: 10/04/2024
: 107 1 220-2024-GOB

TIPO DE MODIFICACION : 003

DISPOSITIVO LEGAL: OTROS
JUSTIFICACION : HA0ILITACION DE RECURSOS PARA PAGO DE SCTR CAS

PRESUPUESTO DEL GASTO

ANULAC1ON CREDITC

0 382PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES5 2.1
382. 0

1.500 1,500

RECURSOS ORDINARIOS 1.500 1,50000
0 1.500PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES5 2.1

1.500 0BIENES Y SERVICIOS5 2.3
32,819132.819TOTAL

I

uGIO,

r

MES :MARZO
PECHA DE SOLICITUD : 18/03/2024

CREDITOS PRESUPUESTALES Y ANULACIONES (DENTRO DE U.E.)

SIAF - Modulo de “roceso Presupuestario 
Release 24.01 01

PECHA
DOCUMENTO

’A

'S( 
CD I \

2 9 a:

4

c

Pecha 10/04/2024
Hora 09:32:31
Pag.: 3 de 3

PRG PROO/PRY ACT/AI/OBR FUN OIVF GRPF
META RB CG TT G SG SGDESPESPO

(EN NUEVOS SOLES)
PLIEGO : 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

EJECUTORA 408 GOB. REG. DE LIMA- RED DE SALUD DE HUAROCHIRi (001404)

MODIFICACION PRESUPUESfAL

5 2.3 BIENES Y SERVICIOS
5001867 BRINDAR UNA ADECUADA DISPENSACION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS

GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
L2 pieocnt.; CC.’iSr«L<<nL..un;C3|JO.n 
(Mseei .uenirae iiidk,

I Z32(

MARYLIN NAiAIjARAIME IMAN
FLOATARiA INST, Tul.ONAL At 7 uR 

L




